
PROTOKÓŁ  NR XVI/2016  
z sesji Rady Miejkiej w Węgorzynie 

odbvtej 19 maja 2016 roku, w sali kouferencyjnej 
Urzędu Miejskico w 'ffl%o)m'nie 

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 19 maja 2016 roku rozpoczęła się  o godz. 
13:10, a zakończyła o godz. 18:10. 

W sesji udział  wzięło 14 radnych, na stan 15 - stu — zgodnie z listą  obecności stanowiącą  
zakeznik nr ł  do niniejsze.eo protokołu. 
Nieobecna Pani Radna Grażyna Kata - usprawiedliwiona  

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie obrad, powitanie gości i stwierdzenie quorum: 

Sesję  otworzył  i jej obradom przewodniczył  p. Jan Mazuro — Przewodniczący Rady. 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — Dzień  dobry Państwu. Otwieram XVI sesję  
Rady Miejskiej w Węgorzynie. Witam przybyłych gości ze Starostwa Pana Dyrektora Rej orni 
Dróg z Lobza, witam Pana Bcrnackicgo, Radnego Powiatowego naszego miejscowego. Witam 
służby mundurowe pod przywództwem Komendanta Policji Powiatowej w Lobzie, Komendanta 
i Straży Pożarnej Powiatowej w Lobzie wraz z Kierownikiem Posterunku w Węgorzynie i 
naszego Komendanta Straży Miejskiej. Służby mundurowe w komplecie, witam Dyrektora 
Biblioteki Publicznej w Węgorzynie. Panią  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Węgorzynie. Wszystkich naszych Radnych i sołtysów, Panią  Burmistrz wraz ze swoja załogą, 
panem Mecenasem, Skarbnikiem i Sekretarzem. Biuro Rady, które zapisze wszystko i 
mieszkańców też  witam. 
- lista obecności gości —stanowi załacznik nr 2 do niniejszego protokołu  
- lista obecności sołtysów z terenu Gminy Węgorzyno --stanowi zalacznik nr 3 do protokołu 

Pani Bożena Sucho wiecka — mieszkaniec Mchowa -- Przepraszam Panie Przewodniczący. 
Panie Mazuro przepraszam bardzo, ale ja tylko do Pani Burmistrz n-larn 3 pytania 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — Panią  przeproszę  ja otwieram sesje, będzie 
pora zapytać, ale to nic w tym punkcie. Mylę, że wszystkich gości powitałem i Radnych 

.Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — Radni i sołtysi otrzymali porządek sesji, 
czy są  uwagi do proponowanego porządku sesji? Pani Bunrnstrz proszę  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — Wysoka Rado ja bym prosiła, aby 
wprowadzić  pod obrady sesji dodatkowy druk nr 13 a, związany z e-deklaracją  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej dziękuję, czy są  jakieś  inne zmiany 
proponowane do porządku obrad? Nie ma, czy Radni są  za tym, aby dodatkową  uchwałę  na 
druku nr 13a wprowadzić  pod obrady dzisiejszej sesji? Kto jest za? 
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W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowalo: 
Za 13 
Przeciw - O 
Wstrzymalo się  - O 
-1 osoba nie głosowała - 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym, Że wprowadzenie zostało 
przyjęte głosujemy cały blok porządku dzisiejszej sesji wraz z przyjętym dodatkowym druidem 
uchwały na druk-u nr 13a . Kto jest za przyjęciem porządku dzisiejszej sesji wraz z przyjętą  
dodatkową  uchwałą. Kto jest za? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Za 13 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
- 1 osoba nie głosowała - 

b) przedstawienie porządku sesji: 

PORZĄDEK OBRAD 
XVI sesji Rady Miejskiej w Węgorzynic 

zwolauej na czwartek 19 maja 2016 roku na godzinę  13 (-9  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorz nie 

J. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XV sesji Rady Miejskiej w Węgornie 231 marca 2016 roku 

2. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

3. Informacje: 
a) Informacja Prokuratury Rejonowej w Lobzie o stanie przestępczoAci i jej zwalczaniu — druk nr 

1 
b) In- formacja w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Węgorzyno - druk 

nr 2 
c) Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności dzialaniaPolicjinalerenie 

Gminy Węgorzyno w 201.5 roku — druk nr 3  
d) Sprawozdanie dotyczące ewidencji prowadzonej przez straż  gminną  (miejską) w Węgorzynie 

oraz informacji o współpracy Straży z Policją  w 2015 roku druk nr 4 
e) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Węgorzyno — druk nr 5 

(ze względu na obszerny plik informacja została zamieszczona na BIP-ie strony internetowej 
www.wegorzyno.121, oraz znajdzje się  do wgladu w biurze Rady Miejskiej) 

Ę) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy gminy Węgorzyno z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
publicznego za rok 2015" - druk nr 6  

g) Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Węgorzyno za 2015 r. — druk 
nr 7 
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h) Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

4. Podjęcie uchwał  w sprawie: 
1) przejęcia. obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne — druk nr 8 
2)Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgorzyno — druk nr 9  
3) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za. uiszczoną  przez 
właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz trybu i sposobu 
zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych — druk nr 10 

4) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik określonej pojemności -- druk nr 11 

5) określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi -- druk nr 12 

6)ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Węgorzyno — druk ur 13  

7) okreś lenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą  środków komunikacji elektronicznej — druk nr 13 a  

8)ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy .Węgorzyno — druk nr 14 

9) zmiany Uchwały Nr XII/155/2003 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 listopada 2003 roku w 
sprawie określenia wysokości opiaty prolongaeyjnej — druk nr 15 

10) likwidacji filii bibliotecznej w -Runowie Pomorskim należącej do Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Węgorzynie—druk nr 16 

11) zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie — druk nr 17 
12) zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2016 druk nr 18 
13) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2016-2023 druk nr 19 
14) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych 1 

lokalu użytkowego w Podlipcach 3b wraz z udziałem. w wys. 683/100 części w gruncie działki nr 428 
w obrębie Podlipce — druk nr 20  

15) skargi wniesionej przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Trójka" na działalność  Burmistrza 
Węgorzyna — druk nr 21  

5. Protokół  pokontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie: 
1) przedstawienie. protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej w Węgorzynie z kontroli sprzedaży/ 

nabycia mienia gminy za 2015 rok — druk nr 22  

6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich 
sesjach 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o dzialaniach podjętych w okresie międzysesyjnym 

S. Wolne W BiOSkit i.  komunikaty 

9. Zakończenie obrad 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XV sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 31 marca 
2016 roku 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej w Węgorzynie — czy są  jakieś  uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji? Protokół  był  na BIP-ie, z protokołem można było zapoznać  się  w 
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biurze Rady. Jeżeli nie ma pytań, nie widzę  uwag, to przejdziemy do jego przyjęcia. Nie 
widzę  pytań, kto z Radnych jest za przyjęciem protokołu z posiedzenia z XV sesji Rady 
Miejskiej w Węgorzynie z 31 marca 2016 roku? Kto jest za przyjęciem protokołu? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecny ch na ali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Za — 12 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — 1 
- J osoba nie głosowała - 

2. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Pan Jan Mazura Przewodniczqcy Rady Miejskiej rozpoczynamy od interpelacji Radnych 
proszę  Radnych o składanie interpelacji. Pan Radny Szyło wicz był  pierwszy 

Pan Radny Bogusław Szylowiez — 
1. Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, Szanowni Radni ja mam w sprawie. kąpielisk, 

mianowicie może zacznę  od Trzebawia, że bardzo pozytywnie oceniam fakt, iż  
mieszkańcy Gminy uzyskali dostęp do jeziora Woświn na kąpielisku w Trzebawiu. Z 
jedynym zastrzeżeniem tylko, że oddzielenie terenu prywatnego od plaży ogólnie 
dostępnie nie jest widoczne. Dlatego tutaj sugeruję, aby właściciel nie wiem oznaczył  ten 
teren, albo ogrodził, gdyż  niewątpliwie będzie konflikt pomiędzy ludźmi 
przebywającymi na plaży, kiedy przekroczą, że tak powiem linię  graniczną, ona jest 
niewidoczna. Ona jest wytyczona o tak ręką. To jest ta sprawa. Krótko o kąpieliskach w 
Vv'ęgorzynie, mianowicie sprawa pomostu. Tam na głównej plaży, to jest w opłakanym 
stanie. Byliśmy tam swego czasu na wizji lokalnej, naprawdę  zagraża bezpieczelistwu. 
Wszystko jest ok, dopóki nie wydarzy się  wypadek. Drewniane pomosty są  w opłakanym 
stanie, są  częściowo jeszcze przegniłe, ale w każdej chwili mogą  ulec zawaleniu i 
miejscami pomost jest chybotliwy. 

2. Druga sprawa pomost na tzw. „dzikiej plaży" tam część  jego odpłynęła po prostu i czy 
Urząd zamierza coś  w tej sprawie zrobić.? 

3. To drobne sprawy odnośnie kąpielisk, a teraz może przejdziemy do kąpieliska w 
Cieszynie. Więc jeszcze raz podkreślam, bo to już  mówiłem kiedyś, że jest całkowity 
brak jakiegoś  perspektywicznego .pianu odnośnie zagospodarowania tego kąpieliska. 
Jedna wyffl-otka piasku co roku powiedzmy postawienie TOI-TOI- ja i dwóch 
pojemników na śmieci, to nic wy starcza moim zdaniem. Zróbmy jakiś  plan i sukcesywnie 
uatrakcyjnijmy, musimy uatrakcyjnić  to miejsce. Proszę  Państwa nad tym kąpieliskiem 
Urząd Miasta sprzedał  wiele działek rekreacyjnych, wyznaczył  geodezyjnie parking, 
wyznaczył  drogi dojazdowe, ale niestety dla tych osób które wykupiły te działki nic 
więcej się  nie robi. Przynajmniej do tej pory. Byłem tam wczoraj, droga dojazdowa to 
jest tragedia. Raz, że ona przebiega niezgodnie z planem geodezyjnym, to jeszcze są  doly, 
wywroty i wertepy 

Pani Monika Każininska Burmistrz Węgorzyna — Panie Przewodniczący ja bym chciała w 
trakcie. Przepraszam, ale to jest istotna sprawa patrząc na porządek obrad. 

Pan Jan Mazur° Przewodnicz qcy Rady Migiskiej — proszę  Pani Burmistrz 
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Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna -- Pan Radny Szyłowicz jest członkiem 
Komisji, która miała w tym temacie wizję, te swoje uwagi miał  prawo Radny wnieść  do 
protokołu i myślę, że pewne rzeczy wniósł. Więc są  spisane wnioski, są  wyjaśnienia pracownika 
i myślę, że to nie jest w tym momencie interpelacją. Nie należy to traktować  i szkoda po prostu 
czasu. Te rzeczy są  spisane i po wyjaśnieniach pracownika Urzędu Pan Radny też  wie, co będzie 
w tym roku robione. 

Pan Jan Mazura Przewodnicz qcy Rady Miejskiej dziękuję, ja taki protokół  otrzymałem, jest 
w biurze Rady, proszę  dalej kontynuować  

Pan Radny .Bogusław Szyłowicz— Panie Przewodniczący jeżeli Pan pozwoli 

Pan Jan Mazura Przewodniczqcy Rady Miejskiej — proszę  kontynuować  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - mieszkanka Cieszyna zgłosiła się  do mnie i prosiła mnie o 
przedstawienie pisemnej interpelacji, którą  mam przed sobą, którą  Panu doręczę, jeżeli Pan 
pozwoli, to przeczytam 

Pan Jan Mazura Przewodniczcie)? Rady Miejskiej — proszę  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — Halina Kwiatkowska, Cieszyno Łobeskie od roku 2000 
prowadzę  działalność  gospodarczą  o profilu turystyka i rekreacja nazwa „Ośrodek 
Wypoczynkowy Woświn" w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora Woświn. Niestety, z przykrością  
stwierdzam, że zarządzane przez Gminę  tereny lezące w bliskim sąsiedztwie jeziora Woświn, w 
wyniku wielu zaniedbań  i zaniechań  nie są, moim zdaniem, zbyt atrakcyjne dla gości już  
przybywających lub zamierzających odwiedzić  Cieszyno i naszą  Gminę. Zwracam się  do Pana 
Przewodniczącego i do Rady Miejskiej o wygospodarowanie funduszy na przeprowadzenie prac 
porządkowych przy jeziorze WOŚWIN na rok 2016 i ujęcie w budżecie na rok 2017 środków na 
inwestycję  -„zagospodarowanie terenów jeziora WOŚW1N. W roku 2015 przełom kwietnia 
odbyło się  spotkanie z pracownikami gminy: Pani sekretarz Marta Banasik, Pani Katarzyna 
Zduńczyk, Radny Rady Miejskiej Pan Szyłowicz,i mieszkańcami Cieszyna - sołtys Pan Mariusz 
Rataj, Pani Małgorzata Błazczak,- stowarzyszenie WOS WTNA, członek Rady Sołeckiej - 
Zdzisław Madajczyk, Jan Plesiak - członek Rady Sołeckiej i zarazem geodeta, Halina 
Kwiatkowska na plaży w Cieszynie. Na ówczesny czas nie było środków na zagospodarowanie 
terenu, zapisano co trzeba zrobić  i obiecano, że zostaną  ujęte w budżecie na rok 2016. Powinien 
być  protokół  spotkania a w nim uzgodnienia. Wiem, że środków na inwestycje na ten rok n nie 
zapewniono. Gmina Węgorzyno jest właścicielem i zarazem gospodarzem terenów 
przylegających do jeziora WOŚWIN. WOŚWIN to duże i czyste jezioro ale zupełnie zapomniane 
i niezagospodarowane, Gmina promuje się  jako Gmina turystyczna i nic poza tym. W związku 
ze zbliżającym się  sezonem urlopowym i wypoczynkowym uprzejmie proszę  o odpowiedź  
pisemną  Pana Przewodniczącego, dotyczącą  terminarza i zakresu prac mających na celu 
usunięcie szpecących okolic jeziora Woświn należących terenowo do Gminy Węgorzyno w 
miejscowości Cieszyno. Nadmieniam, że prowadząc działalność  gospodarczą, powiązaną  z 
jeziorem Woświn, wnoszę  również  znaczący wkład do budżetu Gminy. Jezioro Woświn jest i 
powinno zostać  piękną  wizytówką  i chlubą  nie tylko mojego Ośrodka i Cieszyna, ale również  
całej Gminy Węgorzyno. Liczę  na niezawodność  i dołożenie wszelkich starań. Z poważaniem 
I lalina. Kwiatkowska, do wiadomości Radny Szyłowicz, Sołtys Cieszyna 
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Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej -- dziękuję, czy ma Radny jeszcze jakieś  
interpelacje? 

Pan Radny BoguslaTv &Sowia— dziękuję, to wszystko z mojej strony 

Pan Jan Mazura Przewadniczqcy Rady Miejskiej • dziękuję, proszę  Radna Lewandowska 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska 
. Pani Burmistrz ja mam takie ustne prośby od mieszkańców. 

Prośba mieszkańców ulicy Bocznej, mieszkańców którzy po nowemu się  tam wprowadzili o 
odnowę  nawierzchni i o odtworzenie nawierzchni i ewentualne oświetlenie 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Złożyli podanie w tym temacie 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska — tak? Dobrze tutaj też  mieszkańcy mnie prosili, ale 
mówili -też, że właśnie złożą, bo taka była rozmowa. 

9. Mam takie pytanie również, prośby mieszkańców ulicy Słowackiego, czy tam w ogóle 
jest brane pod uwagę  odtworzenie, czy też  zrobienie nowych chodników na ulicy 
Słowackiego. Tam są  „kocie łby". 

3. Teraz takie pytanie jeszcze, czy przy projekcie ulicy Kopernika jest zaplanowane 
oświetlenie, tam dalej, za tą  rozdzielnia prądu czy ewentualnie jak jest to do jakiego 
miejsca czy tam dalej porostu? Nie tak jak przebiega przy drodze, czy to będzie jeszcze 
dalej? 

4. Kiedyś  rozmawiałyśmy tutaj z Panią  Sekretarz na Komisji którejś, tam na ulicy 
Mickiewicza przy posesji Pana Fiszera miało być  sprawdzone, czy można tam podłączyć  
oświetlenie. Pani Sekretarz tutaj sugerowała, że jeżeli są  słupy, to jest taka możliwość, 
żeby podłączyć  też  oświetlenie. Tam też  jest całkiem ciemno. 

5. Było też  moje pytanie skierowane na którejś  z Komisji, najprawdopodobniej w marcu już  
nie podnosiłam tego jako interpelacje. Mieszkańcy z końca ulicy Kopernika pytali się, 
dlaczego nie jest przepłukiwana kanalizacja na końcu, tylko właśnie w którym miejscu 
jest przepłukiwana i dlaczego nie na końcu. Czyli tak jakby Ci mieszkańcy nie mieli tej 
wody dostarczonej czystej. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — na pewno Wodociąg, bo kanalizacji się  nie 
płacze i było odpowiedziane od razu na Komisji 

Pani Radna .Katarzyna Lewandowska 
6. jeszcze takie jedno pytanie, bo byłam w Ośrodku Pomocy Społecznej i jest tam 

oczywiście więcej miejsca, ale takie też  pytanie tutaj do Pani Burmistrz. Nie wiem, do 
kogo skierować  to pytanie, czy teraz po tych przenosinach spełnione jest to założenie 
takiej intymności, rozmowy, przyjęcia interesantów?. Powiem szczerze, że te Panie 
siedzą  na otwartej przestrzeni i też  rozmawiałam, to wszyscy wszystko słyszą. Może jest 
lepsza praca dla Pań, ale dla interesantów, to chyba tak nie bardzo, dziękuję  bardzo 

Pan Jan Mazura Przewodniezqey Rady Miejskiej — dziękuję  Radnej, Radna Kaczmarek proszę  

Pani Radna Marta Kaczmarek — 
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1. ja mam dwie sprawy, pierwsza chciałabym, żeby Pani Burmistrz poczyniła kroki do tego, 
żeby uruchomić  toaletę  przy targowisku w Węgorzynie, dlatego że są  głosy, że od dawna 
jest zaniknięta 

Pani Marta Ban asik Sekretarz Gminy • - jest czynna, wczoraj miałam informację  od Pani, która 
obsługuje, że jest czynna 

Pani Radna Marta Kaczmarek - dzisiaj byłam, jest zamknięte, ludzie szukają  

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy- sprawdzimy 

Pani Radna Marta Kaczmarek 
2. druga rzecz, na jakim etapie są  ustalenia. na  remont drogi Podlipce - Sarnikierz, zwłaszcza 

przy Kowalach 

Pani Radna Barbara Górniak - 
1. Panie. Przewodniczący, Szanowni Radni, Pani Burmistrz bardzo dziękuję  za odpowiedź  

na interpelacje, które dostałam na piśmie. Jest to bardzo ważne dla mnie, dlatego, że w 
imieniu mieszkańców składam te interpelacje, a oni oczekują  żeby powiadomić  ich, jak 
dana interpelacja została załatwiona, czy wzięta została pod uwagę  i z tego bardzo się  
cieszę, ponieważ  tą  interpelację  będę  mogła powiesić  na tablicy ogłoszeń. Jak również, 
ponieważ  Sielsko składa się  jeszcze. z 3 kolonii, to chociażby zanieść, bo sprawa remontu 
dróg jest bardzo istotna. Ubolewani tylko, że tak późno będzie realizowane te remonty, 
ponieważ  dziury są  duże i jest to duże utrudnienie dla mieszkańców. Jednocześnie mam 
prośbę, żeby odpowiedzi na moje interpelacje przesyłać  mi na e-maila. Raz, że będzie to 
oszczędność, nie ma potrzeby naprawdę  wysyłać  listem poleconym do mnie, będzie to 
oszczędność, drugi raz będzie to szybciej, a trzeci raz będę  mogła sobie wydrukować  w 
takiej ilości tą  odpowiedź  na interpelacje, jaka będzie mi potrzebna. 

2. Następną  rzeczą  fi. zbliża się  sezon letni i main prośbę, żeby zostały pobrane próby wody 
z jezior. Akurat tutaj jeziora Sielsko, Mielno żeby wiedzieć, czy Mieszewo, czy na całej 
Gminie wszystkie, żebyśmy czuli się  bezpiecznie, ze jeżeli tam dzieci będą  się  kąpały no 
to jest to woda, a w której można się  kąpać, żeby te wyniki były znane i żebyśmy po 
prostu byli pewni, że wszystko jest ok, ponieważ  wiemy, Ze część  ścieków tra-li a do jezior. 
Więc należy to zrobić. 

3. Jeszcze jedna sprawa, dziękuję  Panu Bogusławowi, że poruszył  sprawę. Ja. chciałabym, 
żeby jednak na sesji były poruszane wszelkie sprawy, ponieważ  dla mnie to jest ciekawa 
rzecz, co się  dzieje w Cieszynie jakie są  problemy, bo w trakcie interpelacji tutaj, jak 
Radni przedstawiają  tutaj interpelacje, to później ja też  np. sobie przypominam, aha u 
mnie też  coś  takiego jest. Nie chciałabym, żeby Pani Burmistrz tutaj ograniczała swobodę  
wypowiedzi Radnych, ponieważ  spotykamy się  tutaj po to, żeby przedyskutować  pewne 
rzeczy, tak jak mówię  wspomagać  się  

Pan Jan Mazura Przewodnicz qcy Rady Miejskiej - proszę  o interpelacje 

Pani Radna Barbara Górniak - to jest właśnie taka interpelacja 

Pan Jan li/fazuro Przewodnicz qcy Rady Miejskiej - • to jest komentarz 
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Pani Radna Barbara Górnie& — tutaj Pan Szylowicz zaczął  mówić, tutaj zostało to przerwane, 
nie wiem dlaczego, ale ja chciałam wysłuchać. Go do końca 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady MiejsAiej Radny Nowacki proszą  

Pan Radny Łukasz No-wada -- 
1. Pani Burmistrz parę  tematów, o które chciałem zapytać  zostało już  wyprzedzonych. 

Pierwszy temat dotyczy również  zbliżających się  wakacji, kąpieli nad naszymi pięknymi 
jeziorami. Chciałem zapytać, bo już  od wielu, wielu lat na. naszych jeziorach plażach jedna w 
Węgorzynie, druga w Cieszynie, są  również  mniejsze chciałem zapytać  o to Pani Burmistrz jak 
kwestia związana z ratownictwem. wodnym, czy jakieś  kroki zostały, zostaną  podjęte w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa rodzinom i dzieciom nad wodą? Głównie chodzi mi tułaj o 
Węgorzyno i o Cieszyn°. 

2. Kolejna sprawa tutaj również  wyprzedziła mnie Pani Radna Lewandowska chciałem 
zapytać  o statut drogi Słowackiego, czy to jest droga publiczna, czy prywatna?. I od 
jakiego momentu jest publiczna, a od jakiego momentu jest prywatna?. Ze względu na 
to, że kolejna interpelacja jest z tym związana. Wiem, że tutaj jest II etap prac na Osiedlu 
40 — lecia i tam część  z tego, co wiem te płyty jumbo one zostają  one ściągnięte. Jeżeli 
jest taka możliwość, nie ma przeznaczenia dla tych płyt, to prosiłbym właśnie, żeby na 
ulicy Słowackiego, bo jest tam na końcu tragedia z tą  drogą. Jeżeli to jest droga 
oczywiście publiczna, bo jeżeli prywatna to rozumiem, ze nie ma takiej możliwości. 

3. Kolejna sprawa niedawno na sesji i na Komisji Rewizyjnej rozpatrywaliśmy skargę  
Państwa Nowaków, którą  na pewno wszyscy Państwo pamiętają. Skończyliśmy tą  skargę  
w takim duchu, że tak jakby daliśmy tym ludziom nadzieje, że ona zostanie jakoś  tak 
załatwiona w taki sposób, aby Ci nasi mieszkańcy nie zostali pokrzywdzeni na zasadzie 
jakiegoś  konsensusu i chciałem zapytać  Panią  Burmistrz, czy jakieś  rozmowy były 
prowadzone w tej kwestii, czy nie?. Dziękuję  bardzo. 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  Radnemu Nowackiemu, Radny 
Zieliński proszę  

Pan Radny Mariusz Zieliński - 
l. mam 3 pytania, w tym jest jedna interpelacja. Mam pytanie, bo pytali mnie mieszkańcy 

co jest dla mnie dziwne, że niby płacimy, Gmina płaci 2,5 miliona długu za jakieś  
Stowarzyszenie Gmin Ifiskiego Parku Krajobrazowego. Szczerze nawet nie wiem, o co 
chodzi i co jest ciekawe, te Stowarzyszenie swoją  siedzibę  ma Rynek 1. Nie wiem, czy 
to jest związane z Gminą  i tak to powiązałem, tak z ciekawości chciałem wiedzieć  o co 
chodzi. Czy rzeczywiście to Stowarzyszenie jest zarejestrowane i czy siedzibę  ma u nas 
i czy ma jakieś  długi? 

2. Dzisiaj będziemy analizować  stan gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Węgorzyno. Szkoda, że nie ma władz z Celowego Związku Gmin .RXXI tutaj na sesji, a 
moja interpelacja dotyczy tego, czy bo będziemy rozpatrywać  cenę, podwyżkę  albo 
obniżkę  za wywóz śmieci. Chciałbym, żeby ten Celowy Związek Gmin przedstawił  nam 
takie zestawienie do tyłu z 3 lat. Jakie było zatrudnienie w ciągu tych 3 lat, w rozbiciu na 
lata, jakie koszty są  ponoszone na administracje Mącznic i też  żeby było rozbite to na 
ilość  osób zatrudnionych w administracji i czy ten Celowy Związek Gmin ma jakieś  
wynik na plus?. Czyli wynik finansowy za poszczególne lata. Szczególnie mnie interesują  
zarobki Zarządu tego Celowego. Związku Gmin, ho są  jakieś  wymagania z ich strony. 
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Tylko z tego, co słyszę, że mało płacimy, będziemy jeszcze więcej płacić, chcę  jak oni 
się  z tego rozliczają, czy mają  podstawy do tego, czy ich powołanie do Zarządu, czy oni 
spełniają  swój cel, czy te przedsiębiorstwo wykazuje zyski? Czy ma zyski? To jest cel 
przedsiębiorstwa 

3. a przy okazji korzystając jeszcze jest 3 sprawa. Korzystając z obecności Dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych chciałem się  zapytać, jaki jest etap przygotowań  remontu 
przepraszam jeszcze długo nie będzie, ale obiecywano nam, że będą  pieniądze 
skierowane na projekt naprawy drogi Węgorzyno 	Przytori -- Brzeźniak i do 
skrzyżowania do Wiewiecka. Dziękuję  bardzo. 

Pan Jan Mazur() Przewodniczący Rady Miejskiej — Radna Gómiak proszę  

Pani Radna Barbara Górniak — 
L 	krótka interpelacja, oświetlenie 3 lampy na tej drodze koło cmentarza i przydałoby się  też  

3 lampy od strony stawku do zaklęta, dlatego że ten zakręt jest bardzo niebezpieczny. 
Jeżeli można by było ująć  to w projekcie, gdy będziecie robili jakieś  inwestycje to byłoby 
to tam jak najbardziej wskazane. Dziękuję  

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  radnej, Pan Radny Szyło wicz 
proszę  

Pan Radny Bogusław SZylowicz — 
1. Panie Przewodniczący korzystając z obecności Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych ja 

mam pytanie, kiedy będzie dokończona budowa chodnika w Cieszynie? dziękuje 

Pani Radna Anna Luksza 
1. ja chciałam się  dopytać  Pani Burmistrz, czy ulica Sikorskiego, Zamkowa, czy już  jest coś  

wiadomo w sprawie pieniędzy, czy będzie dofinansowanie? 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej — 
1. ja dołączam się  do dróg powiatowych, zresztą  do naszych również. W tamtym roku było 

obiecane na sesji, ze drogi powiatowe zajmą  się  czymś  takim, jak nie wiem, jak to nazwać  
fachowo, Pan będzie wiedział  o co chodzi, ale chodzi o to, że na te drogi wrasta trawa, to 
jest odcinek Połchowo -- Runowo. Pan sugerował, że za mało jeżdżą, ja twierdzę, że to 
jest nie tak, ale po prostu momentami jest po metrze tej trawy na drogach, na asfalcie i to 
jednocześnie podnosi asfalt i psuje. Bardzo proszę, bo to było rok temu obiecane, że 
będzie taki przegląd będzie zrobiony i te drogi będą  w takich największych punktach 
oczyszczone. A Pah:how° naprawdę  ma i w kierunku Winnik zarośnięte, znaczy 
nawalone tego piasku i również  w drugą  stronę. 

2. Kolejna moja interpelacja do Pani Burmistrz ja bym bardzo prosiła w imieniu 
mieszkańców Runowa Pomorskiego, o to, żeby Pani przeprowadziła rozmowę, prośbę  
jak to nazwać  z Radą  Sołecką  i Panią  Sołtys o to, żeby kuchnia w Runowie na świetlicy 
była udostępniona, dlatego, że dzieci chcą  korzystać, a Panie świetliczanki mają  również  
w swoim zakresie sprawy kulinarne. Uczą  dzieci czasami gotować, czasami z nimi gotują, 
a runowska kuchnia jest po prostu na razie zamknięta. Więc mi się  wydaje, że to tak 
trochę  nie logiczne, bo dzieciaki też  są  członkami sołectwa i na nich też  jest liczony 
fundusz sołecki. Więc z otwarciem tej kuchni nie powinno być  problemu. 
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Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  Radnej Kamińskiej, proszę  o 
interpelacje Radnych, na razie nic widzę. Proszę  o zapytania sołtysów. Jeżeli sołtysi mają  jakieś  
pytania, uwagi do Pani Burmistrz, Czy do Radnych. Zacznę  od Pani sołtys z Micszewa 

Pani Anna Ka bielska — sołtys Mieszewa — 
1. ja chciałam zgłosić  o poprawienie drogi gruntowej, która prowadzi właśnie od 

miejscowości do jeziora naszego. Są  takie koleiny, że ciężko przejechać  rowerem, a co 
dopiero samochodem. Wszyscy, którzy brali udział  w rajdzie w ubiegłym roku widzieli 
drogę. W tym roku jest coraz gorzej. Wiele lal. minęło od ostatniej naprawy i wymaga 
poprawy 

Pan Seweryn 4bart sołtys Mielna — 
1. jedna sprawa to jest taka, w sprawie świetlic i kuchni jak najbardziej fajne są  takie jakby 

zajęcia z młodzieżą  z gotowania. Tylko miałbym taką  prośbę, żeby uczulać  Panie 
świctliczanIci, żeby te proporcje między gotowaniem, a innymi zajęciami nie były za 
duże. Żeby nie dochodziło do tego, że po prostu świetlica jest traktowana jako kolejny 
Dom Opieki Społecznej, ze tani po prostu dzieci się  przyzwyczają  

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodniczqca Rady Miejskiej nie ma czegoś  takiego 

Pan Seweryn Żybart — sołtys Mielna — prośba jest, żeby wyczulić, żeby te proporcje jakoś  tak 
zachować, a oprócz tego, to jest bardzo fajna inicjatywa i wspólne gotowanie. 	 •, 

2. Druga sprawa tj. jeżeli by była taka możliwość, żeby były prowadzone jakieś.  prace, 
inwestycje postawić  lampę  hybrydową, bądź  zwykłą, bo tam jest prąd przy naszym 
cmentarzu zabytkowym, poniemieckim i tam cały czas trwają  prace. Coraz lepiej to 
wygląda i myślę, że warto by było wyeksponować. T.Jważ.amy jako mieszkańcy, że 
rowerzyści się  tam, bo to akurat trzeba skręcić  w stronę  jeziora, żeby go znaleźć, żeby 
zobaczyć  ten cmentarz. Niektórzy w naszej Gminie nie wiedzą, że jest tam. W każdym 
bądź  razie zauważyłem, że turyści rowerowi tam się  zatrzymują. Tam są  jakieś  napisy, 
można je nawet przeczytać  na krzyżach i innych kamieniach. Więc 11107.e fajnie by było 
go wyeksponować  przy okazji oczywiście, jeżeli by były stawiane takie lampy i byłaby 

k taka możliwość, dziękuję. 

Pani Danuta Margał  — sołtys Ginawy 
1. ja również  w kwestii świetlic chciałabym zapytać, kiedy zostaną  usunięte usterki, które 

pracownicy również  Urzędu stwierdzili w naszej świetlicy dosyć  dawno temu, już  kilka 
miesięcy temu i nikt tam się  nie pojawił.. Te które są, są  nadal, dziękuję  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są  jeszcze pytania Sołtysów? jeżeli nie  
ma więcej pytań  i interpelacji Radnych i Sołtysów. Zamykani punkt interpelacje, wnioski i 
zapytania. 

3. Informacje 

a) Informacja Prokuratury Rejonowej w Lobzie o stanie przestępczości i jej zwalczaniu 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — na początek mamy po raz pierwszy złożoną  
informację  Prokuratury Rejonowej w Lobzie o stanie przestępczości i jej zwalczaniu. Radni mieli 
w materiałach tą  informację, ta informacja wpłynęła do biura Rady. Proszę  o dyskusje w tym 
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temacie, bo gdyby Radni jakieś  uwagi wnieśli, to te uwagi zostaną  przekazane do Pani 
Prokurator. Ta informacja wynika ze zmieniających się  przepisów, tak jak służby mundurowe 
nam co roku składają  tą  informację  o pracy Komendy, czy Straży Pożarnej, czy Komendy Policji 
i tak w rym roku marny jeszcze informacje z działalności Prokuratury Rejonowej w Lobzie 

Pan Radny Łukasz Nowach-i - Panie Przewodniczący ja w kwestii formalnej, bo mamy dzisiaj 
informacje i mainy przedstawicieli służb mundurowych, Pana z Zarządu Dróg między innymi. 
Ja mam takie pytanie, bo jestem Radnym już  6 rok, 5 minął  i ja nigdy nie widziałem na sesji 
przedstawiciela z Prokuratury. Czy oni nie chcą  do nas przyjeżdżać, czy może nie są  zapraszani, 
bo trudno jest dyskutować, zapytać  o coś, nazwijmy to na odległość. Jaka jest przyczyna tego, 
że oni się  tutaj u nas nie zjawiają'? Dziękuję  bardzo 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — informacje o -temacie sesji, o materiałach 
którą  Prokuratura złożyła w tym roku została przesłana i zostało wysłane zaproszenie do Pani 
Prokurator, a dlaczego się  nie pojawiają, to nie wiadomo mi nic, nie pytam. Ma Prokurator 
obowiązek złożyć  mi taką  informację, no i składa. Może na wniosek radnego spróbuje tą. sprawę  
delikatnie rozpoznać.. Czy jeżdżą  na inne sesje, czy to jest kolejny temat do współpracy, bo 
praktycznie Ci Prokuratorzy są  na naszym terenie, Ci co pracują  i samorząd jest informowany o 
działaniach, bo w tej chwili część  z tego sprawozdania, część  działań  wprowadzi też  Policja, bo 
tam jest podane w sprawozdaniu, że tych zdarzeń  jest mniej, bo część  tych zdarzeń  prowadzi też  
Policja i podzielono widzę  te. kompetencje.. Ta są  suche cyfry, jak Radni zauważyli, ile 
zatrzymań, ile wniosków, zdarzeń. Na temat współpracy z Policją  jak to wygląda? 

Pani Radna Barbara Górniak —ja mam takie pytanie, bo tutaj na końcu jest, że Prokuratorzy w 
2015 roku brali udział  w postępowaniach cywilnych w celu ochrony osób nieporadnych przed 
konsekwencjami prawnymi związanymi ze spłatą  zobowiązań  wobec firm windykacyjnych, ile 
mniej więcej tego było, czy to jest duży problem na naszym terenie? Bo wiem, że takie sytuacje 
są  i cieszy mnie to, ze coś  takiego jest, żeby też  bronić  takich osób. Czy to jest sporadycznie, czy 
też  tak napisane sobie? Nie wiadomo? 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — ja to też  mam podkreślone, że akurat 
Prokuratorzy 

Pani Radna Barbara Górniak -- bo to byłoby ważne, żeby wiedzieć. jaki to jest problem, bo 
jeżeli to jest duży problem, no to 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — ja miałem pytanie, dlaczego te firmy 
windykacyjne są  dopuszczane do ścigania tych obywateli, a nie ma tych konsekwencji, że te 
firmy dalej funkcjonują, a na nieświadomości tych mieszkańców żerują  

Pani Radna Barbara Górniak ja osobiście na terenie Lobza akurat taką  osobę  spotkałam i 
rzeczywiście była to osoba, która została naciągnięta 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej -- sprawy dawno przedawnione i nie wiem, 
czy ten problem narasta, czy się  zmniejsza, jak to jest na naszym terenie, mogliby coś  powiedzieć  
Panowie 

.Pan Radny Łukasz Nowacki — szkoda, że nic ma Pana Prokuratora, czy kogoś, bo ja bym chętnie 
z nim porozmawiał  na temat przemocy. Wielokrotnie prowadząc Zespół  Interdyscyplinarny 
pisałem wnioski kierowane do Prokuratury, głównie z art. 207 Kodeksu Karnego o znęcanie się. 
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Sytuacje były naprawdę, nie tylko w mojej ocenie, ale w specjalistycznym zespole zasiadają, 
sprawy były poważne. Tych wniosków było 8, 10 i ani razu się  tym Prokuratura nie zajęła. 
Trudno mi będzie teraz dyskutować  na jakiś  konkretny temat, ale Panie Przewodniczący proszę  
zadać  w moim imieniu takie pytanie, dlaczego jakby zdanie odnośnie Zespołu 
Interdyscyplinarnego, odnośnie przemocy jest przez Prokuraturę, no nazwę  to lekceważone. 
Dlaczego działania nie są  podejmowane, tylko wszystko jest umarzane? Sprawy są  naprawdę  
poważne, dziękuję  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — przeczytam tylko jedno zdania. W 
kontekście tych spraw, przemocy pozytywnie należy ocenić  działania profilaktycznie 
prowadzone przez Gminę  w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i to jest 
temat co nic raz na sesji o tym rozmawiamy o przemocy w rodzinie. Prokuratura ocenią  że te 
działania są  tak prowadzone 

Pan Radny Łukasz Nowacki — my nie raz widzimy, że naprawdę  jest ciężko i tego sprawcę  
przemocy trzeba naprawdę  ukarać  i nic się  nie dzieje w tej kwestii. My właśnie działamy w 
naszych lokalnych, gminnych terytoriach i tego sprawcę  przemocy trzeba naprawdę  ukarać  i 
dalej się  nic się  nic dzieje w tej kwestii w naszych lokalnych, gminnych terytoriach. Natomiast 
dalej nic się  z tym nie dzieje i taki sprawca, niestety ale, proszę  czuje się  bezkarnie. Właśnie o to 
chciałem zapytać  Pana Prokuratora. 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są  jeszcze jakieś  pytania? Dobrze, w 
związku z tym wyczerpaliśmy ten punkt. Stwierdzam, że Radni zapoznali się  z informacją  Pani 
Prokurator Rejonowego. Przejdziemy do informacji tych służb mundurowych i na początek mani 
W materiałach Informacje Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Lobzie. Komendant był  
na posiedzeniu wspólnych Komisji, była dyskusja. Proszę  o dyskusję  na sesji. 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — Panie Komendancie ja w rozmowie z Radnym 
Krzączkowskim, który jest zarazem członkiem OSP w Runowie. Tutaj mam zastrzeżenia, a 
właściwie Pan Krzączkowski ma zastrzeżenia odnośnie jednostek OSP do działania ratowniczo 

gaśniczych. Dlatego proszę  tutaj Pana Radnego o wyjaśnienie. 

Pan Radny Krzysztof Krzączkowski tzn. się  wątpliwości ja jako takich wątpliwości nic mam, v 
tylko tułaj Radni. Chodzi o tabele wyjazdów wszystkich jednostek OSP Węgorzyno i OSP 
Runowo. Mamy wyróżnione tak: pożary 8 wyjazdów, miejscowe zagrożenia 1 wyjazd, alarmy 
fałszywe O wyjazdów, przypadki niepodjęcia interwencji. Dzisiaj rano dostałem telefon od 
jednego Radnego, dlaczego na 8 wyjazdów, Runowo 7 razy nie wyjechało. Natomiast to nie jest 
tak, bo to wszystko się  sumuje. Pożarów było 8, miejscowe zagrożenie było 1, tj. 9 i przypadki 
niepodjęcia interwencji jest 7. Czyli łącznie wychodzi 16 wyjazdów. Czyli Runowo wyjechało 
na 9 wyjazdów, a na 7 nie wyjechało. To statystycznie trochę  się  poprawia. 

Druga sprawa jest taka, w zeszłym roku mieliśmy problem z kierowcami. Ja tam spróbuję  obronić 	;. 

trochę  tą  jednostkę, nie jestem Prezesem, ani Naczelnikiem, ale jestem Gospodarzem OSP 
Runowo, spróbuję  tak trochę  obronić  tą  jednostkę. W zeszłym roku mieliśmy problem z 
kierowcami. Było 5 strażaków, 1 kierowca. W tym roku mamy trochę  inny problem, jest 3 
kierowców, 2 strażaków i dlatego ten rok statystycznie trochę  się  poprawił. W tym roku mamy 
już  10 wyjazdów zaliczonych, przyłożyliśmy się, nie mamy podjętych dwóch. Jeden był  
problem, że faktycznie nie mieliśmy ludzi, a drugi co jest dużym problemem, kwestia 
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zawiadamiania strażaków. Kiedyś  było tak w Runowie, był  Pan Kazimierz Guzik, telefon dostał  
wsiadł  na rower, pojechał, zawył  syreną, zlecieli się  i pojechali. Parę  lat w dół  jest trochę  inaczej, 
są  sms-y. Mieliśmy zawiadomienie w niedzielę  w Sielsku po godzinie 5 rano. Palił  się  budynek 
mieszkalny, dostaliśmy rzekomo z Lobza, sms- y zostały wysłane o godzinie 5:20. Pierwszy sms 
do naszego strażaka dotarł  o 5:50. Strażak pojechał  na remizę, dobrze, że zadzwonił  do Lobza, 
to już  za późno, już  pojechało Węgorzyno. Jest cały czas problem z tym powiadamianiem. 
Chcieli wprowadzić  sms — y zostały wprowadzone po to, żeby to było szybciej, a okazuje się, ze 
jest gorzej. Węgorzyno nie ma tego problemu, bo jest syrena. selektywna. Syrena się. załącza i 
ludzie się  zlatują. Ja np. takiego sms-a dostałem w niedziele po godzinie 10, że w Sielsku o 5 
rano się  pali mieszkanie.. 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz ffięgor,zyna— dziwnym trafem jestem na końcu, dostałam 
5:39 

Pani Radna Anna Łuksza • • ale to od zasięgu zależy 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — ale skoro wiedzą, że są  sms 
powiadamiani to niech pannęłają  o to, żeby być  w zasięgu, jeżeli są  poza terenem, to nie biorą  
udziału w akcji 

Pan Radny Krzysztof Krzqczkowski - jakieś  30 % niepodjęcia działań  w zeszłym roku, to było 
właśnie przez to powiadamianie i to ostatnio Pani Burmistrz nawet na zebraniu w remizie było, 
że to powiadamianie miało być  wycofane, że to powiadamiania miało nie być. Nawet Pan z 
Łobza mówił, Pan Różański chyba 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna 	mamy Komendanta może odpowie, 
rozmawialiśmy o powiadamianiach. Pan Paluch pokazywał  inny rodzaj powiadamiania 

Pan Radny Krzysztof .Krzqezkowski — tak, tak bo właśnie był  problem z tym powiadamianiem, 
dziękuję  

Pan Jan Mazura Przewodniezqey Rady Miejskiej — myślę, że trochę  się  u was poprawi w Słraży 
w Runowie. Tani zawsze klimat był  przycliyl-ny i dobry. Statystyka tylko, czy są  pytania, bo na 
razie to tylko o Runowie rozmawiamy. 

Pani Radna Barbara Górniak — dziękuję  bardzo, za tak ładnie opracowane właśnie 
Sprawozdanie. Jest wszystko czytelne, kolorowe i wszystkiego można się  dowiedzieć. Nie ma 
żadnych pytań  do tego, bo można wszystko wyczytać, ale jedno pytanie mam jeżeli chodzi o 
ruch objęty czynnościami kontrolno -.. rozpoznawczymi. Otóż  -na wsiach jest coraz więcej 
budynków, które są  zamieszkałe czasowo. Ja mam takie pytanie, bo są  kontrolami objęte 
mieszkania wielorodzinne za mieszkania i zbiorowego to tam raptem 10 %. Chodzi mi o to, żeby 
zwiększyć  także kontrole tych budynków mieszkalnych. Dlatego, że tak jak mówię, jest wiele 
budynków na wsiach czasowo zamieszkałych. Nie wiem jaka była przyczyna pożaru w Sielsku, 
ale takie budynki są, ze nie ma przez jakiś  czas tych właścicieli, gdyby można takie kontrole 
wziąć  pod uwagę, żeby kontrolować  takie obiekty i wziąć  to pod uwagę  i zapanować  także 
sporadyczne kontrole w takich obiektach. 

Pan Marek Bukat° — Komendant .Powiatowy Państwowej Straży Połarnej w Lobzie jeżeli 
chodzi o OSP Runowo nie my jesteśmy Operatorem sieci i nie marny na to wpływu. jeżeli chodzi 
o wyjazdy 
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Pan Radny Krzysztof Krzączkowski — ja przerwę  Panie Komendancie, to nie chodzi tylko o OSP 
Runowo, wierzynek i Sielsko tez. Tak żeby Radni wiedzieli, bo to nie tylko w Runowie jest 
problem 

Pan Marek Bukat° — Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie — nie my 
jesteśmy Operatorem systemu i nie mamy na to wpływu. My możemy ewentualnie powiadamiać  
osoby, które nam wskażą  telefony, pod jakie numery wydzwaniać. I wtedy te osoby będą  
informowane, tak było kiedyś  pobiegną  do remizy, włączą  syrenę  i w ten sposób. Nasz system, 
ten który my mamy do powiadamiania jednostek będących w systemie wymagałby rozbudowy i 
niestety ma na to pieniędzy nic mamy. Jeżeli chodzi o częstotliwość  wyjazdu do zdarzeń  w 
Runowie, to musze powiedzieć  tak jest, jak jest. Jeżeli nawet jest to 50 % wyjazdowość, to jest 
to zbyt niska wyjazdowość. Druga rzecz, że tutaj nie chodzi tylko o wyjazdowość  jednostki do 
zdarzeń, ale również  i na ćwiczenia, gdzie nie uczestniczyliście ani razy w zeszłym roku. Chociaż  
tych ćwiczeń  było 7 na terenie Powiatu Lobeskiego, były to ćwiczenia na obiektach 
przemysłowych, na obiektach leśnych. Następna rzecz macie u siebie dopuszczonych do działań  
ratowniczo - gaśniczych 8 osób. Te 8 osób ma ubezpieczenie i 8 osób może wyjeżdżać  do 
zdarzeń. Jeżeli na inspekcje gotowości bojowej przybywają  dwie osoby tzn., że jednostka jest 
niezdolna do działania, krótka piłka 

Pan Radny Krzysztof Krzączkowski — bo w tygodniu' na całą  wioskę  mamy 4 osoby 

Pan Marek ~ato — Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie— no krótka 
piłka. Panowie nie możemy na jednostkę  do końca w 100 % liczyć, taka jest prawda jeżeli jest 
jeden dowódca na jednostce, która ma przeszkolenie dowódcy, jeżeli 7 osób ma wyszkolenie 
podstawowe, jest chyba 3 kierowców, to nie zawsze ta jednostka jest w stanie wyjechać  i 
prowadzić  samodzielnie działania. Myślę, że najpierw by trzeba było zadbać  oto, żeby tych osób 
w OSP było więcej. Następna rzecz nawet spotkanie w tym roku jednostki OSP odbywało się  2 
razy, gdzie o 2 my nie nie wiedzieliśmy. Także nie jest akurat w tej jednostce dobrze bym prosił  
O zmobilizowanie się  . Jeżeli chodzi o działania kontrolne w budynkach indywidualnych nie 
mamy takiej możliwości, nie możemy kontrolować  budynków indywidualnych, prywatnych. Nie 
możemy, akcja posesja skończyły się  już  dawno. Możemy kontrolować  jednostki publiczne, 
zakłady produkcyjne, tam gdzie są  zatrudnieni ludzie. Także tutaj uczulam, jeżeli Pani Radna 
powiedziała, ze w tych osobach sporadycznie przebywają  mieszkańcy. Nie mamy możliwości 
wejścia na teren posesji, a druga rzecz żaden właściciel indywidualny nie zaprosi nas na kontrole. 
Kiedyś  nie pytaliśmy się  i wchodziliśmy, a teraz jest inaczej, chyba że jest pożar, jest jakieś  
zdarzenie na terenie posesji. Proszę  może jakieś  pytania jeszcze są. 

Pan Jan Mazeiro Przewodniczący Rady Miejskiej — czy są  jeszcze jakieś  pytania na temat 
Sprawozdania z działalności Straży Pożarnej? 

Pani Radna Barbara Górniak ja chciałam podziękować, bo służba pożarnicza tzn., że w 
różnych przypadkach trzeba podziękować  w imieniu wszystkich Radnych Strażom Pożarnym na 
sołectwach, bo postarali się. Myślę, że starali się  w innych miejscowościach także robią, co mogą  
no i także dziękuję  strażakom, ponieważ  wiadomo wyjeżdżacie i nic wiadomo jak to będzie. 
Dajecie z siebie 100 % i oczekujemy żebyście tak zawsze robili, pomimo trudności, bo każda 
akcja to jest ryzyko za to , że podjęliście taką  pracę  i pracujecie właśnie dla nas. Dziękuję  bardzo 
i życzę  powodzenia. Żebyście zawsze wracali jak najszybciej i w pełnym składzie. 

Strona 14 z 65 



Pan Marek Bukato -- Komendant Powiatowy Państwowej Siray Poarnei w Lobzie — ja 
dziękuję  bardzo za docenienie i chciałbym zaznaczyć, że bez pomocy ochotników nie dalibyśmy 
sobie rady w wiciu przypadkach. Ze Sprawozdania wynika, że w 50 % w tych wyjazdach 
uczestniczą  druhowie z OSP w całym powiecie łobeskim. Także naprawdę  jest bardzo duża 
pomoc i tutaj tez ja wielokrotnie dziękowałem na spotkaniach, to jest ich dodatkowe zajęcie i 
szacunek dla nich, że w tym uczestniczą  

Pan Jan Mazuro Przewodniczqcy Rady Miejskiej — dziękuję  Komendancie. Podsumowując tą  
informację  chcę  powiedzieć  to wszystko, co powiedziała Radna Górniak i co zauważyłem. Ta 
praca strażaków jest jak gdyby społecznie bardzo dobrze oceniana. Poświęcają  swój czas dla 
ratowania mienia, osób innych. To się  nazywa Ochotnicza Straż  Pożarna, to że koledzy mają  
problem z wyjazdem, te powiadomienia może jest problem, ale to dobrze, że o nich rozmawiamy, 
że są  w materiałach i o tym wszystkim, co jest, bo kiedyś  jak syrena zawyła, czy był  strażakiem, 
czy nie był  każdy biegnie z nas w temacie udzielania pomocy. Tylko, że ubezpieczeni są  właśnie 
strażacy, którzy mogą  w tej akcji bojowej uczestniczyć, jeżeli kolega broni swojej OSP, ale 
wspomniał  też  o pozostałych jednostkach w Sielska i Zwierzyuku, to czasami się  zdarza, że tych 
strażaków naprawdę  nie ma na miejscu, są  w pracy, są  gdzieś  na wyjeździe i może tu jest tez 
problem, żeby ich trochę  usprawiedliwić, ale szacunek za to co robią, bo ogólnie opinia jest dobra 
o tej naszej Straży w sumie. Na Komisjach rozmawialiśmy też  o problemie hydrantów, wody o 
punktach poboru wody, ale o tej współpracy ze Straży rozmawialiśmy optymistycznie. Ale 
zakończenie ze Sprawozdania jest też  zachęcające optymistycznym jest fakt, że druhowie OSP 
coraz chętniej uczestniczą  w kursach szkoleniowych dla strażaków ochotników i ta treść  
dalszego zdania w tym duchu idzie. I tak trzymać, a że są  problemy, to po to jest Komendant, po 
-to są  nasi Prezesi, jest Burmistrz, żeby te tematy rozwiązywać. Jak najmniej tych zdarzeń, jak 
najwięcej spotkań   na ćwiczeniach i na uroczystościach, jak Strażacy są  w mundurach galowych 
i ze sztandarem. Wam gratuluję  i dziękuję  za Waszą  służbę, dziękuję  w tym momencie. 
Stwierdzam, że punkt z działalności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Łobzie Radni się  
zapoznali. 

c) Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Policji 
na terenie Gminy Węgorzyno w 2015 roku 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — to co Radna (Wojak mówiła na temat 
materiału Straży też  kolorowo i wyczerpująco jest przygotowany materiał  z Komendy Policji. 
Myślę, że w dyskusji, a mamy na sesji Komendanta Powiatowego Policji wraz z naszym 
Kierownikiem Rejonu, a jesteśmy po okresie walki. Nasz Posterunek po okresie walki 
powiedzmy Burmistrz z mieszkańcami z Radnymi prosiliśmy o utrzymanie tego Posterunku 
Policji i on funkcjonuje. Jak po tym okresie funkcjonuje mamy Sprawozdanie. Proszę  o pytania, 
Radnych o dyskusje. 

Pan Jacek Dobrek 	Komendant Powiatowy Policji w Lobzie — jeżeli można Panie 
Przewodniczący. Ja tak skrótowo chciałem odnieść  się  do tego Sprawozdania, chciałem po prostu 
zwrócić  uwagę  Państwa na pewne elementy. Faktycznie, to co Pan Przewodniczący mówił  
wspólnymi siłami udało nam się  utrzymać  ten Posterunek, funkcjonuje w składzie 7 — 
osobowym. Mamy tutaj 2 policjantów kryminalnych, prowadzących postępowania 
przygotowawcze, dwóch dzielnicowych, dwóch patrolowców i Kierownik Posterunku. 
Szanowni Państwo bardzo serdecznie chciałem tutaj podziękować  za duże zaangażowanie i 
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pomoc Strażnika Miejskiego. Pana Inspektora Bartosza Winsztala. Tutaj bardzo często jest w 
służbie z nami, to jest bardzo duża pomoc dla nas. Myślę, że tak jak Sprawozdania składałem na 
wszystkich gminach Powiatu łobeskiet:o, to mogę  powiedzieć, że ta współpraca jest wzorowa. 
Życzyłbym sobie, aby na wszystkich gminach taka współpraca byłą  jak tutaj właśnie na terenie 
Gminy Węgorzyno. Chciałbym również  podziękować  za fantastyczną  współpracę  druhom 
strażakom przy zabezpieczaniu niewypałów, tutaj dziękuję  Pani Burmistrz szczególnie, 
ponieważ  wielokrotnie należy to do ustawowych zadań  Policji do czasu przyjazdu patrolu 
minerskiego, na pewno Pani Bun-nistrz nas tutaj wspiera, druhowie na każde wezwanie są, 
pilnują  dzięki temu my możemy być  na ulicach, możemy prowadzić  tą  naszą  ustawową  
działalność  skupiając się  na tych zadaniach, które są  w tym momencie może ważniejsze. 
Natomiast tutaj druhowie pilnują  wybuchów, fantastyczna współpraca, oczywiście my też. 
Zdarzały się  sytuacje, gdzie nie można było, ale my też  pilnujemy i tutaj chciałem podziękować  
za taką  współpracę  z druhami, ze strażakami bardzo fajnie się  to układa. Szanowni Państwo 
chciałem powiedzieć  o ilości osób zatrzymanych jeżeli chodzi o przestępstwa tutaj nastąpił  
wzrost z mojego punktu widzenia, ja się  cieszę, bo ilość  zatrzymanych sprawców, przestępstw 
wynosiła 35 za rok 2015, natomiast w roku 2014 tych sprawców zatrzymano 32. Dlaczego mówię  
o tym, że się  cieszę, ponieważ  w tych 35 zatrzymanych sprawcach mamy aż  15 nietrzeźwych 
kierowców. Każda osoba nietrzeźwa jadąca samochodem to jest potencjalny sprawca bardzo 
groźnego wypadku, albo nawet wypadku śmiertelnego, także tutaj z tego punktu widzenia tych 
nietrzeźwych kierowców jest tak dużo eliminowanych na drogach Gminy Węgorzyno. Jeżeli 
chodzi o wykroczenia, to proszę  Państwa tutaj nałożyliśmy 314 mandatów, z czego 35 mandatów 
nałożony za naruszenie przepisów związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego, 36 inne 
przepisy oraz niezachowanie nakazanych środków przy trzymaniu zwierząt i tutaj chwileczkę  
bym się  zatrzymał  jeżeli chodzi o nictrzymanie zwierząt, psiaków. Tutaj 36 mandatów, słyszycie 
Państwo w mediach szereg zdarzeń  w Polsce, gdzie psy bardzo dotkliwie pogryzły osoby na 
pograniczu takiego pogryzienia, gdzie ludzie o mały włos nie stracili życia, także tutaj jesteśmy 
bezwzględni w tym temacie, prosimy właśnie o sygnały, o telefony w tych kwestiach, ale również  
o takie sygnały, jak te psy są  trzymane, czy nie dochodzi czasami do znęcania się  nad 
zwierzętami. W Węgorzynie ja nie przypominam sobie, żeby była taka sytuacja w ubiegłym. roku. 
Natomiast na terenie jednej z gmin były sytuacje, gdzie psy były trzymane w bardzo złych 
warunkach, a wręcz w ubiegłym tygodniu mieliśmy taką  sprawę, na terenie Lobza jedna osoba 
była na tyle nieodpowiedzialna, że pozostawiła zwierzę  zamknięte bez dostępu do picia i jedzenia 
i psiak po prostu zszedł, tutaj oczekujemy na takie sygnały, bo jest to na pewno problem 
społeczny. 215 mandatów zostało nałożonych za popełnienie wykroczeń  porządkowych, 
spożywania alkoholu w miejscu publicznym. Tutaj też  chwileczkę  bym się  zatrzymał  moje 
polecenie w stosunku do osób pijących w miejscu publicznym tutaj są  jednoznaczne dla 
Kierownika z tych wszystkich badań  oceny społecznej te badania wskazują, że osoby tak 
naprawdę  przeciętny obywatel obawia się  osób, które w grupie spożywają  na ławce alkohol, 
zachowują  się  głośno itd. Wobec takich osób jesteśmy bezwzględni, mandat ujemy właśnie 43 
to jest z ustawy o zachowaniu trzeźwości. Jeżeli chodzi o przestępstwa, wszczęliśmy 149 mniej 
niż  w roku poprzedzającym, gdzie było tych przestępstw 159 i tutaj jak najbardziej to jest 
prawidłowa zależność, to nas cieszy, że tych przestępstw jest umiej, bo w ten sposób czujemy 
się  bezpieczni. Po przeprowadzeniu tych 149 przestępstw stwierdziliśmy 125 przestępstw, to jest 
też  mniej niż  w roku 2014. Wykrywalność  tutaj Pan Kierownik nie zawarł  tej informacji, 
natomiast wykrywalność  ogólna na terenie Gminy Węgorzyno ukształtowała się  na poziomie 
54,4% i ()nabyła znacznie wyższa od przestępczości niż  w roku 2014 która wynosiła 46%, także 
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tutaj bardzo dobra robota w Posterunku w Węgorzynie, aż  o 8 % wzrosła wykrywalność  
przestępstw wszelakiego rodzaju. Przy tych przestępstwach chciałem Państwa uczulić  na 
przestępstwa metodą  na wnuczka, czytacie Państwo w mediach w naszym województwie, ale i 
u nas nawet na Gminie Węgorzyno były takie osoby, gdzie dzwonią  do osób starszych, po 70, 
80, 90 lat przedstawiają  się  za członka rodziny czy to wnuczka, czy córkę  mówią, że mieli 
wypadek, są  w tej chwili na Komendzie potrzebują  pomocy i potrzebują  pieniędzy. W Polsce, w 
województwie zachodniopomorskim zdarzały się  takie sytuacje, ze osoby przeka-zywały spore 
sumy pieniędzy, szły do banku i wypłacały pieniądze rzędy 10, 20, nawet 30 tysięcy złotych. 
Także tutaj chciałbym apelować, uczulić  Państwa szczególnie marny rodziców w podeszłym 
wieku, żeby w ramach tych pogadanek tutaj uczulam na te oszustwa. Wczoraj na terenie powiatu 
mieliśmy aż  5 takich prób, dzięki czujności tych osób starszych, które były wcześniej 
poinformowane o takich metodach nie dały się  na to nabrać, nie złożyły tych pieniędzy także 
tutaj jak najbardziej właściwe zachowanie tych osób, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym, to tutaj odnotowaliśmy 10 wypadków, no niestety, ale jest to aż  o 2 wypadki więcej 
niż  w roku 2014 i aż  o 5 wypadków więcej niż  w roku 2013. Z mojego polecenia na pewno 
Państwo widzicie, że na K-20 i na 151 ruch jest zlokowany. Często zdarza się, że na pierwszej 
zmianie policjanci ruchu drogowego patrolują  tą  drogę  K-20, 151 i tutaj walczymy przede 
wszystkim z tymi piratami, o -tyle jest tutaj pozytywny sygnał, ze od 3 lat nie mamy żadnego 
wypadku śmiertelnego na terenie gminy Węgorzyno i to nas cieszy, natomiast w ubiegłym roku 
na terenie powiatu łobeskiego mieliśmy 2 wypadki śmiertelne, były to wypadki na terenie gminy 
Łobez w Świętoborcu. Jeżeli chodzi o osoby ranne, to tutaj jest niestety wzrost 17 osób rannych 
, 10 w roku 2014 i 6 w roku 2013.Natomiast odnotowaliśmy spadki ilości kolizji, mieliśmy 54, 
w roku 2014 - 68, w 2013 — 62. Proszę  Państwa tutaj bardzo aktywnie prowadzimy działalność  
prewencyjną, to co mówię  o metodzie na wnuczka. Tutaj osoby z Komendy Powiatowej w 
Lobzie prowadzą  takie pogadanki w szkołach, dla osób starszych w ramach debat społecznych. 
Macie tutaj Państwo wymienione działania i osoby z Posterunku w Łobzie tutaj są  bardzo 
aktywne. W roku ubiegłym mieliśmy aż  dwie debaty na terenie Gminy Łobez. Pierwsza debata 
to ta dotycząca utrzymania Posterunku, druga debata w Gimnazjum dotyczyła przestępczości 
narkotykowej. Bardzo fajny odzew, tak jak rok, albo 2 lata temu mówiłem, że nikt nie przyszedł  
na debatę, tak w ubiegłym roku na terenie Gminy Węgorzyno była duża ilość  osób, duże 
zainteresowanie tymi debatami. Jesteśmy bardzo otwarci na te debaty, ponieważ  tak naprawdę  
na debatach dowiadujemy się  o Państwa oczekiwaniach, wskazujecie nam miejsca, gdzie jest 
niebezpiecznie, gdzie jest jakiś  problem i tutaj te debaty społeczne, spotkania jak najbardziej 
będziemy dalej kontynuować. Tutaj Pan Radny podnosił  temat znęcań, to było kierowane do 
Prokuratury, ale poczuwam się  tutaj do obowiązku jestem powiem szczerze trochę  zdziwiony 
tym głosem, że .żadnego odzewu Prokuratury. Uważam, że to zdecydowanie chyba nie tak, bo 
Proszę  Państwa w ciągu 3 miesięcy po 1 sygnale z Zespołu interdyscyplinarnego uzyskaliśmy 
informację  z Zespołu, że mężczyzna. znęca się  nad rodziną  i bije te dzieci. Podjęliśmy 
niezwłocznie działania, ten mężczyzna został  zatrzymany chyba 2, czy 3 dni później po 
przesłuchaniu szeregu świadków. Mężczyzna został  zatrzymany, został  zastosowany środek 
zapobiegawczy w postaci dozoru, nakazu opuszczenia miejsca zamieszkania i zakazu zbliżania 
się  do rodziny. Wiem, że ten środek akurat w tym przypadku spełnia swoją  rolę, ta osoba w 
mieszkaniu nie przebywa, ta rodzina jest pod naszą  opieką, ale również  jest ten drugi przypadek, 
gdzie proszę  Państwa niestety zastosowany taki sam środek, te środki stosuje Prokuratura i tu 
stoję  w obronie Prokuratury, bo robimy to wspólnie, gdzie ten środek zastosowany w postaci 
nakazu opuszczenia miejsca zamieszkania kobieta po prostu 3, 4 dniach przyjęła tego 
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mężczyznę, Z czego to wynika, to jest problem społeczny, ta kobieta nie ma środków do życia, 
brak środków spowodował, że ta kobieta przyjęła tego mężczyznę  powrotem do domu. Tutaj 
Prokuratura niestety ten środek chyba został  nawet uchylony, bo on nie działał. Ta kobieta została 
przesłuchana ponownie także natomiast jeżeli chodzi w ogóle o przestępstwa, jeżeli chodzi o 
znęcanie, to w ubiegłym roku na pewno były,  akty oskarżenia. Mam już  nawet informację  ile 
takich aktów oskarżeń  było, no nie dysponuję  w tej chwili informacją, ile tak naprawdę  takich 
postępowań  było. Natomiast jesteśmy bardzo wyczuleni, szczególnie po sygnałach medialnych, 
które Państwo słyszycie, gdzie dochodzi do takich sytuacji, gdzie dziecko nagle ginie. Jesteśmy 
naprawdę  bardzo wyczuleni, szczególnie podkreślam w Węgorzynie taki przypadek, gdzie na 
Komisji Interdyscyplinarnej była taka informacja, po 3 dniach facet został  odizolowany od tej 
rodziny 

Pan Radny Łukasz Nowacki — Panie Komendancie jeszcze do tego wniosku powrócę. To, o 
czym Pan mówi rzeczywiście miało miejsce miesiąc temu, doskonale wiem, bo prowadziłem 
ten Zespół  i to jest powiem Panu 1 przypadek na 10 osób. Rzeczywiście akcja poszła bardzo 
szybko, zaraz jakaś  izolacja, został  zatrzymany do wyjaśnienia, ale to jest jeden przypadek. 
Pierwszy od 2,5 lat jak ja prowadzę  ten Zespół  i wniosków jut naprawdę  napisałem dużo, nie ja 
tylko ktoś  z Komisji. To jest pierwszy przypadek załatwiony. 

Pan Jacek Dobrek — Komendant Powiatowy Policji — Szanowni Państwo taki przypadek 
książkowy, o którym mówi Pan, my nie tylko takie informacje uzyskujemy z Zespołów 
Interdyscyplinarnych, bo to są  również  interwencje ze zgłoszeń  obywateli, ze zgłoszeń  kobiet, 
mężczyzn, że tam się  dzieje źle i część  jest poza Komisją. Na pewno były stosowane takie środki 
na Gminie Węgorzyno, na pewno były stosowane areszty wobec osób znęcających się  nad 
rodzinami. Z tym, że tego typu przestępstwa Proszę  Państwa my spotykamy się  z takim murem, 
z taką  znieczulicą  społeczną. Wszyscy wiedzą, że jest problem, ale gdy idziemy do osób i pytamy 
to każdy się  odwraca i nikt nie chce zeznawać, że ta kobieta była bita, że wie o tym, że dzieci 
były bite, że są  głodne itd. I nikt nie chce zeznawać  w takiej sprawie. Niestety polskie prawo jest 
takie, że żeby zastosować  taki środek, a później oskarżyć  na koniec, to my musimy mieć  materiał  
dowodowy i ja po prostu apeluje tylko, aby po prostu nie ukrywać, bo sprawca przemocy w 
rodzinie czuje się  komfortowo w momencie, gdzie właśnie ludzie się  odwracają, nie chcą  
zetnawać  itd. Apeluję  o to, aby się  nic bać, to my stoimy tutaj na prawie i takie historie 
napiętnowujemy. Natomiast na każdy sygnał, gdzie dziecku się  dzieje krzywda, czy kobiecie 
dzieje się  krzywda interweniujemy. Niebieskich Kart proszę  Państwa, czyli przemoc w rodzinie 
na terenie powiatu było około 100. W tej chwili nie dysponuje ile Niebieskich Kart było na 
terenie Gminy Węgorzyno, ale na pewno sporo. Na pewno jest to spory problem, tutaj działamy 
w tej kwestii. jeżeli wiecie Państwo o takich sytuacjach, że ktoś  tam nie chce podjąć  pewnych 
działań  itd. To ja też  namawiam do osobistego kontaktu ze mną, czy też  do Pani asp. Arlety 
Szwacińskiej, która zajmuje się  problematyką  przestępczości w rodzinie. Jeżeli tylko taki sygnał  
otrzymamy, ze w rodzinie się  dzieje źle, jest przemoc, są  bite dzieci, na pewno zareagujemy. Na 
pewno będziemy działać, nawet jak tych świadków nie będzie Proszę  Państwa parę  spraw też  
pomimo braku świadków zrobić. Na koniec chciałem Pani Burmistrz szczególnie podziękować, 
ponieważ  zostaliśmy wspomożeni fmansowo, kwotą  8000 zł. chyba za zgodą  rady te pieniądze 
zostały przeznaczone na zakup pojazdu służbowego. Pojazd. Kia został  w Lobzie przekazany- dla 
ruchu drogowego tutaj jeździ na waszym terenie. Natomiast Kia oznakowana została przekazana 
dla Posterunku. Ja miałem tyle, jeżeli są  jakieś  pytania od Państwa, to bardzo proszę. 
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Pan. Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje; Pani Komendancie, czy są  pytania 
Radnych? 

Pani Mulina Jagiełka — Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ja chciałam odnieść  się  do 
wypowiedzi Pana Komendanta, który mówił  odnośnie sprawców, ofiar przemocy, ze to jest 
kwestia, to że ten sprawca wraca, że ta ofiara go przyjmuje to nie jest kwestia środków 
finansowych, bo w takich sytuacjach pomagamy i staramy się  tym ofiarom pomóc, ale to jest 
kwestia świadomości i ja podejrzewam, Ze osoby które na co dzień  mają  do czynienia z tymi 
problemami to się  ze mną  zgodzą. Kwestia świadomości ofiary doznającej przemoc. Ona nie 
dlatego przyjmuje tego sprawcę, ze nie ma pieniędzy, bo te środki tam są, tylko dlatego, że jej 
świadomość  jest żeby ona zmieniła tą  swoją  świadomość  i swoje stanowisko i poprowadziła tą  
sprawę  do końca tak jak powinna, to by musiała przejść  terapię  dla osób uzależnionych i dla ofiar 
przemocy i wtedy to by miało swój sens. To nie jest kwestia środków, to tylko tyle w tym temacie. 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej jeżeli nie widzę  więcej pytań, a nie widzę  
chcę  tylko na koniec powiedzieć  podsumowując, że dzięki Komendantowi za poszerzenie tej 
informacji, materiały mamy Lądne kolorowe, ale to co pytał  Radny Nowacki, doszczegółowienie 
pewnych zdarzeń, bo chcę  podkreślić, że zanim nasz Strażnik będzie składał  Sprawozdanie 
powiedzieć, że te służby mundurowe widać, jak strażaków widzę  często w sytuacjach bardziej 
drogowych to Policje widzę  na tej 20 często i na tych wsiach zauważa się, że jesteście w terenie. 
Jak to mówią  różna opinia, Ci co was nie lubią, to mówią, że za dużo, Ci co mówią  że ma być, 
bo po to służycie społeczeństwu się  nie boją  ani Straży, ani Policji i tak trzymać  dalej, a 
współpraca z naszym Posterunkiem węgorzyńskim jest normalna, bo te problemy co Komendant 
mówił  na temat tych psów próbujemy jakoś  rozwiązać. Problem ma nasz Strażnik, problem ma 
Kierownik Posterunku w Węgorzynie, ale jak ja mówię  o swoim rejonie, to wiemy o czym 
mówimy, jesteśmy w temacie i temat powoli jakoś  udaje się  rozwiązać, czasami sprawami 
sądowymi, ale takie są  czasy, że tych psów i tych groźnych było więcej. Dziękuję  za informację  
Komendantowi. Stwierdzam, że Radni z informacją  się  zapoznali. Proszę  naszego Komendanta 
Strażnika Miejskiego o przedstawienie swojej Informacji i o pytania do Pana Bartosza 

Pan Bartosz Winsztal — Strażnik Miejski — Szanowni Państwo może nie będę  omawiał  samych 
wyników, one wynikają  z tabeli, czemu tabela jest zwykła i nie jest kolorowa. Moja tabele opiera 
się  jak zawsze na wzorze, który zostaje przesłany również  dla Komendy Wojewódzkiej i jest na 
tyle szczegółowy, że po prostu nie chcę  w nim nic zmieniać, ponieważ  jasno okazuje z jakich 
zagadnień  wykroczenia były karane, pouczane, z jakich spraw były wysyłane wnioski do Sądu, 
oraz jakie czynności podjąłem z Policją. Szanowni Państwo chciałbym zaznaczyć, że tak jak co 
roku marny do czynienia ze Strażą  1- osobową. Mimo, że ta Straż  jest 1- osobowa, to udaje nam 
się  wspólnie z Policją  ujawniać  przestępstwa. W ubiegłym roku było ich 6, 2 lata ternu było ich 
9. Także dalej one są  w naszym zainteresowaniu w związku z tym, że jestem sam i ta pomoc 
Policji jest bardzo potrzebna chciałbym podziękować  Panu Komendantowi za współpracę  nie 
tylko z samym Posterunkiem, ale również  z Komendą  Powiatową  Policji. Wspólnie z Panią  asp. 
Panią  Szwacińską  wspólnie uczęszczamy na spotkanie z świetlicami oraz spotkania w szkołach. 
Mimo tej Straży 1- osobowej również  jest czas znaleziony na sprawy prewencji, pogadanki na 
temat bezpiecznych ferii, wakacji, a także zachowań  najmłodszych przedszkolaków wobec 
agresji zwierząt, niekoniecznie bezpańskich, ale zwierząt. Jak wspomniał  Pan Komendant dość  
często bez nadzoru poruszają  się  po terenie naszej Gminy, są  prowadzone również  materiały 
dydaktyczne poruszające takie najbardziej poważne probierny, wśród najmłodszych są  dla dzieci 
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rozdawane. Szanowni Państwo z takich akcji innych, w których uczestniczyłem wspólnie z 
Policją  były to akcja „Bezpieczna woda", z uwagi na ubiegłoroczne wybory była to akcja 
„Belweder" oraz coroczna akcja „Znicz". Chciałbym również  nadmienić, że tak jak wynika z 
ewidencji wyników działań  wszystkie obejmowane przeze mnie interwencje dotyczą  głównie 
tych zagadnień  uciążliwych społecznie, czyli są  to sprawy typowo porządkowe. Tak jak widać  
w materiałach ruch drogowy zostawiani dla Komendy Powiatowej Policji. Te patrole są  
widoczne i oni się  już  tym zajmują. Ja zajmuje się  sprawami typowo porządkowymi i typowo 
wynikających z obowiązków własnych Gminy. Chciałbym również  podziękować  za współpracę  
ze Strażą  Leśną, nie jest to ujęte w tym moim zestawieniu. Ta współpraca jest, co najmniej jedna 
służba tygodniowo ze Strażą  Leśną  jest na naszym terenie. Korzystając z obecności sołtysów 
chciałbym przypomnieć, że w tym roku obiecałem kontrole posesji pod kątem wyposażenia ich 
w numery porządkowe. Taka akcja była już  w roku ubiegłym, gdzie zostało sprawdzone sołectwo 
Mielno, Sielsko i Trzebawie. Przyznam, ze efekt kontroli był  dla mnie wzorowy, ponieważ  
wszystkie posesje po mojej informacji zostały w numery wyposażone i mam nadzieję, że 
pozostałe sołectwa, kiedy będę  wysyłam informację  o terminie kontroli również  tak się  
przygotują, bo bardzo miło jest przejechać  i stwierdzić, że wszystko jest w jak najlepszym 
porządku. 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  Panu Komendantowi, czy są  
pytania Radnych? Nic widzę  podsumowując chce podkreślić, że przez dłuższy czas 
wypracowano model współpracy naszej Straży Miejskiej z Policją, teraz słyszę  jeszcze ze Strażą  
Leśną  i to funkcjonuje prawidłowo. Słyszymy z telewizji, z rozmów z innymi kolegami, 
powiedzmy Radnymi z innych terenów Straże likwidują, bo ona są  zbędne, są  zbędne jak 
pracownicy Straż  Miejskich są. nieodpowiedni. Strażnik jest stanowczy, wystawia mandaty, 
może nie duże, bo widzę  skala jest od. 50 zł  — 150 zł. ale mandaty rozpoczyna się  pouczeniem. Z 
rozmów ze Strażnikiem to nie jest mandat złoślivyy, czy inny, tylko za notoryczne 
niewykonywanie zaleceń  i myślę, Ze takich zamiarów nikt nie ma. Współpraca Strażnika i myślę, 
te Radnych jest tez wzorcowa, o tym, że powinien być  drugi etat, to Pani Burmistrz już  nie raz 
mówiła i Pani Burmistrz nie dopełnia obowiązku chyba na wnioski Wojewody powinien Strażnik 
mieć  drugiego człowieka. Tylko jakoś  się  udaje, tu nie dawno rozmawialiśmy o potrzebach, 
różnych Radni mówili, budżet żeśmy dzielili w grudniu i na to też  potrzebne pieniądze i teraz 
Radni decydują  na co te pieniądze przeznaczyć. Nie przeznaczyliśmy na drugiego Strażnika, 
trudno musi Pan sobie radzić, ale jak dobrze idzie to nic nie chcemy zmieniać, a współpraca ze 
służbami układa się  wzorcowo ten model niech zostanie, tak jak jest. Dużo zdrowia życzę, 
zamykam punkt Inibrmacja Straży Miejskiej, zakończyliśmy blok informacji mundurowej i 
ogłoszę  15 minut przerwy 

- 15 minut przerwy - 

e)Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Wezorzyno 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - wznawiamy obrady naszej Rady Miejskiej. 
Jesteśmy w punkcie Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Węgorzyno i 
cała treść  tego materiału jest napisane na druku na 5, proszę  Panią  Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej niech nam zaprezentuje czego to dotyczy 
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Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - to tak krótko Ocena zasobów 
Gminy Węgorzyno, czyli jest to dokument który obligatoryjnie musi być  stworzony przez każdą  
jednostkę  samorządową, dlatego też  przez Gminę  Węgorzyno. Termin jest określony też  
ustawowo do końca kwietnia. Taki dokument został  stworzony przez Ośrodek Pomocy, bo my 
to już  od kilku lat robimy, ale oczywiście przy współpracy z Urzędem Gminy z wydziałami 
demograficznym i komunalnym i gospodarczym. Także jak Państwo rzucili okiem tu są  
infonnacje z całej gminy, bo chciałam dodać, że o pomocy społecznej, świadczeniach rodzinnych 
i alimentach to jest najwięcej informacji, ale jako tak informacja o działalności Ośrodka Pomocy, 
czyli o tych zadaniach które są  u nas wykonywane będziemy rozmawiać  na następnej sesji za 
miesiąc kiedy ja przedłożę  informację  z działalności tak jak dzisiaj służby mundurowe. Także to 
będzie taka szczegółowa informacja i opisowa, a tutaj są  suche cyfry, fakty które muszą  być  
podane, bo ten dokument musi być  stworzony i taki jest i za tymi informacjami są  wskaźniki też  
w oparciu o te cyfry, ale to jest statystyka, matematyka nie kłamie. Statystyka musi być  podana 
wskaźniki obniżone w oparciu o podane. informacje i po prostu jest to dokument wymagany i 
taki stworzony jest, został  stworzony do końca kwietnia w terminie i przedłożony Burmistrzowi 
tutaj do przyjęcia przez Radę  Miejską. A szczegółowa informacja taka opisowa. będzie na 
następnej sesji, bo tak marny w planie tak jesteśmy ujęci w planie i na pewno połączone komisje 
zaproszą  Mnie na tą  informację  jak co roku, szeroko temat jest omawiany zadań  jest jeszcze 
więcej i są  obszerniejsze informacje, dziękuję  

Pan Jan Mazaro Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  Pani Kierownik, jak słyszeliśmy z 
wypowiedzi Pani Kierownik to są  suche cyt -y, które obrazują  stan zasobów pomocy społecznej 

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - nie tylko w pomocy społecznej, 
całej gminie to są  przedszkola, szkoły, oświata, gospodarka, kultura także cała informacja 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, czy są  pytania Radnych? Radna 
Sławska 

Pani Radna Maria Sławska - Ja bym chciała tutaj przy okazji, bo jak teraz się  mówi dużo o tym 
programie 500+ jak u Was to wszystko przebiegło? jaką  macie frekwencje ?. Jakby Pani coś  nam 
na ten temat powiedziała 

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej to mogę  odpowiedzieć  lak na 
gorąco 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — dobrze to proszę  odpowiedzieć  to nie jest w 
tym punkcie, ale proszę  odpowiedzieć  

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - pierwsze wypłaty 500+ będą  
poniedziałek, wtorek. Wyszło w tej chwili na wnioski złożone w kwietniu i na początku maja te 
które zostały pozytywnie obrobione, bo negatywne to jeszcze mamy czas na wydanie decyzji do 
końca czerwca w ogóle wszystkich decyzji jest taki czas, ale już  postanowiliśmy że decyzje są  
wydawane i wypłata świadczeń  jest to kwota 700.000,00 zł  ale dokładnie nie pamiętam około 
800.000,00 zł  to wychodzi około 350 miesięcznie. To jest tak na 700 dzieci ta kwota nic kończy 
się  500, bo na przykład dzieci które kończą  18 lat w połowie maja, czy w połowie kwietnia to do 
tego czasu przysługuje im świadczenie, albo ktoś  się  urodził  np. 20 kwietnia to za to też  już. Ta 
kwota jest 700 dzieci możemy przyjąć  tyle na ten moment jest dzieci uprawnionych do tych 500+ 
na każde dziecko, na dziecko 
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Pani Radna Maria Sławska to jest miesięcznie? 

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - 350 miesięcznie tyle w tej 
chwili będziemy płacić  700.000,00 zł  za kwiecień  imaj a dzieci nie a wniosków jest 394 

Pan Jan ltlazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  za udzielenie informacji. Jesteśmy 
w punkcie Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Węgorzyno. Pani Kierownik powiedziała, 
że na następnej sesji będziemy o opiece społecznej rozmawiać  szeroko Pani Kierownik będzie 
składała informacje ja myślę, że tutaj Pani się  nam jeszcze pojawi na sesji, ale wiem, że Pani ma 
obowiązki. Nic widzę  dyskusji w temacie Ocenę  zasobów pomocy społecznej, stwierdzam , że 
Radni z tą  Ocena zasobów się  zapoznali dziękuję  

Pani Monika Kuźmiliska Burmistrz FI7ęgorzyna - Panie. Przewodniczący 

Pan fan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę  Pani Burmistrz 

Pani Monika KuimMska Burmistrz Węgorzyna — ponieważ, w interpelacjach padło pytanie o 
stworzenie tej intymności w OPS — ie to może od razu by Pani Kierownik odpowiedziała o tych 
warunkach i temat byłby już  załatwiony 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej -  ja sugerowałem, że Pani Kierownik jeszcze 
wróci do nas, proszę  odpowiedzieć  

Pani Halina Jagiełka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej — w tym temacie to znaczy tak, 
marny w tej chwili uldad taki jaki mamy nie ma odgrodzonych stanowisk pracowników 
socjalnych, bo ja byłam przeciwna temu żeby pracownik socjalny miał  odgrodzone stanowisko i 
był  z klientem jeden na jeden. Mieliśmy takie sytuacje, że tu na Sosnowskiego mimo, że tu 
byliśmy wszyscy razem to doszło do pobicia. jednego klienta przez drugiego, inna sytuacja klient 
wkroczył  z siekierą  groził, inna sytuacja rzucił  się  na pracownika socjalnego także ja naprawdę  
nie pozwoliłabym na to żeby były boksy, bo to byłoby zagrożenie bezpieczeństwa pracownika. 
Jeżeli chodzi o możliwość  takich intymnych rozmów jest pomieszczenie ja Radnej pokazywałam 
zajmowane przez asystenta rodziny a w związku z tym, że asystent rodziny pracuje zadaniowo 
jest w Ośrodku Pomocy w firmie jest raz dziennie na jakiś  określony krótki czas, bo jego praca 
jest w terenie, jeżeli jest to korzysta z tego pomieszczenia w niewielkim stopniu. Najczęściej 
rozmowy prowadzi ze mną  jeżeli ma jakieś  problemy do omówienia i z pracownikami socjalnymi 
przede wszystkim, bo tu są  rodziny i asystent z pracownikami socjalnym i ta rodzina to jest ten 
trójkąt. Z tego pomieszczenia korzysta jeszcze też  osoba nadzorująca prace opiekunek w terenie 
tych tzw. „Cisowianek" ja je tak nazywam te Panie nasze opiekuki wspaniale i to pomieszczenie 
nie jest wykorzystywane także one w każdej chwili, jeżeli pracownik socjalny przychodzi klient 
i. ma taką  wolę, albo życzenie że chce porozmawiać  na osobności, bo nie chce żeby koleżanka z 
biurka słyszała to jak najbardziej ja mam klucze i to pomieszczenie jest udostępnianie na każde 
życzenie 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję  przechodzimy do realizacji 
porządku obrad naszej sesji. 

f) Sprawozdanie z realizacji „Prozramu współpracy Gminy Węgorzy» z or,t;anizacjami 
pozarzadowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi dzialalnas'ć  pożytku 
publicznezo za rok 2015 
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - Sprawozdanie z realizacji „Programu 
współpracy Gminy Węgorzyno z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego za rok 2015" , sprawozdanie jest 
na druku nr 6, czy są  pytania? Pani Radna Łuksza 

Pani Radna Anna Luksza — może nie pytanie, ale ja bym chciała podziękować  tutaj 
Stowarzyszeniu „Czas", Pani Monice Dobrzaniecki ej jak była ostatnio wydawana żywność  z 
Banku Żywności to z tego co wiem to Pani Monika Dobrzaniecka zorganizowała to jako 
Stowarzyszenie robiła to wszystko po godzinach pracy, bo dochodzą  takie głosy, że jako 
pracownik OPS — u to robi, nie to nie jest przez OPS tylko przez Stowarzyszenie i w imieniu 
własnym i mieszkańców chciałabym Pani Monice bardzo podziękować  tak przy okazji 
Stowarzyszeń  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, bo to jest punkt o 
Stowarzyszeniach, jeżeli nie ma dyskusji w tym punkcie. To w tych informacjach to stwierdzam, 
że Radni z tym sprawozdaniem się  zapoznali. 

g)Analiza stanu .cospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wggorzyno za 2015 r., 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej • • Analiza stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Węgorzyno za 2015 r., ta analiza jest na druku nr 7. To jest jak 
gdyby w informacjach, bo na tej informacji analizie stanu gospodarki, będziemy się  opierać  przy 
podejmowaniu uchwal. Mimo, że w tej chwili jest analiza do omówienia przez Radnych to myślę, 
że w trakcie podejmowania uchwał  będzie można do tej analizy wracać, podpierać  się  tymi 
materiałami, ale w tej chwili jesteśmy w tym punkcie. Proszę  o uwagi o pytania do tej analizy, 
bo tej jest podstawa naszej kolejnej dyskusji. Radna Górniak proszę  

Pani Radna Barbara Górniak - realizując te wyliczenia, które były ja mam jedno pytanie 
największy koszt przy wywozie nieczystości to jest transport prawda?. Ceny paliwa w tym roku 
przynajmniej na początku tego roku była znacznie niższe niż  teraz a tutaj jak gdyby nic się  nie 
zmieniło wręcz przeciwnie 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - chodzi o wywóz nieczystości stałych, 
komunalnych? 

Pani Radna Barbara Górniak —komunalnych nie ścieków 

Pan Jan .Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — stałych, komunalnych? 

Pani Radna Barbara Górniak - tak 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - mamy transport te unieszkodliwiania, czy tu 
są  jeszcze jakieś  inne pytania? bo te tabelki są  ważne, te wykresy też  są  kolorowe dużo jest 
informacji, bo one później będą  potrzebne przy podejmowaniu uchwał  

Pan Krzysztof Gwóźdź  Radny Powiatu Lobeskiego -• • ale to jest sprawozdanie za 2015 rok a Pani 
mówi, że w tym roku było taniej wiosną  

Pan Jan Mazuro .Przewodniczący Rady Miejskiej - może od razu Pani Burmistrz rozwieje 
wątpliwości 
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Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyno Szanowni Państwo w tej analizie na stronie 
43 materiałów na sesje jest zestawienie i informacja kiedy były organizowane przetargi. Przetargi 
rządzą  się  takimi prawami, że osiągnięta w przetargu cena obowiązuje w całym okresie 
obowiązywania urnowy. Nawet jeśli by spadło do minimalnych do symbolicznych kwot ceny 
surowców którymi wykonywana jest usługa. To nas obowiązuje umowa będąca wynikiem 
przetargu, więc tutaj nie ma nic do rzeczy 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej • dziękuję, idąc tym tokiem udzielę  sobie 
głosu. Tylko jeden taki punkt główny, który będzie nadawał  obraz potem przy podejmowaniu 
uchwał, na stronie 53 mamy ilość  odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy już  
rok 2013 mieliśmy w połowie już  praktycznie objęty ustawą  i to co musieliśmy podejmować  
uchwały i ustalać  stawki. Ja porównałem do roku 2012, gdzie mieliśmy swoje wysypisko śmieci 
ilość  ścieków od roku 2012 wzrosła o 76%, wzrosła o 76% wywieziona do Słajsitia chwała i 
cześć, że mieszkańcy się  nauczyli te śmieci zbierać  i je zagospodarowywać. Coraz mniej ich w 
lesie i po rowach mimo, że też  jeszcze są  też  ich jeszcze jest co niemiara wszędzie to Radni i 
Sołtysi szczególnie znają  jeszcze tego żeśmy nie nauczyli, ale zobaczcie ilość  śmieci 
zawiezionych do Słajsina znacznie wzrosła, bo nawet porównując rok 2013: 991, 1.213 ta ilość  
śmieci wywieziona ilość  ja analizowałem, ilość  tych gabarytów może Ci wszyscy mieszkańcy 
wywieźli te tapczany, szafy, telewizory z zapasów rożnych trochę  uporządkowano, ale potem to 
się  przekłada na tony. Znacznie wzrosły odpady biodegradowalne, to również  są  tony. Kiedyś  to 
jak liście zebraliśmy na obszarach wiejskich to może się  zagospodarowuje, ale tych 
biodegradowalnych to będziemy może w następnych punktach patrzeć. Kto to analizował  jest to 
tutaj wszystko podane, ale to potem się  nam przełoży w tych stawkach tu było pytanie tutaj coś  
pytał  Radny Zieliński ile tam Słaj sino, jakie stawki ustaliło? ile zarabiają  i jak to tam wygląda?. 
My to pewnie poprosimy przedstawicieli Słajsina na naszą  sesję  i o takie rzeczy zapytamy, ale 
dzisiaj też  będziemy podejmować  uchwały i patrzę  skąd niektóre rzeczy się  biorą., dlaczego 
Burmistrz ze swoją  załogą  przygotowała -takie nam projekty uchwał, Radny Szyłowicz proszę  

Pan Radny Bogusław Szylowicz — Panie Przewodniczący, proszę  Państwa. ja bym radził  zwrócić  
uwagę  na stronę  46 i tabelkę  i porównać  sobie w roku 2015 mieliśmy 7055 mieszkańców gminy 
z tego liczba mieszkańców objęta deklaracjami wynosiła 5321 czyli to jest różnica z grubsza 
biorąc 730 osób 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej 1700 osób 

Pan Radny Bogusław Szylowicz — przepraszam bardzo i to też  rzutuje na koszty jakie musi 
ponosić  urząd, dziękuję  

Pan jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — to my wszyscy, Radna Górniak proszę  

Pani Radna Barbara Górniak — nawiązując tutaj do Pana. wypowiedzi Panie Przewodniczący-, 
że jest mniej tych śmieci po tych rowach i nieużytkach ja właśnie teraz stwierdziłam, ze 
rzeczywiście był  taki moment kiedy było tego mniej a teraz wręcz przeciwnie. Nasila się  ilość  
śmieci typu takiego bym powiedziała czego mi tutaj brakuje nie ma akcji promocyjnych 
zachęcających do tego żeby po prostu uświadamiąią.cych nic się  nie dzieje w tym temacie. Tak 
samo należałoby przeprowadzić  akcje dotyczące, dlaczego powinniśmy selektywnie te śmieci 
zbierać. Ja np. jeżeli chodzi o pola to wiem, że tam gdzie są  spółki jeżeli oni robią  tam jakieś  
swoje uprawy to tam będą  i worki i butelki, ho Ci pracownicy wyrzucają. to do rowów i tyle. Po 
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każdej takiej akcji jesiennej, czy wiosennej to tego jest i po nawozach i po środkach ochrony 
roślin się  zdarza czego nie było. Więc ja wręcz widzę, że jest konieczność  przeprowadzenia 
właśnie takiej spółki, to także w swoich zadaniach mają  nie tylko przyjmowanie śmieci, ale także 
przeprowadzanie tych akcji. Brakuje mi tego ja pamiętam taką  akcję  przeprowadzoną  w Sielsku 
to rezultat był  odczuwalny co najmniej przez kilka jat, gdzie włączyliśmy i mieszkańców i 
gimnazjum i szeroko to było nagłośnione. Także tutaj i teraz jak patrzę  na te tabelki to zdziwiona 
jestem., że tak mało odzyskujemy tych śmieci tak, odzysk jest bardzo mały. Jeszcze jedna sprawa 
myślę, że jakbyśmy przeprowadzili takie działanie uświadamiające to myślę, że efekt byłby 
trochę  lepszy, pouczający mówiący chociażby jakie są  kary, bo to jak gdyby wszystko ucichło a 
mamy wzór nawracam kilka lat wstecz to co żeśmy zrobili w Sielska. To było naprawdę  bardzo 
dobre i efekt był  namacalny 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rudy Miejskiej — dziękuję  Radnej ja wiem o czym Radna 
mówi to temat długi byłby do dyskusji 

Pani Radna Barbara Górniak - jeszcze tylko dopowiem włączyliśmy firmę  w to„ która jest 
największym zarządcą  tych gruntów rolnych. Tam osoba, która zarządzała tą  firmą  ona się  
włączyła w to dała swój sprzęt i mieliśmy spokój, nie było nic rzucane. Natomiast zarządca tam 
się  zmienił  i jest inaczej, ale zmienił  się  zarządca to już  od dłuższego czasu 

Pan Jan Mazura Przewodniezqcy Rady Miejskiej — ale to jest dobra informacja, co prawda nie 
ma strażnika, ale takie informacje on pozyska, bo to nic jest dowód, ale jest jak gdyby 
podejrzenie, że Ci co robią  to te worki zostawiają  ani Pani ani leśnik tam nie pojechaliśmy z 
workami a było posprzątane. Ja tak w formie dyskusji powiem, że ta edukacja to ciężko 
przebiega, bo na przykładzie mojego bloku ginawskiego 13 rodzin jeszcze był  czas, że 
zarządzałem parkiem w tej chwili przejęła gmina, ale wkoło parku są  tereny moje i za tereny 
powiedzmy, które dzierżawię  od agencji odpowiadam. też  za śmieci tak się  sidada, Ze właściciel 
na którym leży ma się  tłumaczyć  idę  nic wiem który to jest, ale znam wszystkich. Czemu to 
wywalacie według starej metody?, nie będę  więcej płacił  to ja mówię  to jak za zaborów na złość  
chyba komuś  ja mówię  i tak już  zapłaciłeś  nikt Ci nie każe dopłacać  te śmieci mają  być  w 
pojemnikach. Jest akcja zbierania wielkogabarytowych takie nastawienie , że jak coś  wywalę  to 
coś  mu się  upiecze. On i tak zapłacił  za te śmieci przyjeż,dża Zakład Usług Komunalnych, ale 
prywatny który czasami pojemniki 1/3, pół  pojemnika a to wszystko wywiezione niedaleko za 
swoje obejście, bo on zrobił  na złość  władzy np. czy komuś  tam i tak zapłacił  i tak zapłacił  a 
śmieci, ktoś  jeszcze musi posprzątać  i wynieść, ale w tej chwili takie uporczywe nękanie trochę  
poskutkowało, bo trochę  mniej w tamtym rejonie jest. Mówię, że tych śmieci jest nic ubyło ja 
tylko potwierdzam, że nawet przybyło to my wszyscy widzimy w terenie, jeszcze edukacja 
prowadzone są  na temat edukacji w szkole spotkania 

Pani Radna Barbara Górniak - to nie chodzi o szkoły 

Pan Jan Mazura Przewadniczqcy Rady Miejskiej - ale młodzież  jak się  już  nauczy i jak idzie to 
zła jest, że za starych musi sprzątać. To jak ich nie nauczymy od małego to starych już  nie 
nauczymy 

Pani Radna Barbara Górniak —ja tylko podam taki przykład, kiedy żeśmy młodego człowieka 
przyłapali na tym, że wywoził  śmieci ciągnikiem z przyczepą  i zwalał  i to byli uczniowie z 
gimnazj urn. Mówię  jak tak można? Tato mi kazał  
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Pan Jan Mazur° Przewodniczqcy Rady Miejskiej — taka kazał., dobrze dziękuje Pani Radnej, 
pani Burmistrz proszę  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna w momencie kiedy wchodziła w życie opłata 
śmieciowa wówczas była trzykrotna akcja objechania każdego Sołectwa z takim szkoleniem z 
prelekcją  najpierw ja w czerwcu osobiście instruowałam, omawiałam, poprzedzone było to 
wysłaniem biuletynów informacyjnych poprzez Pocztę  Polską  jako druk bezadresowych, bo to 
taniej do każdego mieszkańca. Więc już  na spotkanie na zebrania sołeckie przychodzili mając 
coś  tam wiedząc, przeczytając i mogli się  dopytać. Więc na tych czerwcowych jeszcze sporo 
ludzi było. Następne spotkania były we wrześniu w ramach zebrań  sołeckich przy dzieleniu 
funduszu sołeckiego drugi raz mówiła o tych sprawach informowałam wiecie jaka jest 
frekwencja na zebraniach sołeckich często jej porostu nie ma mimo, że frekwencja to jest tylko 
10 % uprawnionych, czyli pełnoletnich mających prawo do wybierania mieszkańców danego 
sołectwa naprawdę  garstka i nieraz tej garstki nie ma. Kolejny trzeci raz na przełomie 
październik, listopad jeździłam osobiście Z profesjonalną  firmą  przygotowującą  i 
przedstawiającą  prelekcje o całym systemie zagospodarowania odpadów komunalnych i z czym 
się  spotkaliśmy to jak do dziś  pamiętam szybko mogę  powiedzieć  w Mielnie w świetlicy nie było 
ani jednego mieszkańca były dzieci, które korzystały z zajęć  świetlicowych więc wymyśliłam 
konkurs dla tych dzieci z pokazaniem jakie są  śmieci i żeby napisały w tabeli do którego rodzaju 
śmieci mają  wrzucać  chociaż  w ten sposób żeby nie stracić  czasu. Więc ta informacja i 
uświadamianie było tylko żeby mieszkańcy chcieli z tego skorzystać  

Pani Radna Barbara Gól-Mak — Pani Burmistrz, ale ja nie mówię, że nie było. Ja myślę, że to 
przyniosło efekty natomiast naprawdę  należałoby wznowić. Mi nic chodzi o jakieś  tam prelekcje, 
jeżdżenie od wsi do wsi, ale opracowanie ulotki, którą  można byłoby do każdego mieszkańca 
wysłać  tak 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna— ale były i teraz znowu będą  po tych zmianach 

Pani Radna Barbara Górniak - w ten sposób jak również  wskazanie o sankcjach karnych to też  
działa 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej dziękuję  Radnej, Radny Szynnko 

Pan Radny Jan Szymko — krótko, dokładnie jest to wszystko tutaj przedstawione w tej 
informacji. Natomiast zgadzam się  w zupełności po pierwsze to brakuje świadomości a po drugie 
to brakuje pieniędzy w tym systemie żeby on funkcjonował, bo to wychodzi od początku ja to 
już  na komisji mówiłem już  na 51 str. jest ta tabelka, ze w I półroczu zabrakło nam chyba 
16.000,00 zł  i na koniec mamy 464 tys. to co Radny Szyłowicz mówił  1734 osoby chyba jest 
różnica między zamieszkałymi w naszej gminie a tymi którzy te deldaracje wypełniają  nie da się  
w 100% tego zrobić  podejrzewam, żeby to było wiadomo migracja tej ludności funkcjonuje, ale 
to co mówił  Pan Przewodniczący w tych ostatnich trzech latach to tych odpadów przybyło 100%z 
sześciuset iluś  ton to tysiąca dwustu ton co np. energie możemy oszczędzać, wodę  oszczędzać  a 
na tych odpadach nie potrafimy zrobić  żeby ich było coraz mniej. Nie wiem chyba taka 
technologia jest, wszystko się  zgadza, wszystko wskazuje na to, że jeżeli się  nie zajmiemy 
problemem funkcjonowania tego systemu to nie będzie on funkcjonować, bo na tych stawkach 
to się  nie da żeby to się  kręciło. Niestety potwierdzam to, ze tych śmieci w lasach, w rowach 
naprawdę  się  spotyka bardzo dużo, czyli tej świadomości nie ma wśród mieszkańców. Edukacja 
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jest potrzebna te młode pokolenie zanim do domu przyniesie tą  edukację  rodzicom powie, czy 
dziadkom żeby tak nie robili. Na każdej miejscowości można stwierdzić, że na podstawie 
Zwierzynka jak wjeżdżam do Chwarstna od strony tamtych polnych dróg, bo jeżdż.ę  po tych 
polnych drogach bardzo dużo to wszędzie tych śmieci przybywa niby są  przepisy, których 
powinniśmy przestrzegać  a w rzeczywistości niechętnie. Szkoda, że nie ma naszego strażnika, 
bo może jakoś  zmobilizować  naszych mieszkańców 

Pan Jan Mazura Przewodniezqey Rady Miejskiej — dziękuję  Radnemu, Radna Gómiak jeszcze 

Pani Radna Barbara Górniak - jeszcze apropo tych nieczystości stałych z terenów wiejskich ja 
podam na przykładzie chociazby swojej posesji jak był  ten kubełek taki okrągły tak jest nadal. 
Ja myślałam, ze po prostu będą  to wymieniali, raz w miesiącu te śmieci są  odbierane czasami te 
okrągłe kubełki tutaj pisze, że unia zobowiązała się  do tego żeby wyposażyć  tak. Ja ten kubełek 
to już  dawno spłaciłam, bo chyba go mam już  z 12 lat raz to, że bardzo trudno ten kubeł  pełny 
wyciągnąć  a to jest co najmniej jakieś  50 metrów. Więc ja mam taką  prośbę  Żeby po prostu te 
kubełki okrągłe zastąpić  plastikowymi, które są  większe, metalowe tak 

Pani Marta Banasih Sekretarz Gminy - trzeba zgłosić  i oni naprawdę  przyjadą  w tym samy dniu 
albo na drugi dzień  przyjadą  i wymienią. Mają  i my ostatnio rozmawialiśmy z Panią  Makarską  
nie będzie problemu 

Pani Radna Barbara Górniak — to rozpowszechnię  to, 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — można rozpowszechnić  

Pani Radna Barbara Górniak - ponieważ  niekiedy jest pełny niekiedy jest p61 niekiedy jest o 
wiele więcej. Ja myślę, że jak będą  większe kubełki na posesjach wiejskich, ale dajmy większe 
kubełki, jeżeli jest to raz w miesiącu odbierane 

• 
Pan Jan Mazura Przewodniezqey Rady Miejskiej - dziękuję  Radnej Górniak, Radna Sławska 

Pani Radna Maria Sławska- • Pani Basiu Pani powiem coś  z tego co ja wiem u nas w Runowie 
i wszędzie, jeżeli cokolwiek postawię, bo kubły są  z kubłem nie ma problemu, bo ja też  
wymieniałam jeżeli nawet w reklamówce stawiam koło śmietnika uwierzcie, że naprawdę  ZUK 
wszystko zabiera i nie ma problemu żeby zabrać, naprawdę  zabierają  czy mam worek szary czy 
nie mam, czy postawię  jakąś  reklamówkę  naprawdę  zabierają. Ja myślę, że nie ma z tym 
problemu, że po prostu nie wyrzucajmy tego do rowu a chyba, że zbieramy więcej śmieci to 
chyba dobrze to znaczy, że powinno być  mniej w rowach skoro się  tych śmieci zbiera więcej, bo 
u nas w Runowie czy tam na wioskach to większość  ludzi ma selektywnie, bo ma ten 
kompostownik, papiery do pieca, bo mam piec od centralnego to tych rzeczy dużo się  segreguje, 
ale jeżeli jest coś  takiego co nie jestem pewna, stawiam z boku i zabierają  i myślę, że nie ma z 
tym problemu, ale dobrze że jest więcej śmieci 

Pan Jan Mazura .Przewodniczqey Rady Miejskiej — dziękuję, proszę  Radna 

Pani Radna Barbara Górniak — zawsze w deklaracjach zaznaczamy kompostownik, czy nic 
więc mieszkańcy się  pytają  czy mamy kompostownik, jeżeli wiadomo, że na kompostownik 
dajemy wszystkie odpady biodegradowake, to dlaczego to nie ma odzwierciedlania w niższej 
cenie? Dziękuję  
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę  o dyskusję  w temacie śmieci, analizy. 
Myślę, że o śmieciach to będziemy jeszcze dlugo romiawiać. Myślę, że zamknę  punkt analiza 
stanu gospodarki odpadami komunalnymi w materiałach co mamy i stwierdzam, ze Radni z tą  
analizą  się  zapoznali. 

i) Informacja Burmistrza z działalności miedzy sesjami 
Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej -- inlbrmacja z działalności między sesjami, 
proszę  Pani Burmistrz 

Pani Monika Kuźmiriska :Burmistrz Węgorzy« — Panie Przcv,,,odniczący to mam rozumieć, ze 
pytań  do pracownika urzędu nie ma, bo godziny pracy mu się  kończą, więc jeśli nie ma pytań  o 
których wcześniej była mowa 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — ten o śmieciach to będzie na pewno 

Pani Radna Maria Sławska - po prostu chodzi żeby tam po prostu poganiał  z tymi śmieciami 

Pan Bartosz Winształ  Strażnik Miejski —jeżeli Państwo macie jakieś  informacje, że coś, gdzieś  
w jakiś  miejscach jest nagminnie to proszę  o informacje takie na bieżąco. Jest też  patrol policji, 
jeżeli mnie nie ma w pracy zawsze z taką  informacją  można przedzwonić  do chłopaków z patrolu 
i podjadą  rozliczą  coś  na gorąco. Jeżeli ktoś  dzwoni anonimowo ja wiem kto zrobił, później jest 
problem, bo nic więcej nie powiem, później jest problem, bo ja szukam miejsca nie mam nikogo 
ani świadka, ani sprawcy mam potencjalną  informację, że zrobił  to ten, jak z nim rozmawiam to 
mówi krótko jak mnie widziałeś  to mnie ukaraj, a jak nie widziałeś  to dobrze wiem, co ja mogę  
zrobić. Dlatego mówię, że jeżeli są  takie informacje czy coś  na gorąco zgłaszać  takie miejsca 
gdzie są  te śmieci jeżeli nie złapiemy kogoś  na gorącym uczynku to zawsze można, właściciela 
terenu wezwać  do uprzątnięcia. Może to nic będzie zwalczanie tego głównego punktu, który jest 
zanieczyszczanie, ale zawsze możemy komuś  zgłosić, żeby to oczyścił  

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy maksymalna wysokość  kary? 

Pan Bartosz Winształ  Strażnik Miejski — wszystkie postępowania mandatowe to maksymalnie 
do 500 zł  w przypadku zbiegu wykroczeń  tj. 1.000 zł. Powiem Państwu jeszcze jedną  rzecz od 
pewnego czasu kiedy kierowałem wnioski do sądu kwota poniżej 550 zł  była przeliczana na 
godziny do odróbki ewentualnie, jeżeli godziny nie zostały odrobione, pieniądze nie zostały 
spłacone nie było jakieś  sankcji, która by mogła ktoś  tam paluszkiem z góry mógłby pogrozić. 
Od pewnego czasu kwoty od przedziału nawet 50,00 zł  w przypadku niespłaccnia tudzież  nie 
odrobienia godzin są  przeliczane na stawki dzienne i karę  pozbawienia wolności z zakładzie 
karnym 

Pan Radny Jan Szymko — i to jest kara dla mieszkańców, bo muszą  płacić  za nich 

Pan Bartosz Winsztal Strałnik Miejski - płacić  zawsze musimy, ale nie płacimy więcej zawsze 
płacimy tyle samo tak i nie mamy wpływ-u, gdzie te pieniądze idą, ale Szanowni Państwo O co 
chodzi jest teraz taka obawa przed tym, że nawet ta skromna kwota grzywny, którą  sąd 
zadecyduje w przypadku jej nie spłaty jest ta obawa mieszkańca, że może być  zamiana na zakład 
karny. Mogę  Państwu powiedzieć  szczerze, że na przestrzeni tych sześciu lat mojej służby tutaj 
w Węgorzynie zauważyłem, że to jest jedyny bodziec, który z reguły powoduje takie 
zahamowanie jeśli chodzi o popełnianie wykroczeń  właśnie ten bodziec, ze ta kara może być  
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później przeliczana na stawki dzienne kary pozbawienia wolności. Wszelkie informacje 
prosiłbym zgłaszać, jeśli macie świadków podajcie przesłuchamy i będą  czynności podjęte 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej dziękuję, Panie Sołtysie Rataj proszę  

Pan Mariusz Rataj Sołtys Sołectwa jakiś  czas temu pytałem i była informacja, że miały zostać  
zakupione kamerki i tak cały czas te śmieci lądują  w tych samych miejscach 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski - Panie Sołtysie, ale tych miejsc na terenie gminy jest 
bardzo dużo 

Pan Mariusz Rataj Sołtys Sołectwa Cieszyno — nie powiesić  u mnie na Sołectwie w dwóch 
miejscach powiesić  na jednym, drugim czy trzecim zmienią  się  przynajmniej te miejsca 

Pani Radna Muri Sławska ••• miejsce się  zmieni 

Pan Bartosz Winształ  Strażnik Miejski • takimi kamerami dysponuje leśnictwo i tych kamer 
mają  dużo i powiem Państwu, Ze nie do końca z tymi śmieć-mi żeśmy wygrali, bo te śmieci dalej 
lądują  w lasach 

Pan Radny Jan Szymko — tam, gdzie kamery są  efekty są  

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski -• efekty są, ale nawet w miejscach gdzie są  na sprzedaż  
mimo informacji, że obiekt jest monitorowany nie da nam to do końca szansy wygrania z tym, 
ponieważ  mówię  tych miejsc jest dużo mamy 19 sołectw praktycznie na kazdym sołectwie jest 
pewne miejsce, które ja znam, gdzie te śmieci lądują  musielibyśmy zakupić  dokładnie 20 
fotopułapek, które być  może zdałyby egzamin 

Pani Monika K uźmińslca Burmistrz Węgorz piw - a proszę  poinformować  jakie jest wykonanie, 
od kiedy mieliśmy 

Pan Bartosz Winszłal Strażnik Miejski •-- fotopułapka była zakupiona na terenie Połchowa 
została skradziona, jak każde mienie jest zgłoszona kradzież. Powiem Państwu taką  rzecz może 
trochę  wydaje się  śmieszne, ale umiejscowienie jej na otwartej przestrzeni w taki sposób żeby 
materiał  z niej pozyskany nic był  tylko takim materiałem do podziwiania sobie na komputerze i 
pośmiania się  i później nic z tego nie wyniknie. Materiał  musi nam dać  pierwszą  rzecz, kto 
dokonał  zanieczyszczenia, jeżeli są  to osoby nieznane kolejnym etapem jest pojazd, który się  
porusza, czyli ta fotopułapka jedna musi objąć  miejsce newralgiczne, gdzie są  wyrzucane odpady 
żeby ująć  co ten sprawca zrobił  a także musi zawierać  infonn.a.cj e czy jakiś  wizerunek pojazdu, 
którym się  porusza z widocznymi numerami rejestracyjnymi. Naprawdę  umieszczenie 
fotopułapki w taki sposób żeby ona była bezpieczna z drugiej strony ona była pożyteczna niestety 
nic było to możliwe ona była najbardziej bezpieczna w moim biurze kiedy leżała, kiedy nie była 
używana. Nadmienię, ze jedna osoba była ukarana za wyrzucanie śmieci w Połchowie karą  
grzywny, dzięki temu urządzeniu mężczyzna był  tam dwukrotnie za pierwszym razem tak jak 
powiedziałem umiejscowienie fotopułapki w takim miejscu, że miałem twarz nie mogłem 
rozpoznać  tej osoby widziałem pojazd, nie .widziałem numerów rejestracyjnych. Ustawiłem 
fotopułapkę  w inne miejsce ustaliłem tego mężczyznę, ustaliłem pojazd został  ukarany 

Pan Jan Miki/ski mieszkaniec Węgorzyna — ile taka fotopułapka kosztuje? 

Strona 29 Z 65 



Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski 2.000,00 zł  proszę  Państwa problemem tego, że ona 
zginęła było to, ze tam wicie rzeczy jest, które można odzyskać  i powiedzmy sprzedać  jest sprzęt 
elektryczny-. Poszukiwacze materiałów do odzysku przeszukują, bo to było wręcz przeszukanie 
przerzucenie całej kupki, całej sterty, bo urządzenie było dobrze ukryte w takim miejscu, gdzie 
nie było nie. do zabrania po prostu było szukanie, przerzucanie całych tych kupel( odpadów w 
celu napotkania jakiś  rzeczy wartościowych. Jeszcze nadmienię  jedną  rzecz sprawa ffitopułapki 
dalej jest w zainteresowaniu policji mam na.dzieję, że jeszcze kwestia kilku miesięcy i będzie 
może jeszcze urządzenie odzyskane 

Pan Jan Mazura Przewodniczqey Rady Miejskiej jeszcze Radna Sławska 

Pani Radna Maria Sławska - Ja mam taką  małą  prośbę, bo u mnie zostało posprzątane stałe 
wysypisko przedwczoraj byłam i już  jest wysprzątane i to jest tam jak się  jedzie na działki jak 
będziecie jeździli na dyżurze niech się  Pan tam przejedzie po zmierzchu 

Pan Bartosz ~tal Strażnik Miejski nie ma problemu 

Pani Radna Maria Sławska - bo tam stałe wysypisko jest co jakiś  czas zaśmiecają, tam juz są  
powycinane krzaki także bezpiecznie samochodu nie porysujecie 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski— nawet przejdziemy się  

Pani Radna Maria Sławska - nawet przejdziecie się, bo już  jest czystko 

Pan Jan Mazura Przewodniezqcy Rady Miejskiej — dziękuję  Radnej, na ten moment nie ma 
więcej pytań. Proszę  o informację  Panią  Burmistrz z działalności między sesjami, bo mamy 
jeszcze przedstawiciela Starostwa 

Pani Monika iruźmińska Burmistrz Węgorzyna — zapraszam na fotorelację  (fotorclacia 
stanowi załącznik nr 4 do ninieiszeo protokoł u) 

w między Czasie odbyła się  kolejna Gala Sportu Powiatu Lobeskiego, najlepsi sportowcy 
sporo osób z naszej gminy było docenionych i odznaczonych 
podpisanie porozumienia z Marszałkiem Województwa Olgierdem Geblewiczem 
dotyczące zrobienia tras rowerowych 4 takie główne trasy przez województwo 
zachodniopomorskie mają  biec. Jedna z nich będzie przebiegać  przez tren naszej gminy 
właśnie ta różowa, którą  Anetka tam pokazuje jest o nazwie Pojezierna. Liderem jest 
oczywiście Marszałek, wykonawcą  zarząd Dróg Wojewódzkich gminy mają  być  
partnerem, którego rolą  będzie włożenie wkładu finansowego 7,5%. Gdybyśmy sami 
aplikowali o środki na tego -typu inwestycje minimalnie byśmy musieli 1 5% mieć  wkładu 
własnego i to jeszcze nie wiadomo, czy to brutto to dofinansowanie czy to netto tu w tym 
przypadku tylko 7,5 % 
kolejne wydarzenie w jakim miałam możliwość  brać  udział  to Forum Gospodarczej iala 
Przedsiębiorczości w Tarnowie wraz z Przewodniczącym 
Happening ekologiczny, ponieważ  był  Dzień  Ziemi 

— we współpracy ze Stowarzyszeniem Państwa Kotwickich, Ci Państwo przekazali 
sadzonki, które zostały wręczone dla szkoły i szkoła dokonała nasadzeń  na placu zabaw 

— w między czasie w związku z tym, ze niedawno było Święto 'Zołnierzy Wyklętych, 
Niezłomnych dwóch takich żołnierzy, weteranów jest na terenie naszego powiatu z nami 

Strona 30 z 65 



są  związani z uwagi na to, że mieliśmy w zeszłym roku odsłonięcie pomnika bohaterom 
naszym i Ci Panowie byli zaproszeni i zostali objęci pomocą  żołnierzy z 12 Brygady 
Zmechanizowanej ze. Stargardu i Szczecina. Obecnie mieli być  zaszczyt udekorowani i 
nominowani na wyższe stopnic wojskowe, osobiście przez Ministra Obrony Narodowej 
w Stargardzie w Dzień  Święta Saperów Pan Witold Sumiński był  na wyższy stopień  
nominowany i odznaczony Krzyżem Kawalerów w związku z tym, że tego dnia nie mógł  
brać  udziału drugi Pan pseudonim „Dąb" o nazwisku Kiszka mieszkający w Gminie 
Radowo Małe to Państwo zobaczycie kolejny slajd, gdzie była w jego rodzinnej 
miejscowości w Siennie Dolnym uroczystość  

- odbył  się  również  Powiatowy Konkurs o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym w 
naszym gimnazjum we współpracy z Komendą  Policji mamy za Szkołą  Podstawową  w 
Węgorzynie mamy piękne miasteczko ruchu drogowego. Od dłuższego czasu co roku 
odbywają  się  te zawody o randze powiatowej na naszym terenie, nasza szkoła znowu 
zajęła I miejsce i będzie reprezentować  na województwie 

- odbyły się  święta majowe związane mi .in z Konstytucją, uchwalenia Konstytucji 3 maja 
tu są  slajdy z poszczególnych szkól z apeli 

- rozpoczął  się  Grand Prix Zachodniopomorskiego w Nordic — Wal king etap, który 
odbędzie się  w Węgorzynie będzie podczas „Lata z węgorzem", ale już  odbył  się  w 
Trzebiatowie w sumie się  rozpoczął  te całe zawody Grand Prix i w sobotę  będą  w 
Swidwinie. Reprezentuje nas grupa emerytów i zajmuje miejsca na podium 

- odbyła się  3 maja uroczysta msza święta w intencji ojczyzny jak również  za strażaków z 
naszej gminy, po czym było złożenie kwiatów pod Obeliskiem „Cudu nad Wisłą" 

- święto przedszkolaków jak co roku organizowane przez Przedszkole w Węgorzynie jest 
to impreza o zasięgu ponad regionalnym, bo nie tylko powiatowym były też  również  
przedszkola ze swoimi dziećmi też  spoza terenu powiatu 

- i to właśnie jest duży slajd związany z Panem Andrzejem Kiszką  pseudonim „.Dąb", który 
został  mianowany na wyższy stopień, stopień  majora uroczystość  była w Siennie Dolnym 

- wczoraj było podsumowanie XIV Konkursu Regionalnego o „Naszej Małej Ojczyźnie" 
organizowanego przez gimnazjum o zasięgu ponad regionalnym, bo brały w tym również  
udział  szkoły z Ińska i z Chociwla pod hasłem „Flora i Fauna" po podsumowaniu i 
wręczeniu nagród odbył  się  wyjazd w plener na zbocza środowiskowe, czyli rezerwat, 
który jest na terenie naszej gminy na nasypie w Dlusku 

to wszystko jeśli chodzi o fotorelacj e a teraz tak: 

- ruszyły prace społecznie użyteczne 
brałam również  udział  w walnych zebraniach członków LOT — u i Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Gmin Cysterskich 

- również  brałam udział  w debacie na temat jak powinna być  finansowana oświata w 
Polsce 

- odbyło się  spotkanie z Zespołem Parków Krajobrazowych, ponieważ  we współpracy z 
tą  organizacją  oraz Nadleśnictwami będziemy realizować  duży projekt związany i z 
turystyką  i z ochroną  środowiska 

- odbyły się  również  warsztaty Nordic Walking właśnie w naszych szkołach i dla 
mieszkańców gminy, po to żeby mieszkańcy mogli skutecznie brać  udział  w zawodach 
Grand Prix 
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— odbyło się  również  spotkanie w Szkole Podstawowej w temacie zawiązania współpracy 
między gminami i PKP dotyczące remontów dworców. Tutaj w naszej sytuacji chodzi o 
Dworzec. w Runowie Pomorskim i w Węgorzynie 
brałam udział  w uroczystościach związanych i ze strażakami PSP w Lobzie i z okazji 

70 — tej rocznicy powstania Centrum Wojsk Lądowych w Drawsku Pomorskim 
— jest organizowany i lada dzień  będzie już  podsumowywane wręczenie nagród w 

konkursach dotyczących bezpieczeństwa w otoczeniu w gospodarstwach domowych. 
Ten konkurs jest organizowany przez nasze szkoły we współpracy gminy z Państwową  
Inspekcją  Pracy 

— Ośrodek Pomocy Społecznej jak już  Państwo wiecie jest już  w nowej siedzibie pierwsza 
wypłata zasiłków 500+ odbędzie się  23 i 24 maja 

— 30 maja będzie kolejna dystrybucja jabłek 
— od l czerwca do 31 lipca w wylosowanych gospodarstwach rolnych odbędzie się  badanie 

struktury gospodarstw rolnych, czyli potocznie spis rolny 
— Szkoła nasza w Węgorzynie uzyskała wsparcie finansowe na zakup książek do biblioteki 

szkolnej w ramach programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" 
— jeśli chodzi o inne zewnętrzne dofinansowania to chcę  powiedzieć, że bierzemy udział  

w konkursie,, Podwórko Nivea" na plac zabaw przy przedszkolu w Węgorzynie, jak 
również  konkurs „Nestle" na siłownię  plenerową  w Lesiecinie oba te konkursy odbywają  
się  na zasadzie głosowania. Mieszkańcy wszyscy chętnie wspomóc nas mają  możliwość  
głosowania poprzez internet 

— złożyliśmy również  dwa inne wnioski, które zakończyły się  niepomyślnie dla nas WBK 
W ramach banków dziecięcych uśmiechów na „Piknik Rodzinny" i do Tesco na 
„Beztroskie Lato z Węgorzem zabawy luna parkowe dla dzieci" i w tych dwóch kto inny 
został  zakwalifikowany 
w przygotowaniu są  aplikacje do konkursu Żywca i PZU z Żywca „Recyklingowe ZOO" 
do PZU „Również  beztroskie i bezpieczne zabawy dla dzieci" 

— jeśli chodzi o inwestycje aglomeracja II, czyli budowa i przebudowa kanalizacji 
sanitarnej sieci wodociągowej w Runowie Pomorskim, Polehowie jesteśmy na tej liście 
do dofinansowania. Jesteśmy na bezpiecznej 3 pozycji i czekamy na kolejny etap, czyli 
podpisanie umowy i rozpoczęcie prac budowlanych 

— i tutaj też  związane z interpelacją  Pani Radnej Ani Łukszy, jeśli chodzi o tą  część  
Węgorzyna: Zamkowa, Pionierów, Witosa, Sikorskiego tak jesteśmy na liście 
rankingowej na 165 pozycji jesteśmy na 41 jesteśmy tuż  przed podpisaniem umowy, 
przesłano już  nam projekt tej umowy. Więc prace się  niebawem po podpisaniu umowy 
po przeprowadzeni postępowania przetargowego powinny się  odbyć. Niemniej jednak 
będą  one również  poprzedzone lub jednocześnie robione poprawki na aglomeracji I 
etapu. Poprawki również  są  w przygotowaniu postępowania przetargowego dotyczące 
drugiego w kolei etapu tych poprawek 

— budowa Kopernika czekamy na infbrmaeje z instytucji dofinansowującej na informacje 
jakiego rzędu kwotę  dofinansowania otrzymaliśmy na pewno po tym będziecie Państwo 
na pewno mieli w materiałach sesyjnych również  związane z tym kwoty i informacje 

— przebudowa drogi gminnej na osiedlu, trwają  prace budowlane już  podpisaliśmy umowę  
z wykonawcą  i już  powiedzmy na półmetku prace są  i myślę, że to wszystko jeżeli byłby 
jakieś  pytania to bardzo proszę  
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Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  Pani Burmistrz informacja została 
złożona, odpowiedzi na interpelacje będą  zgodnie z programem sesji. Czy ktoś  z Radnych chce 
dopytać? Dziękuję  Pani Burmistrz teraz może żeby przedstawiciel Starostwa nie był  do końca, 
bo jak zaczniemy te uchwały śmieciowe dalej a dlatego przetrzymałem, bo w informacji Pani 
Burmistrz było tam o różnych rzeczach a były też  pytania na temat dróg czy pamięta Pan? czy 
mógłby Pan zabrać  głos teraz? 

Pan Wiesław Bernacki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lobzie - tak 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej to praktycznie może w tym punkcie bo jak 
zaczniemy nowy blok i nie będzie kiedy może możliwości udzielić  Panu głosu a teraz proszę  w 
tym punkcie 

Pan Wiesław Bernacki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lobzie — dziękuję  bardzo, po 
pierwsze chciałem przeprosić  w imieniu Pana Starosty, który był  zaproszony, ale nie mógł  być  
wytypował  moją  osobę. W sumie to były do mnie trzy pytania jeżeli chodzi o projekt drogi 
Węgorzyno Przytoń  on jest realizowany. Nastąpił  mały problem w związku, z tym, Ze jest styk 
sieci gazowniczej w miejscowości Przy toń  i gazownicy troszkę  jakby nad wyraz jakby swoje 
oczekiwania w stosunku do tej przebudowy zrobili. Na początku chcieli żebyśmy przebudowali 
cały gazociąg, ponieważ  on jest troszkę  w granicy drogi, to oczywiście nie wchodzi w grę. 
Jesteśmy teraz z nimi na etapie konsultacji żeby odstąpili od tego warunku, jeżeli nie odstąpią  to 
po prostu skrócimy projekt do tego momentu gdzie jest ten gazociąg jako 1 etap, a II etap 
będziemy przenosić  na okres dłuższy i spróbujemy ich zmusić  do przełożenia ze względu, że są  
w naszej drodze także jakby z drugiej strony temat podniesiemy. Oczywiście, ze wniosek ten jest 
przygotowywany do zgłoszenia do .RPO, czyli o środki unijne, jeżeli będzie nabór a nabór jest 
przewidywany na rok 2017, jeżeli nie otrzymamy dofinansowania to tak jak Starosta obiecał  
będziemy wykonywać  przynajmniej ten odcinek od Węgorzyna do przejazdu kolejowego z 
własnych środków. jeżeli chodzi o Cicszyno to oczywiście temat będziemy kontynuować  zaraz 
jak tylko wyłatamy dziury w drogach i jak tylko wykosimy pierwszy raz pobocza wtedy dopiero 
grupa jest uwolniona i może wykonywać  rzeczy, które są, że tak powiem w tej chwili mniej 
oczekiwane. I trzecie pytanie pobocza, proszę  Państwa z poboczami jest taki problem, że w tej 
chwili weszła ustawa o ochronie środowiska, która nie tylko karze za wycinkę  drzew, ale za 
uszkodzenie drzew i właściwie każde zdjęcie pobocza powoduje uszkodzenie korzenia drzewa 
każde, ponieważ  drzewa są  za blisko drogi i my się  zastanawiamy jak ten temat obejść, aby nie 
narazić  się  na kary finansowe, ponieważ  te kary nalicza się  od razu. jak jest uszkodzony korzeń  a 
jak drzewo nie uschnie to 30% kary wtedy nalicza się, ale nalicza się  zawsze. Moim zdaniem ten 
przepis, spowoduje, że nic będziemy robić  poboczy na drogach, gdzie drzewa rosną  tak blisko, 
że po prostu zgarnięcie pobocza spowoduje automatyczne naruszenie systemu korzeniowego. 
Niestety to nie jest nasza wina, jest to wina przepisów, które wdrażane.  są  w naszym kraju one są  
dobre oczywiście, bo chronią  drzewa, ale niestety nie chronią  użytkowników dróg i dlatego też  
pobocza będą  w pierwszej kolejności robione tam, gdzie nie ma w tej chwili zasadzeń  drzew i na 
to proszę  się  nastawić, wszystko dziękuję  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej dziel*, czy są  jeszcze jakieś  pytania? 
Może kobiecie damy Radna Sławska 

Pani Radna Maria Sławska ja bardzo chciałabym podziękować  Panu w imieniu wszystkich 
mieszkańców Polchowskiej za zrobienie zatoczki za przejazdem o którą  prosili już  dużo 
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wcześniej chyba w poprzedniej kadencji. Wiemy, że plany były wcześniej na powiatówkę  i przy 
zakończeniu ta zatoczka została zrobiona i mieszkańcy są  bardzo wdzięczni za to. Druga sprawa 
chciałam przypomnieć  Panu, że kiedyś  też  mówiłam o sprawie drogi Polchowo Winniki tam 
są  korzenie wystające, ale jak teraz słyszę  to nie wiem co z tym zrobimy, bo tam są  tak 
powypychane korzenie, Ze jadąc można sobie coś  tam uszkodzić  w samochodzie. Prośba, że 
może jeszcze by się  udało wykosić  Runowo przed Bożym Ciałem, jak tam koszenie wygląda? 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  Radny Sławski, Szyłowiez 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz- już  drugi raz, Radna Sławska wyszarpała właśnie ten temat o 
który chciałam zapytać  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — ten sam. 

Pan Wiesław Bernacki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lohzie — proszę  Państwa tak 
jak powiedziałem niestety będziemy pisać  do burmistrzów o wycięcie takich drzew i 
burmistrzowie będą  mieli problem. Dlatego, że wycięcie zdrowego drzewa tylko dlatego może 
aż  dlatego, że korzenie naruszają  jakąś  tam nawet starą  drogę, która jest nierówna i tak i tak. 
Będzie tu burmistrz mial problem jaką  decyzję  podjąć, ponieważ  zawsze się  znajdą  tacy którzy 
powiedzą, że te drzewa nie przeszkadzają  nikomu. A do teraz robiliśmy tak, ze jak jeden korzeń  
nawet się  uszkodziło to drzewo nie usychało w żadnym przypadku nic znam takiego 
przynajmniej u mnie. A w tej chwili nie narażę  się  żeby zapłacić  karę. Także niestety proszę  
Państwa pogorszy się  stan poboczy tym przepisem i trzeba mieć  tą  świadomość  

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — dla bezpieczeństwa użytkowników drogi 
przepis nie powinien być  brany pod uwagę. To dopiero dochodzi jak się  ktoś  zabije to wtenczas 
będziemy się  zastanawiać  

Pan Wiesław Bernacki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lobzie • • tak, ale już  miałem 
przypadek dwa dni temu, ze już  się  tłumaczyłem nie wiem jak się  zakończy sprawa. Naprawdę  
bardzo drobna sprawa o którą  nigdy byśmy nawet się  nie zastanawiali, czy to jest jakiś  problem 
na drodze. A już  się  znalazła osoba, która widzi ten problem i będzie widziała, ale też  nie możemy 
mieć  do niej o to pretensji nie wolno i koniec nie ma teraz zmiłuj, bo może jakoś  drzewo 
przetrzyma nie wolno, tak samo jak z gniazdami ptaszków tez nie wolno 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — długa dyskusja w tym temacie, czy są  
jeszcze pytania do przedstawiciela Starostwa, bo praktycznie tego Pana zawsze miło widzieć, bo 
mówi o konkretach. Co może zrobić  to robi a co nie robi to mówi dlaczego nie robi i to jest 
klarowne przynajmniej. Myślę, że podziękuję  za reprezentowanie Urzędu Starosty dziękuję  

Pan Wiesław Bernacki Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lohzie — dziękuję  Państwu 

Pan Tan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej przechodzimy do tego bloku uchwał  i 
podjęcia uchwał  w sprawie 

Pan Mariusz Zieliński Radny Rady Miejskiej — ja chciałbym zgłosić  wniosek formalny żeby 
przenieść  punkt 14 jako pierwszy, byłem przewodniczącym tej komisji, której dotyczyła skarga, 
którą  rozpatrywałem i musze niestety pilnie wyjść  za 40 minut 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — myślę, ze to jest ważny punkt dzisiejszej 
sesji ja bym postawił  wniosek przeciwny mimo, że Radny chce się  usprawiedliwić, ale będziemy 
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czekać  aż  wróci z tego terenu zresztą  Radni podejmą  decyzję  czy ten wniosek przyjąć  czy 
praktycznie pozostawić  tak jak jest to zdecyduje głosowanie, bo to jest sprawa ogólna 
powiedzmy to jest sprawa taka 

Pani Radna Maria Sławska delikatna 

Pan Jan Ma.zuro Przewodniczący Rady Miejskiej ..- może nie delikatna ale taka publiczna 

Pani Radna Maria Sławska o właśnie 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej • publiczna i ta strona zainteresowana mimo, 
że nie była na komisjach to ma prawo być  jeżeli zmienimy porządek to praktycznie może się  
okazać, że żeśmy zrobili coś  niezgodnie z regulaminem prowadzenia sesji, chociaż  taka 
możliwość  istnieje to przegłosujemy Panie mecenasie porządek pewnie za zgodą  Rady można 
zmienić  nawet w trakcie. Ja stawiam wniosek przeciwny, czy kolega wycofa ten wniosek, czy 
wstrzyma? 

Pan Radny Mariusz Zieliński - nie wycofuję  tego wniosku była Komisja Rewizyjna Państwo 
przedstawiciele tego Klubu Sportowego „Trójka" byli na komisji Rewizyjnej też  ta skarga była 
omawiana na Komisji Budżetowej Państwa nie było 

Pan Jan Mazura Przewodniczący,  Rady Miejskiej - są  dwa wnioski jeden wniosek głosujemy 
Radni muszą  teraz zdecydować, który wniosek zostanie przyjęty, kto z Radnych jest za 
wnioskiem najdalej idącym Radnego Zielińskiego, aby przenieść  ten punkt 14 jako punkt 1, kto 
jest za wnioskiem Radnego? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

— 10 
Przeciw —3 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym Panie mecenasie wniosek 
został  przyjęty 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — kto się  wstrzymał? 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — a przepraszani, kto się  wstrzymdr 

Wstrzymało się  — 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - a dziękuję  

Przewodnicząc.),  Rady Miejskiej — ja chciałbym powiedzieć, Ze przy takim głosowaniu jest za i 
przeciw inne nie maja wpływu, ale dziękuję  za zwrócenie uwagi. W związku z tym, że mamy 
punkt projekt uchwały na druku nr 21 w sprawie skargi wniesionej przez Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy „Trójka" na działalność  Burmistrza Węgorzyno, proszę  o dyskusje w temacie 
widzę  dyskusji nie ma proszę  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, którzy skargę  
rozpatrywali a, ze tą  komisję  prowadził  Radny Zieliński to proszę  Radnego Zielińskiego o 
zreferowanie projektu uchwały 
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Pan Radny Mariusz Zieliński — skarga została wniesiona przez Klub tak jak Państwo macie w 
materiałach Klub Sportowy „Trójka" ogólnie patrząc przetarg był  zorganizowany prawidłowo. 
W ogóle ta skarga do przetargu nie powinna być  włączona oferta tego Klubu Sportowego, bo był  
złożony niezgodnie z zasadami składania ofert. Co bylo też  podniesione i wyjaśnione też  jak 
należy składać  to chodzi o termin składania ofert. Państwo zarzucili, że zawsze tak składają. 
Może co do przetargów co do sposobu łych przetargów Panie z urzędu wytłumaczą  dokładnie, 
ale chodziło o to, że nic złożyli prawidło. Powinni złożyć  to w kopercie zaklejonej z dopiskiem 
jakiego to przetargu dotyczy Państwo złożyli to na piśmie przynieśli pismo zostało to przez 
urzędnika podbite pismo i to pismo zostało włożone do koperty co jest niezgodne. Mając na 
uwadze jednak ta oferta została przyjęta do protokołu do rozpatrzenia. Uzasadnienie jest 
obszernie nie wiem czy Państwu czytać  co do naszej decyzji po glosowaniu, że za odrzuceniem 
tej skargi uzasadnienie jest dosyć  obszernie napisane także proszę  jak są  jakieś  pytania to 
odpowiem do uzasadnienia 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, proszę  Radna Lewandowska 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska — tutaj jeden z punktów w którym jest napisane, że LUKS 
„Trójka" w skardze podnosi również, Ze obawy Burmistrza Węgorzyna dotyczące problemów w 
ewentualnym rozliczeniem dotacji są  bezpodstawne i tutaj jest wyjaśnienie, ale to wyjaśnienie 
nie wyjaśnia dlaczego Pani Burmistrz napisała, że istnieją  obawy z ewentualnym rozliczeniem 
tylko jest napisane, ze LKS Sparta realizowało i nie ma problemu z tym a nie ma odniesienia do 
tej „Trójki" która organizowała i jak jest napisane 5 projektów. Tego nic rozumiem tutaj nie ma 
wyjaśnienia do tego. Jest tylko napisane, że Sparta sobie radzi super i fajnie tylko, ze do tego 
punktu nie ma 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — myślę, że to pytanie jest do Pani Burmistrz 

Pani Monika KUźmińska Burmistrz Węgorzy« — pisząc w uzasadnieniu to, że są  obawy z 
ewentualne problemy z rozliczeniem to dlatego, że strona skarżąca mówi, że taki projekty 
realizowała i zawsze było ok. To że coś  się  robiło kiedyś  nie przesądza o tym, Ze jeśli by teraz 
wystąpiłyby problemy to też  by było przymknięte na to oko tak. Więc to jest kwestia w ogóle nie 
merytoryczna w tym całym temacie. Skarżący mial prawo czuć  się  pokrzywdzony i swoje zarzuty 
że tak powiem do każdego słówka niefortunnego się  odnosił. Niemniej jednak uważam, że 
decyzję  podjęłam właściwą. Państwo Radni podejmujecie uchwały m.in. Program współpracy z 
organizacjami dzisiaj mieliście sprawozdanie za poprzedni rok z takiej współpracy i w tej 
współpracy są  podkreślone pewne rzeczy: integracja pokoleń, wolontariat i jeszcze mnóstwo 
innych aspektów, które właśnie w wybranej przeze ninie ofercie są  spełnione a nie było tego w 
takim zakresie w tej drugiej odrzuconej ofercie, ale tak jak tutaj prowadzący Komisję  Rewizyjną  
powiedział  tak naprawdę  oferta odrzucona w ogóle nie powinna być  brana pod uwagę, ale 
uważam że skoro wpłynęły dwie to należało sprawdzić, która jest lepsza i dla której udzielę  tej 
dotacji. Komisja konkursowa rozpatruje sprawdza pod względem formalnym pod innymi 
kwestiami. Natomiast ostateczna decyzja należy do Burmistrza i nie ma trybu odwoławczego od 
decyzji Burmistrza tak jest zgodnie z ustawowymi przepisami. Tak jak mówię  strona skarżąca 
tak jak każdy mieszkaniec ma prawo wyrazić  swoją  opinię  i wyrazili to w formie skargi, która 
komisja uznała za bezzasadną  
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Pan Jan .Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są  pytania jeszcze w temacie 
tego projektu uchwały, bo radni tylko rozpatrują  czy skarga jest zasadna czy bezzasadna nie 
mamy wpływu na decyzję  Burmistrz i praktycznie Radni muszą  ocenić  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - Panie Przewodniczący 

Pan Jan ~Pa Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę  Pani Burmistrz 

Pizni Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna - chciałabym tylko dodać, bo to też  było przeze 
mnie powiedziane na Komisji Rewizyjnej po informacji skarżących, że skarżący mają  przyznane 
te pieniądze z Ministerstwa Sportu i mogą  realizować  ten projekt w kolejnych miesiącach i tu 
byłaby tylko kwestia taka, Ze skoro te pieniądze są  to należałoby zrezygnować  z wynagrodzeń  
członków stowarzyszenia i zrealizować  ten projekt. Wszystko jest możliwe obecny realizujący 
ten projekt czyli Sparta nie pobiera żadnych wynagrodzeń  z tego tytułu, że taki projekt realizuje 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję  czy są  pytania? nic ma. W związku 
z wyczerpaniem dyskusji małej przechodzimy do głosowania. Kto z Radnych jest za podjęciem 
uchwały w treści jak jest na druk nr 21 w sprawie skargi wniesionej przez Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy „Trójka" na działalność  Burmistrza Węgorzyna. §1 Po rozpatrzeniu skargi na 
działalność. Burmistrza Węgorzyna złożonej przez Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Trójka" 
i po zapoznaniu się  ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w 
skardze Rada Miejska w Węgorzy-nie uznaje skargę  za bezzasadną  z przyczyn określonych w 
uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. §2 Zobowiązuje się  
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem tej uchwały? 

W wyniku glosowania jawnego oa ogołną  hczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za - 6 
Przeciw - 3 
Wstrzymało się  - 4 

- 1 osoba nic głosowała -- 

Pan Radny Bogusław Szylowicz - ja w kwestii formalnej Panie Przewodniczący proszę  o 
uznanie tego głosowanie za nieważne, gdyż  Radni zaangażowani. w działalność  Klubu „Sparta" 
nie powinni brać  udziału w głosowaniu 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej - Panie Mecenasie 

Pan Jerzy Adamiec - Radca prawny -jest art. 25 ustawy o samorządzie gminnym mówiący o 
tym, że Radny nic może brać  udziału w głosowaniu dotyczącym interesu prawnego tegoż  
Radnego. Teraz pytanie czy tego typu uchwała dotyczy interesu prawnego Radnego. Moim 
zdaniem to nie jest .uchwała, która w jakiś  sposób tworzy czy zmienia jakiekolwiek prawa czy 
obowiązki prawne, ona dotyczy wyłącznie oceny jakiś  działalności. Natomiast Rada nie ma 
kompetencji do jakiejkolwiek zmiany praw, czy obowiązków dotyczących tego klubu 
sportowego konkretnie. Więc w mojej oceni; aczkolwiek ten przepis jest dość  ogólnikowy i 
wywołuje wielkie kontrowersje w stosowaniu, ale w tym przypadku bym tego przepisu nie 
stosował. Moim zdaniem musi być  bardziej konkretny związek między daną  uchwałą, jej 
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skutkami prawnymi, a sytuacją. W tym klubie ta osoba nie wystarczy, że działa, ale to powinno 
być  również  w jakiś  sposób oddziaływać  na sytuację  tej osoby. ' rakże to jest zbyt daleki związek, 
można mówić  o faktycznym interesie, ale nie o interesie prawnym. 'Takie jest moje zdanie. 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Mi4ski4 — jest wykładnia Pana Mecenasa, dla mnie z 
liczenia głosów ja nie sprawdzałem, kto jak głosował, liczyłem tylko głosy. 6 głosów było za, 3 
było przeciw, 4 się  wstrzymały, 13 osób głosowało, ktoś  nie głosował  nie wiem kto, ale to nie 
moją  rolą  jest bo nieraz to wiem kto. Czyli ta wykładnia Mecenasa chyba jest jednoznaczna.. 
Miał  prawo nawet głosować  Radny Nowacki, nie wiem, czy głosował, czy nie bo tak pytam 

Pan Rudny Łukasz Nowacki — ja nie głosowałem, tak samo się  wyłączyłem z prac Komisji 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Szyłowicz może nie widział, ja nie 
ukrywam ja nie sprawdziłem, bo mi brakuje 1 głosu, czyli się  zgadza to może Radny Szylowicz 
nie zauważył, ale dlatego pytam, bo Radny Nowacki jest zainteresowany 

Pan Radny Bogusław Szyłowiez —ja obserwowałem, kto jak głosuje 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskie/—ja liczyłem. tylko głosy nawet nie zwróciłem 
uwagi, kto jak głosuje 6 było głosów za, 3 było przeciw, 4 się  wstrzymały 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — w takim razie ja bym proponowała do 
protokołu wnieść, że Radny Łukasz .Nowacki nie głosował  

Pan Radny Łukasz Nowacki — to jeszcze raz proszę  wyniki powtórzyć  głosowania 

Pan Radny Jan Szymko — to nie jest imienne głosowanie 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — to nie jest imienne głosowanie, było 6 
głosów za, 3 glosy przeciw, 4 się  wstrzymały, na obecnych 14 Radnych. Stwierdzam, że uchwała 
została podjęta 

Uchwała Nr XVI/125/2016 
Rady Miejskiej w VV(gorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie skargi wniesimiej przez Ludowy Uczniowsld Klub Sportowy „Trójka" na dziMainość  
Burmistrza Węgorzyna 

(uchwała stanowi załacznik Nr 5 do niniejszego protokołu)  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — to ćwiczą  Posłowie w Sejmie, już  nas tego 
nauczyli. Przechodzimy do realizacji porządku sesji zgodnie z przyjętym. planem w sprawie 
przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nic zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne projekt uchwały na druku nr 8. Pani 
Burmistrz proszę  o wprowadzenie 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna Szanowni Państwo dyskutowaliście na temat 
analizy ja jeszcze dodam wprowadzając do całego pakietu dotyczącego odpadów i opłaty 
śmieciowej. To, że chcemy juk domykać  system, ponieważ  zgodnie z ustawą, jak wchodziła 
opłata śmieciowa zobowiązani byliśmy do objęcia systemem nieruchomości zamieszkałych, 
czyli gospodarstw domowych i to zrobiliśmy. Mieliśmy prawo, ale z niego nie skorzystaliśmy 
objąć  wszystkich, nie skorzystaliśmy dlatego, że po raz pierwszy to wchodziło i nikt w Polsce 
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nie miał  tego przećwiczonego i nie wiedzieliśmy, jak to będzie wyglądało, a raz objęci systemem, 
nie można by było póżniej czegoś  z tego systemu wyłączyć. Analiza pokazała, ze ten system się  
nie domyka, analiza pokazała nam również  słupki wielkości tych odpadów z terenów 
zamieszkałych i z terenów poza systemem., czyli niezamieszkałych i w związku z tym uważam, 
że chyba dojrzała nasza Gmina do tego, aby tym systemem objąć  już. wszystkich, czyli zostały 
nam do objęcia firmy, instytucje, ponieważ  gospodarstwa domowe są, rekreacja zgodnie z ustawą  
też  została wciągnięta w system i teraz zostały po prostu firmy i instytucje. Oprócz tego w 
międzyczasie zmieniła się  w ogóle ustawa będąca podstawą  wszystkich tych uregulowań, 
wszystkich tych naszych uchwał, która mówi ze z dniem 1 sierpnia tracą  moc wszystkie uchwały, 
które wcześniej podjęliśmy w temacie śmieci. Dlatego też  wyprzedzając co, a również  
przygotowując się  do przetargu, ponieważ  Państwo widzieliście na ile jest zawarta urnowa z 
poprzedniego przetargu chcemy to wszystko już  uregulować, żeby w specyfikacji i w nowych 
umowach zawrzeć. Ta pierwsza uchwała dotyczy właśnie objęcia wszystkiego systemem 
nieruchomości zamieszkałych, które mamy objęte i niezamieszkałych, a na których powstają  
odpady. 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej dziękuję  Pani Burmistrz, czy są  pytania. To 
może poproszę  Przewodniczącego Komisji o stanowisko Komisji 

Pan Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — Komisje projekt 
uchwały na druku nr 8 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej —j eźeb nic ma pytań  do projektu uchwały, 
kto z Radnych jest za przyjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 8, kto jest za podjęciem 
uchwały 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowa ło: 
Z-  a — 14 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — 

Pan Jan Mazur° Przewodniezgey Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XVI/126/2016 
Rady Miejskiej w Węgorzyuie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne 

(uchwała stanowi załacznik Nr 6 do niniejszego protokołu)  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — projekt uchwały na druku nr 9 w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgorzyno. Nie ukrywam, że 
będą  Panią  Burmistrz co uchwała prosił, albo pracownika żeby przedstawił  Regulamin, bo mamy 

Pani Monika Kuźminsk .Burmistrz Węgorzyna powiem tak, to co powiedziałam, że dotyczy 
wszystkich, całego pakietu śmieciowego, że tracą  moc wcześniejsze uchwały, a chcąc 
przygotować  się  już  prawidłowo do przetargu i ująć  te nowości, nowinki i te zmiany, które 
wprowadza nowelizowana ustawa to chcemy te uchwały podjąć, chcemy bo i tak byśmy musieli 
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je za chwilę  podejmować. Myślę, że może właściwsze by było, gdyby były pytania i bym na nie 
odpowiadała. 

Pan Jan Mazuro Przewodniezqty Rady Miejskiej — Regulamin jest szczegółowy 

Pani Radna Barbara Górniak ja mam pytanie, tzn. że teraz będzie w ten sposób, że butelki 
PET będą  gdzie? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — Szanowni Państwo to powiem od razu to co 
dzisiaj na sesji w Siajsinie, o czym była też  mowa. W związku z tym, że niestety, ale tych śmieci 
jest coraz więcej, w związku z tym, że są  zaostrzone również  przepisy, to te koszty wzrastają. 
Widzicie Państwo, że nasz system się  nie bilansuje, a zgodnie z ustawą  powinien, to w uchwałach 
jest regulowane i dyskutowane. Natomiast dojdzie do takich sytuacji, że będziemy musieli więc 
to w następnych uchwałach będzie regulowane. Natomiast dojdzie do takich sytuacji, że 
będziemy musieli segregację  prowadzić  naprawdę  czystych, wysegregowanych odpadów. Do 
tego dąży nie tylko Słajsino, w tym też  pomoże wprowadzenie Rozporządzenia, które 
prawdopodobnie będzie wprowadzone w październiku tego roku o bardziej szczegółowe źródła. 
W naszej sytuacji wiemy od początku, że szkła nie trzymamy, tylko odnosimy do systemu 
gniazdowego, do tych dzwonów. PET-y czyli butelki po napojach mamy prawo mieć  w workach 
tych niebieskich, lub jak niektórzy mają  w pojemnikach na segregowane, ale prawidłowo 
powinny być  wrzucane do systemu gniazdowego, do dzwonów. Z tą  szczegółowością, że tylko i 
wyłącznie PET-y, żeby nie wrzucać  innych plastików. , 	 5 

Pani Radna Barbara Górnie& tutaj jest w Rozdziale S, pisze tworzywa sztuczne bez butelek 
plastikowych typu PET. Jak ja np. mieszkam w Siei sku, żadnego dzwonu nie ma. 	

F. 

Pani Monika Ruźmińska Burmistrz Węgorzyna jak nic ma? W Sielsku jest chyba kilka. 

Pani Radna Barbara Górniak — na kolonii w Sielsku nie ma, a tych butelek plastikowych typu 
PET, jak jest. lato, to tego jest najwięcej. Teraz będę  jeździła 1,5 km żeby te butelki wyrzucać? 

Pani Monika Kuź.rnińska Burmistrz Węgorzyna • tzn. powiem tak. Jeśli chcemy być  wygodni, 
chcemy WrZUC1Ć  je do worka niebieskiego razem z pozostałym miksem opakowaniowym, to 
musimy się  liczyć  z tym, że Słajsino już  2 lata z rzędu próbuje wprowadzić  za to opłatę. Udaje 
nam się  póki co tej opłaty nie wprowadzić, ale dzisiaj po wyjściu Pana Szyłowicza było jasno 
powiedziane, że zostanie wprowadzona podwyżka za zmieszane, nie byli w stanie powiedzieć, 
czy 10, 20, 30, czy 40 %, ale będzie na pewno. Zresztą  to co Radny Zieliński pytał. Jakie wyniki 
uzyskuje RXXL Wyniki są  minusowe, - 3 miliony. Na to składa również  zadłużenie Gminy 
Rewa!, zmniejszenie strumieni odpadów, które było podstawą  do wyliczenia i tworzenia budżetu 
o 10.000 I.. ze spotkania na spotkanie byty takie głosy ze Związku RXXI, że Gminy są  nierzetelne, 	

r 
że nie oddają  wszystkiego, co można. Niektóre nic wiem, my do takich nie należymy, ale może 
niektórzy uważają  i wiedzą, że jeśli sprzedają  sprzęt gdzie indziej, jeśli sprzedadzą  sprzęt gdzie 
indziej, to będą  mieli dochody u siebie, zaoszczędzą  i nie będą  wywozić  do Słajsina. Na 
transporcie zaoszczędzą, ale jest to nieprawidłowość. Jesteśmy członkiem RXXI, my tworzymy 
ten Związek, z uwagi na to, że go stworzyliśmy pozyskane zostały pieniądze unijne w kwocie 
150 milionów na budowę  tego Zakładu i my jako każda Gmina członkowska mamy podpisane z 
nimi umowę  .%,.ykonawczą. Zobowiązaliśmy się, że cały strumień  odpadów będzie do nich szedł. 
Inaczej nikt by nie porywał  się  na budowę  Zakładu i nie wiadomo do którego Zakładu byśmy 
byli przypisani, gdybyśmy nie stworzyli swojego. Więc jak się  powiedziało a, to trzeba 
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powiedzieć  z i być  konsekwentnym i rzetelnym, ale z tego powodu, że może nie wszyscy tacy 
są, wynik finansowy za ubiegły rok wyniósł  -• 3.201.930,27 zł. Również  wzrost zatrudnienia, 
wzrost wynagrodzeń. 

Pani Radna Anna Łuksza - to jakieś  nieporozumienie jest 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna-- my jesteśmy jedną  z 27 Gmin. 

Pan Jan Mazur° PrzewodnkzaLy Rady Miejskiej- temat śmieci będziemy jeszcze dyskutować  
na sesji za miesiąc, albo dwa 

Pani Radna Barbara Górniak - ja uważam, że w dobrym kierunku idzie to, że powinniśmy 
bardziej segregować  śmieci, czyli butelki typu PET idą  oddzielnie, ale dawać  te butelki typu PET 
do dzwonów, ja wiem jakiej te dzwony są  wielkości, abstrahując że na mojej kolonii nie ma. 
Większe rodziny ile tych butelek plastikowych już  teraz wystawiają. Biorąc pod uwagę, ze te 
dzwony są  ogólnie dostępne tam będą  trafiały także inne rzeczy 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - Mamy informację  z ZUK-u, że raczej są  
czyste. 

Pani Radna Barbara Górniak --•• to dobrze 

Pani Marła Banasik Sekretarz Gminy - tylko nie gniecione 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - no właśnie i to jest błąd, muszą  być  
zgniecione przed wrzuceniem, wtedy więcej wejdzie 

Pani Radna Barbara Górniak - uważam, ze butelki typu PET powinny być  w oddzielnym 
opakowaniu, ale żeby zabierane były z posesji. Teraz nic będą  odbierane z posesji, będę  musiała 
odwozić  do dzwonów. 

Pani Monika .Kuźmińska Burmistrz Wegorzyna • • powiem tak można wrzucić  do worka, ale jest 
to nieprawidłowość, za ten worek za chwilę  nie unikniemy wprowadzenia opłaty. Rozumiem, co 
Pani Radna chce powiedzieć, my w przetargu marny wprowadzony zapis, że ma być  
wypróżniany ten dzwon nie rzadziej niż, ale również  mają  utrzymywać  tak, aby nie byt 
przepełniony 

Pani Marła Banasik Sekretarz Gminy- wtedy nie tylko będą  jeździć  kiedy mają  harmonogram, 
tylko wtedy kiedy będą  mieli sygnał, a sygnały powinni mieć  od mieszkańców, że mamy już  
pełne i oni dodatkowo 

Pani Radna Barbara Górniak - druga kwestia bardzo edukacyjna i motywująca. Bardziej 
segreguję  śmieci, mniej płacę  tutaj z Radnym wyjdziemy z takiego założenia więcej segregujcie, 
więcej płaćcie, dla mnie to jest nie do przyjęcia. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Wegorzyna - Szanowna Radna ja taki wniosek już  
zgłosiłam 2, czy 3 • krotnie na sesji na Walnym w Związku, bez odzewu. Ja prosiłam, żeby 
zastOsowaii jakiś  mechanizm, logarytm że te Gminy które więcej dają  segregowanych, żeby 
miały zmniejszony o 0,5 o 1 % obojętnie żeby była właśnie ta zachęta. Temat jest nie 
podejmowany. Niby robią  kolejne inwestycje, pozyskują  pieniądze, dostawiają  sorterów, które 
zastępują  13 ludzi, to nie wiem dlaczego jest wzrost pracowników. 
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej jeżeli nie ma dyskusji przy punkcie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgorzyno przejdziemy do 
głosowania. Stanowisko Komisji już  znamy 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za — 14 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  --O 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XV1/127/2016 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystoki i porządku na terenie Gminy Wegorz.yno 
[uchwała stanowi załacznik Nr 7 do niniejszego protokołu)  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały na druku nr 10 w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli niernehorn.ości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Wegorzyna • w tej całej uchwale nowością  jest właśnie to, 
że powinni zgłaszać, to jest nowe, co weszło w przepisach i o ta kwestię  przede wszystkim się  
różni ta uchwała od pozostałych, w trakcie też  są  uszczegółowione jak to będzie wyglądało 
zbieranie, tu czy tam. Najbardziej nowym, co wcześniej w ogóle nie było, to jest § 11 o tym 
zgłaszaniu nieprawidłowości. 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę  o pytania przy projekcie tej uchwały, 
proszę  o stanowisko Komisji 

Pan Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — Komisje projekt 
uchwały na druku nr 10 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — kto z Radnych jest za podjęciem uchwały, 
na projekcie nr 10 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 

— 14 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XV1/128/2016 
Rady Miejskiej w Wcgorzynic 

z dnia 19 maja 2016 roku 
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w sprawie szczegókhwego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
korouus,,bnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarow:<suie odpadami komunalnymi oraz 
trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

(uchwała sianowi zalacznik Nr 8 do niniejszego protokołu)  

- Pan Radny Zieliński opus'cił  suk obrod -  

Pan Jan Mazura Przewockliczący Rady Miejskiej — projekt uchwały na druku nr 11 w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik określonej pojemności 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorz!~ — tak od razu chciałabym poprosić  o 
wprowadzenie autopoprawki, autopoprawką  chciałabym sprostować  dwie rzeczy w § 5 pkt 1, 2 
po słowach ustała się  prosiłabym o dopisanie „miesięczną" stawkę  opiaty. To jest oczywista 
oczywistość, ale nie było tego sformułowania. W deklaracjach już  jest, tutaj zabrakło. W § 2 pkt 
1 ppkt 1 bardzo proszę  o wprowadzenie stawki 13,00 zł. i nie rozważanie już  14,00 zł. proszę  o 
wprowadzenie autopoprawki. Dlaczego tak, otóż  przeanalizowałam jeszcze raz, przeliczyłam 
symulację  i myślę, że każda podwyżka jest bolączką. Manty je nieznacznie i myślę, że przy takich 
kwotach może poprawi się  ściągalność  tych opłat, mieliśmy 11,50 zł. chcemy zaokrąglić  do 
pełnych złotych, bo też  było z tym wiele problemów. Różne interpretacje były, przepisy przy 
zaokrąglaniu. Na pewno pełne złote, natomiast z 11,50 zł. na  13,00 zł. i z 8,00 zł. na  11,00 zł. za  
niesegregowane od gospodarstw domowych 28,00 zł. od osoby. Przepis jest taki, ze dwukrotność  
od maksymalnej, ustawowej jaka może być, a ona wynosi 25,98 zł. czyli maksymalna mogłaby 
być  5136 zł. Dla działek rekreacyjnych 180,00 zł. dla segregowanych, 300,00 zł. od 
niesegrcgowanych. Jeśli chodzi o tą  nowość, którą  Państwo już  podjęliście uchwały dzisiaj 
domykamy dla instytucji i pozostałych firn" Od pojemników należy ustalić  ta stawkę  i są  
przypisane kwoty do 3 rodzajów pojemników. Osobno za segregowane, osobno za 
niescgregowane jeśli byłyby jakieś  pytanie, to proszę. 

Pani Radna Anna Luksza - ja to już  na Komisji poruszałam, ale chciałabym dopytać  Pani 
Burmistrz jaka jest gwarancja, że podniesiemy te stawki i osoby, które nie płacą  tej kwoty. 
Stawka będzie wyższa nie będą  płaciły nadal, to spotykamy się  za rok i znowu podnosimy 
stawki? Dlaczego nagrodą  dla tych, co płacą  ma być  kolejna podwyżka? W moim przypadku to 
jest prawie 200 zł. rocznie, ja bym chciała wiedzieć  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — Pani Burmistrz udzieli odpowiedzi 

Pani Radna Anna Luksza — gwarancji właśnie nie ma, bo będziemy domykać  ten budżet 
ciągłymi podwyżkami 

Pani Monika Kuźmiriska Burmistrz Węgorzy« — nie domykamy budżetu, domykamy system 
.wprowadzając pod system również  firmy, żeby nie było podejrzeń, że może w systemie są  
ponoszone koszty za śmieci spoza systemu. Więc tutaj, żebyśmy uszczelnili, domknęli system to 
jest jedno. Po drugie Państwo w analizie na stronie 43 widzieli jak się  zmieniały stawki, ale 
również  jest porównanie jak zmieniały się  kwoty jakie Gmina musiała płacić  za 
przetransportowanie tony śmieci i jakie za zagospodarowanie. My wprowadzając opłatę  
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śmieciową. w 2013 roku takie,. jakie wówczas podjęliśmy stawki wprowadziliśmy takie są  po 
chwilę  obecną. Niestety z kosztami nie jest tak sarno. Słaj sino co roku podnosiło i w przetargu 
drugim z kolei w naszej Gminie stawki za transport w niektórych przypadkach, bo to chodzi o 
rodzaj odpadów, wzrosły nawet do 85 %, a my dalej mieliśmy stawki z tamtego czasu. To, że 
nam się  nie bilansuje system to oczywiście prawdą  jest, że częściowo jest grupa ludzi, która nie 
płaci, ale tu jest prowadzona egzekucja, ale również  przez to, że mamy stawki nieodpowiadające 
kosztom. Mamy nie doszacowane, na chwilę  obecna jeśli Państwo nie podejmiecie uchwały będą  
one li iedoszacowane. 

Pani Radna Anna Luksza — jeżeli my mamy niedoszacowane koszty, a Słaj sino jest ciągle na 
minusie, tak jak wcześniej Radny Zieliński pytał  o wynagrodzenia itd. Tam wzrasta koszt 
administracji, cały czas jest minus, to po pewnym czasie okaże się, Że my ładujemy w taką  
studnie bez dna.. Zawsze będą  te podwyżki coraz większe, ten Zakład jako Zakład nie przynosi 
zysków, oni mogą  nam ciągle narzucać  koszty, szacować  nowe, bo dzisiaj jest tyle, za 5 lat będzie 
tyle. To odpowiada takiemu faktycznemu stanowi na dzień  dzisiejszy. Czy ktoś  to analizował, 
czy tylko Slajsino, czy ktoś  siedział  z nimi. Faktycznie wywóz śmieci jest po takich kosztach i 
faktycznie Słaj sino ma rację. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — wywóz nie podlega pod Słaj sino, na transport 
mamy osobny przetarg 

Pani Radna Anna Luksza — chodzi oto, że ten transport faktycznie o tyle wzrósł  i musimy,. żeby 
się  nie okazało, ze po prostu ładujemy i ładujemy 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna Szanowni Państwo zobaczcie na wykresy. 
Śmieci po wejściu w życie opłaty śmieciowej, suma śmieci segregowanych i zmieszanych nie 
jest na tym. samym poziomi; co była. Wzrosło zarówno zmieszane, jak i segregowane. Ja 
myślałam, że w kolejnych latach będzie zmniejszało się  zmieszane na korzyść  przyrostu 
segregowanych, ale suma nadal będzie na jednym poziomie. Ja nie wiem, czy my już  
osiągnęliśmy ten pułap, jaką  wielkość  faktycznie śmieci wytwarzamy na terenie naszej Gminy. 
Ta analiza jest kilkuletnia i te słupki są  jeszcze sprzed wejścia w życie opłaty śmieciowej. Z roku 
na rok rosną  śmieci, ilość  tych śmieci od 2010 mamy analizę. Zobaczcie jak. diametralnie wzrosło 
po wprowadzeniu opiaty śmieciowej. Fajnie by było, gdyby zniknęły te dzikie wysypiska, ale się  
okazuje, że te dzikie nie zniknęły, one nadal są, może troszeczkę  jest ich mniej. Nie przybywają, 
ale nadal są. Zobaczcie z roku na rok przybywa, ja nie wiem czy my już  osiągnęliśmy pułap 

Pan Mikulski — mieszkaniec Węgorzyna •••• a jak zginą  te dzikie wysypiska, to będziemy jeszcze 
więcej płacić, 20 zł. za  pojemnik 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna • • ale to nie ma bezpośredniego przełożenia 

Pani Radna Anna Luks-za — ma, bo wzrośnie ilość  śmieci, które będziemy wywozić. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — no dobrze, ale może kiedyś  osiągniemy ten 
pułap, że ta ilość  nie będzie wzrastała. Wtedy będziemy wiedzieć  i będziemy mogli przyjmować, 
że po symulacji, w tej chwili nie wiemy, wzrasta nam ilość  śmieci, to wzrastają  koszty, oprócz 
tego wzrastają  nam ceny za usługi, to przedkłada się  na wzrost kosztów. Te 2 czynniki powodują, 
że ten system się  nie domyka. 
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Pani Radna Barbara Górniak w dalszym ciągu będę  Państwu zwracała uwagę, na 
wprowadzenie czynnika edukacyjnego mówiącego o segregowaniu śmieci i na przyszłość  
wprowadzenie stawki dajmy na to ma być  podwyżka dobrze, ale minimalna 12 zł. miesięcznie, 
dla tych osób które zadeklarują, że mają  kompostownik nie będą  generowały odpadów 
biodegradalnych. Mówione było, ze znacznie wzrosło, mówię  o terenach wiejskich. Ludzie jak 
mają  kompostowniki, to worek raczej do tych biodegradalnych jest pusty. Jak chcecie 
motywować  ludzi? Zgłoście jakiś  pomysł, lm potrzeba pieniędzy, to my musimy dać. To nie jest 
wyjście, szukajmy rozwiązania, po to tutaj jesteśmy. Proponuję, żeby zmniejszyć  kwotę, dla tych 
osób, które nie będą  generowały odpadów biodegradalnych. Na swojej nieruchomości będą  
przetwarzały te odpady. To jest wniosek 

Pani Mimika Knbnińska Burrnisirz Węgorzyna — nie ma obowiązku posiadania 
kompostownika, więc nie możemy uzależnić  opłaty od posiadania, lub nie kompostownika. Jest 
to informacja dodatkowa, nie można bo byłoby to niezgodne z przepisami. My sobie tego nie 
wymyślamy sami, tylko w oparciu o ustawę. 

Pani Jadwiga Kandriska — Wiceprzewodnicząca Rady illięjski4 — ja tylko się  chciałam 
podłączyć  pod to, co powiedziała Pani Ania. Drodzy Państwo mamy doświadczenie z 
Wodociągami, innymi instytucjami, od których jesteśmy zależni, a na które nic mamy wpływu. 
Ja jestem od momentu kiedy Słaj sino zaczęło powstawać, wielu z Państwa słyszało o tym, jak 
oni zaczęli się  budować, płaciliśmy od początku, oni pozyskiwali pieniądze, a tak naprawdę  cały 
czas szli na pieniądzach, nie mieli własnych tylko były im dawane_ Powstał  Zakład teraz Pani 
Burmistrz powie, żeby zmniejszyć  ilość  zatrudnień, żeby te taśmy same segregowały i myślę, że 
to co się  tutaj dzieje, o czym rozmawiamy, to tak naprawdę  szczerze mówiąc na to nie będziemy 
mieli za dużego wpływu, bo ktoś  nam narzuca z góry, chodzi o to że jeżeli tak naprawdę  nam 
narzucą, to naszym obowiązkiem jest tylko płacić. Teraz kwestia tego, czy 27 gmin będzie się  
biło z ta instytucją, która jest w Slajsinie, czy też  nie. Jeżeli ktoś  doświadczy tego na własnej 
skórze, że będzie musiał  płacić  więcej, a są  to rodziny wielodzietne, to mogą  tam dyskutować, 
ale tak naprawdę  2 przedstawicieli Pan Szyłowicz, czy Pani Burmistrz za wiele nie zrobią, jeżeli 
te 27 instytucji się  nie zbierze i nie rozliczy, to po co są  podwyżki, to i tak oni nam przełożą  na 
koszt tony śmieci i za to my płacimy. Ja to co powiedziałam na Komisji, pies jest pogrzebany w 
SlajSblie, nie u nas. 

Pan Radna Anna Łuksza ja się  jak najbardziej zgadzam, tylko tak jak powiedziała Radna 
Gómiak my działamy na terenie naszej Gminy. Jeżeli nasi mieszkańcy Gminy segregują  odpady, 
mają  pojemniki na odpady biodegradalne, tak jak Pani Burmistrz powiedziała, że to jest 
informacja dodatkowa, ale tutaj nie ma nic.. Jeżeli Radni uchwalą, że za to ze ma się  
kompostowniki, ze opłata będzie o tą  złotówkę  niższa, to chyba nie będzie coś  wbrew prawu, 
wydaje mi się, że nie. Jeżeli ktoś  mieszka na wsi w domku jednorodzinnym, to tak. Ja powiem 
na swoim przykładzie, segreguję  wszystkie odpady, mam zmieszane oczywiście też, mam 
kompostownik i rodzinę  5-osobową. Teraz w nagrodę, że płacę, a ktoś  nie płaci to ja mam sobie 
jeszcze przegłosować  podwyżkę? Dla mnie coś  jest nie tak, ja nie mówię, żeby nie podnosić  
opłaty śniieciowej, trzeba będzie. Niech to będzie złotówka w tym roku, dlaczego 3 zł. od razu, 
dlaczego 3 zł. na  osobę  powyżej 4 osób musi być  wyższa ta stawka? Ja to mówię  akurat na 
własnym przykładzie, ale najgorszy system jaki może być  to jest podwyższenie podatków i opłat. 
Niestety taka jest prawda. Ja uważam, że trzeba to przedyskutować  tak jak tutaj Radna 
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powiedziała, ze nie możemy być  uzależnieni od Słajsina, też  nie może być  tak, że oni nam z góry 
narzucają  a my to przegłosujemy, ja się  na to nie zgadzam. 

Pan Radny Łukasz Nowicki — Ja tutaj w dyskusji popieram Radną  Kamińską  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — co można ściągnąć, jak ludzie nic pracują, 
mają  tylko alimenty, zasiłek rodzinny i 500 t. z żadnego tego, z 3 tych umów nie można ściągnąć  
ani Ue,  sza. Chociaż  byśmy chcieli, chociaż  byśmy pisali do Urzędu Skarbowego, bo on prowadzi 
egzekucje, z tych 3 tytułów jeśli ktoś  się  utrzymuje tylko z tych 3 nie można ściągnąć  nic. 

Pan Radna Anna Łuksza ••• ludzie pracują  na najniższych krajowych, którzy mają  rodziny 

Pan Radny Łukasz Nowacki — chciałbym powiedzieć, że w dyskusji popieram, to co mówi 
Radna Kamińska i Radna Łuksza. Pani Burmistrz pytanie takie istnieje realna, albo umiej realna 
alternatywa na wywóz naszych nieczystości stałych oprócz Słajsina? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« • nie, nie istnieje. Jesteśmy członkiem RXX 
my tworzymy ten Związek RXXI. Ten Związek wybudował  Zakład, do którego Województwo 
nas przypisało. Województwo jest podzielone na obszary przypisany do danej konkretnej 
instalacji, my nic mamy prawa nigdzie indziej. Jeszcze dodam, że Państwo też  dyskutowaliście 
nad tym, co Słaj sino chce zrobić. Chce przejąć  całą  gospodarkę, czyli uchwalanie stawek, 
sposobów, metod itd. Dzisiaj też  dali taki pakiet materiałów, ale po wyjściu moim już  im padło 
quorum więc nie mogli głosować. 

Pan Radny Bogusław Sz_yłowicz- tutaj Radna Górniak zasugerowała, żeby to członkowie RXX 
zebrali się  i swoje stanowisko przedstawili, nie miało to miejsca do tej pory. Dzisiaj tylko 
Burmistrz Międzyzdroje ostro protestował  przeciwko po otrzymaniu zestawieniu liczb, żadnego 
uzasadnienia i wywierał  nacisk, na to, aby Skarbnik wyjaśniała o co tutaj w ogóle chodzi. Żeby 
skomentował  powiedzmy te wyliczenia. Pan Skarbnik za bardzo nie był  .przygotowany do tematu 
i na tym się  skończyło 

Pan Jan Mazura Przewodnicz qcy Rady Miejskiej — my akurat mamy te tabelki, te wyliczenia. 
Ci co nie płacą, to nie płacą, my za nich nie płacimy, my nie mamy tych pieniędzy na nasze 
inwestycje, na oświetlenia, na. lampy i inne rzeczy, ale w tej chwili stoimy przed dyłematem, bo 
w czerwcu będzie musiał  być  ogłoszony przetarg. Pani Burmistrz pewnie po wysłuchaniu 
dyskusji na Komisji, pewnie po przeanalizowaniu znalazła to mniejsze to i tak obawiam się, że 
za rok, albo pół  roku wrócimy do tematu, bo to jest podwyżka. Dla mieszkańca każda podwyżka 
jest znaczna, ja mam tą  świadomość. Nawet dodatki rodzinne, nie uratują  sytuacji płacenia, Ci 
co nie płacą  to i tak nie będą  płacili i tak. Niektórzy może się  skuszą  i zapłacą, bo tu jest 1,50 zł. 
w pkt. 2 1 ale to co mówiła Radna Łuksza, to już  jest 3 zł. w pkt 2 i jest 11 zł. zaproponowane 
z 8 zł. na  11 zł. 

Pani Radna Anna Łuksza —jeżeli mogłabym złożyć  formalny wniosek, żeby obniżyć  tą  stawkę, 
którą  mamy dzisiaj przegłosować  o l zł. skoro i tak jak Pan Przewodniczący powiedział  i tak się  
pewnie spotkamy za pół  roku, czy za rok bo te stawki będą  za niskie, a po drugie jeżeli dzisiaj 
podnosimy stawki, to osoby które nie płacą, to nie będą  płaciły dalej. Jeżeli Pani Burmistrz mówi, 
że mają  takie przychody, że nie można ich egzekwować  więc ten dług i tak będzie rósł. Jeżeli 
my podniesiemy o 3 z1. więc w każdej rodzinie będzie 3 zł. więcej, zamiast 40 zł. to będzie 55 
zł. i znowu 15 zł. będzie w każdej rodzinie więcej i na koniec roku wyjdzie, że mamy jeszcze 
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większą  dziurę, niż  mieliśmy. Więc składam wniosek formalny, abyśmy podnieśli dzisiaj w 
każdym z tych punktów o 1 zł. 

Pani Radna Jadwiga Kamińska Wieeprzewodniezgea Rady Miejskiej — ja idąc tropem, który 
nas na tej sali już  nauczył  czegoś  ja jestem za tym, Żeby Burmistrz wystąpiła z pismem do gmin, 
które są  w Związku, o to że jako Rada nie zgadzamy się  na wszystkie i na sposób prowadzenia 
tej działalności. Czy Gminy są  również  takiego zdania, czy też  nie, bo się  może okazać, że radni 
w każdej gminie krzyczą, a tak naprawdę  ich głos jest niesłyszalny niby dlaczego? Ja uważam, 
że z naszej gminy powinno wyjść  pismo do wszystkich ościennych gmin, które są  w Związku, 
że nie zgadzamy się  ze sposobem wprowadzania, naliczania różnych stawek i w ogóle 
działalności tej firmy. 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna -- może stanowisko Rada podejmie i my 
prześlemy to stanowisko, bo jak ja mam wysłać  pismo, to powiedzą  jest pani delegatem, to proszę  
swój głos odpowiednio wyrazić  podnosząc w odpowiednim czasie rękę, a stanowisko Rady to 
co najmniej 15 osób, jeśli wszyscy będziecie 

Pani Radna Jadwiga Kamińska Wieeprzewodniczaca Rady Miejskiej to na przyszłą  sesje 
przygotujemy stanowisko 

Pan Jan Mazura Przewadniezacy Rady Miejskiej jest wniosek Radnej Łukszy i jest projekt 
uchwały Pani Burmistrz wraz z autopoprawką, żeby było jeszcze ciekawiej, to jeszcze pewnie 
namieszam. Stawiam wniosek, aby w pkt 2 zamienić  cyfrę  11 na 10 zł. to nie będzie wniosek 
zgodny z wnioskiem Pani Radnej, to będzie z 8 na 10 zł. ja wniosek tez stawiam i będziemy 
głosować  

Pan Radny Jan Szymko •••• w temacie tych propozycji, które zostały prz.ygotowanc z 
autopoprawką  co Pani Burmistrz powiedziała, czy jeżeli byte stawki zostały uchwalone to będzie 
gwarantować, że ten system powinien się  zamknąć. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — nie bardzo, ale blisko i to będzie w założeniu, 
że wszyscy będą  płacić  

Pan Radny Jan Szymko —jeżeli teraz jeszcze po tych skalach są  proponowane marny glosować  
to co z góry wiemy, że nam będzie brakować, to myślę, że nie ma sensu 

Pani Radna Barbara Górniak — ja proponuję  najpierw wysłać  stanowisko, żeby jesteśmy 
przeciw, bo jak ulegniemy to. Coś  na co należałoby zwrócić  uwagę, mamy teraz 19 maja i jeszcze 
nie pada. Proszę  Państwa szykuje nam się, jeżeli nie zacznie. padać  bardzo trudny rok w 
rolnictwie, nic chcę  powiedzieć  krytyczny, bardzo trudny. Dlatego też  wprowadzanie takich 
różnych rzeczy i wtedy każde gospodarstwo musi sobie jakoś  radzić. To, że gospodarstwa będą  
miały trudności, to się  przełoży także na mniejsze firmy, które żyją  z tego, sklepy i Inne otoczenie 
rolnicze. Każdy będzie musiał  sobie jakoś  z tym problemem poradzić. Dlatego też  taki przykład 
monopolu, który się  nie przejmuje niczym, tylko brakuje nam pieniędzy to ściągamy. To nie 
może być  zgody na to. 

Pan Radny Zbigniew Białek •• • ja bym proponował  stawki odnośnie opłat śmieciowych 13 zł. do 
4 osób i 10 zł. powyżej 4 osób. Lepiej zrobić  podwyżkę  teraz mniejszą, spotkać  się  za pół  roku, 
zrobić  drugą  tak jak Pani Ania mówiła 
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Pan Jan Mazur° Przewodniczqcy Rady Miejskiej — trzeba zrobić, to co mówiła Radna Górniak, 
segregować  śmieci u źródła 

Pan Radny Zbigniew Białek — edukacja nie pokryje kosztów 

Pan Jan Maturo Przewodniczqcy Rady Miejskiej -- sarni wiemy co na wiosce jest deklarują  
kompostowniki, w kompostownikach nie ma nic, wszystko jest w koszach, ja to znam, a firma 
przyjeżdżająca nie sprawdza kompostowników, wrzuca na samochód i tony idą. Mamy dwa 
wnioski, jeżeli w tym momencie byśmy zakończyli dyskusję, to byśmy przeszli do głosowania. 
Jest autopoprawka Pani Burmistrz, ale jest też  wniosek mój i Pana Białka o 13 zł. i Pani Radnej 
łukszy O 12,50 zł. my  będziemy głosować  punkt po punkcie, nie razem. Ta podwyżka może 
trochę  Zbilansuje chociaż  będzie. ciężko, jak ta edukacja pomoże, no to za pół  roku będziemy 
wiedzieli, jeszcze musimy przetarg, żeby firma woziła śmieci za tyle pieniędzy. 

Pani Radna Barbara Górniak proszę  Państwa jaki będzie odbiór, zwiększyli opłatę, to jeszcze 
mam co segregować  dokładniej, albo jeszcze PET- y odnosić? 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — to niech trzymają  mieszkańcy na posesji PET-y 

Pan Jan Mazura Przewodniczqcy Rady Miejskiej — będzie kłopot miał  Radny Szyłowicz i 
Burmistrz Wegorzyna, jak przyjdzie ustalić  te podwyżki. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna • jeśli mówimy o edukacji, to powinniśmy 
również  wiedzieć, że jeśli chcemy sobie wymieniać  wypoczynki, to powinniśmy ten stary 
rozkręcić  i oddać  faktycznie to, co jest odpadem. Zobaczcie, o ile mnie my zapłacimy za 
wywiezienie tej tony i ile mnie zapłacimy za gospodarowanie w Słajsinie, a każdy z nas chce być  
wygodny, coraz lepiej nam się  żyje, już  nawet nie czekamy na akcje wielkich gabarytów, nawet 
za mało jest że PSZOK jest 2 razy w miesiącu, ho ludzie i tak mają  potrzebę, bo na bieżąco 
wymieniają  wypoczynki, jakieś  inne meble i nic zastanawiamy się. Ze to wszystko kosztuje, a 
można z tego jeszcze coś  wyciągnąć  na swoje potrzeby i tutaj odpowiedź  dla Radnej segreguję, 
ale niestety jest tak konsumpcyjny, że no niestety konsumpcja wzrasta 

Pani Radna Anna Luksza — ile u nas w gminie jest niezłożonych deklaracji? 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — na początku było dobrze z Sołtysami, bo oni nas 
informowali, że tam nikt nie przebywa, ale pisma szły ze mieliśmy ustalono adresy. Były, że 
składali deklaracje, ale zerowe, bo to nic świadczy ze są  nieruchomości niezamieszkałe, gdzie są  
domy, że nie ma deklaracji. Deklaracje są, ale zerowe, bo oni tutaj nie przebywają., a są  tylko 
właścicielem nieruchomości i tych zerowych jest naprawdę  sporo. 

Pan Jan Wyciszkiewicz — sołtys Runowa — a co jest z tymi, którzy mają  2 mieszkania, 1 
wynajmują  za siebie płaci, a tamto 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — też  płaci, bo to na właścicielu jest 

Pan Mikuiski — mieszkaniec Węgorzyna —jakaś  kara jest jak ktoś  nie zapełni pojemnika, bo ja 
nie mam co wrzucać  

Pani Radna Anna Luksza --- to się  nie płaci od ilości 

Pan Jan Mazur° Przewodnicz qcy Rady Miejskiej — kończymy w tym momencie dyskusję, 
mamy 2 wnioslci, wniosków jest w sumie 3, ale jeden się  pokrywa. Radnego Białka i mój i jest 
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Radnej Łukszy będziemy glosować  po kolei. W § 2 jest pkt 1 Pani Burmistrz autopoprawką  chce 
wprowadzić  13 A. i tak brzmiałaby treść  uchwały. Radna Łuksza chcę, żeby tutaj było 12,50 71. 
kto jest za uchwalą  w treści jak przedstawiła Pani Burmistrz za 13 zł. 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za — 5 
Przeciw — 8 

Pan .fan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — k-to jest za wnioskiem Radnej Ltikszy, aby 
przyjąć  stawkę  12,50 zł. 

W wyniku głosowanie jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowaio : 

— 8 
Przeciw —3 
Wstrzymało się  — l 
1 osoba nie glosowała 

Pan Jan Mazura — Przewodniezqey Rady Miejskiej — stwierdzam, że w pkt 1 Radni uchwalili 
stawkę  12, 50 zł. W pkt 2 jest propozycja Pani Burmistrz w uchwale 11,00 zł. miesięcznie, 
propozycja Radnych jest 10,00 zł. i propozycja jest 9,00 zł. ktoś  wycofuje wniosek, czy nie 
wycofuje? Bo są  3 wnioski, kto jest za stawką  11,00 zł. miesięcznie? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za—1 
Przeciw — 12 

Pan Jan Mazura — Przewodniczący Rady Miejskiej — ta stawka nie przeszła. Jest wniosek, aby 
ta stawka wynosiła 10,00 zł . 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za — 4 
Przeciw — 8 
losoba nie glosowała 

Pan Jan Mazura — Przewodniczący Rady Miejskiej — pozostałą  propozycja Radnej Lukszy kto 
jest za stawką  9,00 zł. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
głosowało: 
Za— 8 
Przeciw — 3 
Wstrzymało się  — 1 
1 osoba nie glosowała 
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Pan Jan Mazuro — Przewodniczący Rady Miejskiej Radni w punkcie 1 chcą  przyjąć  stawkę  
12,50 zł. w pkt drugim 9,00 zł. 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w 5 jeszcze słówko miesięczną  

Pan Jan illazuro — Przewodniczący Rady Miejskiej - • ale to było autopoprawką, to już  nie 
glosujemy. Nie będzie się  budżet zamykał, ale pewnie po Staj sinie, to jeszcze się  spotkamy. Kto 
z Radnych jest za podjęciem uchwały w treści, jak Radni przyjęli te punkty 12, 50 zł. i 9,00 zł. 
kto jest za podjęciem uchwały całości? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za —8 
Przeciw — 2 
Wstrzymało się  — 3 

Pan jan Mazuty — Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta w treści tak jak 
żeśtny przegłosowali. W budżecie nie będzie się  domykać, ja mam świadomość  że trochę  będzie 
mniej na światło, na lampy, te życzenia były w interpelacjach, to się  z niczego nie bierze. Proszę  
Pani Burmistrz 

Uchwała Nr XV1/129/2016 
Rady Miejskiej w Wegorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
	 2 

stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik określonej pojemności 
(uchwała stanowi załacznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna —ja tylko chcę  powiedzieć, może już  musztarda 
po obiedzie, ale nic chciałam wywoływać  presji. Inne gminy podjęły uchwały o podwyżce w 
tamtym roku, już  od stycznia tego roku mają  nowe stawki, mniej więcej szliśmy jednakowo. Ja 
tutaj porównanie mam np. do reska i do Łobza. Resko jest z nami w Slaisinie więc moglibyśmy 
się  na nich wzorować, natomiast nie jest w Słajsinie, on wywozi gdzie indziej, jedna i druga 
gmina ma 13 zł. od pierwszej osoby. Od 2, 3, 4 w Lobzie też  mają  po 13 zł. mają  troszeczkę  
inaczej przy 5, R.esko przyrasta więc te nasze wyliczenia i analiza systemu naszego nie odbiega 
od tych w innych gminach. Sytuacja jest podobna. 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do projektu uchwały w treści 
jak jest na druku nr 12 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Czy Pani Burmistrz chce coś  dodać  do tej uchwały? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — nie miesięczne i roczne, roczne od 
rekreacyjnych, miesięczne od pozostałych 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej proszę  o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 12 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do głosowania, kto z Radnych 
jest za podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 12? 
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W wyniku glosoW2M1kg. jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
głosowało: 
Za — 13 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
.Pan Jan Mazury Przewodniczący Rady Miejskiej — stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XV1/130/2016 
Rady Miejskiej w Węgorzynic 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opiay za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

(uchwała stanowi załacznik nr .10 do niniejszezo protokołu) 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — projekt uchwały na druku nr 13 w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Węgorzyno. Proszę  o 
stanowisko komisji 

Pani Radna Barbara Górniak — a można pytanie? 

Pan Jan Mazur() Przewodniczący Rady Miejskiej — tak, proszę  Pani Radna 

Pani Radna Barbara Górniak — ponieważ  jest to deklaracja, która zawiera dane osobowe to ja 
mam takie pytanie, czy nie powinno być  tutaj takiej adnotacji, że te dane zbierane są  tylko i 
wyłącznie na potrzeby dokładnie tej deklaracji 

Pan irin Mazury Przewodniczący Rady Miejskiej — Panie mecenasie 

Pan Jerzy Adamiec Radca prawny — takie klauzule kiedyś  znajdowały się  na deklaracjach 
przyjmowanych kilka lat temu, ale w orzecznictwie Sądów Administracyjnych się, że tak 
powiem utrwalił  pogląd, że gmina nie może żadnych klauzul dotyczących przetwarzania danych 
osobowych umieszczać. Tutaj jakby z zasady obowiązek zbierania tych danych osobowych i 
zakres tych danych wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i gmina niczego tu nie może jak 
gdyby od siebie dodawać. Dlatego tulfiC ma żadnych informacji, czy klauzuli o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych. Wiadomo, że nie mamy zgody na przetwarzanie tych 
danych w żadnym innym celu niż  pobieranie opłaty 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  za wyjaśnienie, czy są  pytania 
jeszcze do projektu uchwały? Proszę  o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżełowo — Gospodarczej - komisje projekt 
uchwały na druku nr 13 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan. Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej —dziękuję, kto z. Radnych jest za podjęciem. 
uchwały w treści jak jest na druku nr 13? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 1.3 radnych, 
głosowało: 
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Za - 13 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - 
Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XV1/131/2016 
Rady Miejskiej w Węgorzywie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za. gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Węgorzyno 

(uchwała stanowi załącznik nr H do niniejszegoprotokołu) 

Pan. Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej.- projekt uchwały na. druku nr 13 a w sprawie 
określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opiaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za pomocą  środków komunikacji elektronicznej to druk wprowadzony 
pod obrady dzisiejszej sesji 

Pan Zbigniew Białek Przewodnicząc'? Komisji Budżetowo - Gospodarczej - mieliśmy go na 
komisjach -też  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - tak, jeśli ktoś  chce składać  elektronicznie 

Pani Monika Kubwitiska Burmistrz Węgorzy« jeśli ktoś  ma podpis kwalifikowany może 
składać  deklarację, będzie mógł  składać  po przyjęciu, przygotowaniu i wprowadzeniu e - 
deklaracji 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej •-• dziękuję, prosimy o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt 
uchwały na druku nr 13 a. zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej kto z Radnych jest za przyjęciem uchwały 
w treści jak. jest na druku nr 13 a? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za 13 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XVI/132/2016 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 
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w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opiaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą  środków komunikacji elektronicznej 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do ningej,u~o4ołu)  

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — Panie 
Przewodniczący wniosek fornialny o 5 minut przerwy 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — ogłaszani 10 minut przerwy 

- 10 minut przerwy - 

Pani Radna Anna Łuksza_po 2rzerwie nie _powróciła na sak obrad - 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy przy podejmowaniu uchwał  w 
punkcie projekt uchwały na druku nr 15 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej • •• 14 

Pan Jan 11/lazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — spieszę  się, projekt uchwały na druku nr 14 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Węgorzyno. Uzasadnienie jest podane, proszę  
o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo Gospodarczej • komisje projekt 
uchwały na druku nr 14 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej czy są  pytania jakieś? 

Pani Radna Maria Sławska — poprzednia stawka jaka była? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — taka sama 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — to jest maksymalna, nie mogą  przekroczyć. 
Przechodzimy do głosowania uchwały, kto jest za podjęciem uchwały w treści jak Radni mają  
na druku nr 14, kto jest za? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 12 radnych, 
glosowało: 
Za —12 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  —0 
Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej-- stwierdzani, Z,e uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XVI/133/201.6 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Węgorzyno 
(uchwała sianowi załącznik nr 13 do niniejszeco protokołu)  
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Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały na druku nr 15 w sprawie 
zmiany uchwały Nr X11/155/2003 Rady Miejskiej w Węgorzy-nic z dnia 28 listopada 2003 roku 
w sprawie określenia wysokości opłaty prolongacyjnej. Uzasadnienie też  jest klarowne zapytam 
Panią  Skarbnik czy są  takie przypadki, którzy chcą  prolongować  ta opłatę, przesunąć  zapłatę?. 
Dobrze, żeby tylko chcieli płacić  10 ich prolongujemy. Proszę  o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 15 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, nie ma pytań  przechodzimy do 
glosowania, kto z Radnych jest za podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 15 

W wynikli glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 12 radnych, 
głosowało: 
Za — 12 
Przeciw — O 
Wstrzywdo się — O 
Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  stwierdzam, Ze uchwała została 
podjęta 12 głosami za 

Uchwala Nr XVI/134/2016 
Rady Miejskiej w Węgon.rynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie zmiany (Uchwały Nr XW155/2003 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 
listopada 2003-roku w sprawie określenia wysokości opłaty prolongacyjnej 

(uchwała sianowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu)  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej —uchwała na drukom.  16w sprawie likwidacji 
filii bibliotecznej w Runowie Pomorskim należącej do Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Węgorzyni e, proszę  Pani Rurmistrz 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ja bym prosiła autopoprawką  w §3 przyjąć  
być  tak „Uchwała wchodzi w życie z dnicrn podjęcia z mocą  Obowiązującą  od 30 kwietnia 2016 
roku" 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — to jest autopoprawka? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — tak 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - Proszę  o pytania, proszę  o stanowisko 
komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 16 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, kto z Radnych jest za podjęciem 
uchwały w treści jak na druku nr 16, kto jest za? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 12 radnych, 
glosowali): 
Za — 11 

Strona 54 z 65 



Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskie/ 	dziękuję, uchwała została podjęta, 
przepraszam kto jest przeciw? 

Przeciw — 1 
Wstrzymało się  — O 

Uchwała Nr XV1/135/2016 
Rady }Wiejskiej w Vkięgor2ynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Runowie Pomorskim należącej do Miejskiej 
*Biblioteki Publicznej w Węgorzynie 

(uchwała stanowi zalaunik nr 15 do niniejsze_cf,o ,)rotokoin) 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — w sprawie zmiany Statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Węgorzynie Pani Burmistrz proszę  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — tutaj winna jestem wyjaśnienia Państwu, 
ponieważ  wcześniej we wrześniu jak pojmowaliśmy uchwały związane właśnie z tym tematem 
mówiliśmy o tym, że likwidujemy Bibliotekę  Publiczną  w to miejsce powstaje biblioteka szkolna 
z funkcją  publiczną. Sytuacja obecnie zmicnia się  tak, że oczywiście powstanie biblioteka 
szkolna, ale również  będzie nadal punkt biblioteczny biblioteki publicznej to zagwarantuje nam, 
że w księgozbiór zakupiony do tej pory z tych unijnych dotacji nadal pozostanie w tym samy 
miejscu i obowiązkiem biblioteki będzie nadal uzupełnianie o nowy księgozbiór 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję  czy są  pytania w tym punkcie? Nie 
ma, przechodzimy do głosowania. Proszę  o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — korni sje projekt 
uchwały na druku nr 17 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, kto z Radnych jest za podjęciem 
uchwały w treści _jak jest na druku nr 17, kto jest za? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 12 radnych, 
glosowako: 
Za— 11 
Przeciw — o 
Wstrzymało się  — 
Pan Jan Mazuro .Przewodniczący Rady Miejskiej dziękuję  stwierdzam, że uchwała została 
podjęta 

Uchwała Nr XVI/136/2016 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 
w sprawie zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgoryynic 

(uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszecu protokołu)  
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Pan Jan Mazuro Przewodnictqcy Rady Miejskiej projekt uchwały na druku numer 18 w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2016. Proszę  Pani Skarbnik czy Pani 
Rurmistrz? 

Pani Monika Kużrnffiska Burmistrz Węgorzyna — tu trzeba powiedzieć  co się  zmienia, bo jest 
istotna zmiana, ponieważ  nie dostaniemy subwencji oświatowej w takiej wysokości jak były 
plany i zapewnienia wtedy kiedy planowaliśmy budżet. Subwencja będzie mniejsza o 340 parę  
tysięcy więc powstaje nam w budżecie dziura tzn., że musimy z czegoś  zrezygnować. Z pomocą  
przyszły nam pewne wydarzenia to, że dostaliśmy zwrot za majówkę  z dofinansowania z 
Pomeranii z ubiegłego roku, będzie opłata eksploatacyjna większa;  bo już  widzimy, że jest pian 
prawie, że wypracowany przyjmując, ze będzie kolejna transza. Pracownicy urzędu, którzy 
nabyli prawa, którzy nabyli prawa emerytalne nadal pozostaną  pracownikami. Nie odchodzą, 
więc możemy przeznaczyć, uwolnić, ze tak powiem odprawy emerytalne i pozostałe rzeczy jeżeli 
Państwo macie 

Pan Jan Maturo Przewodniczący Rady Miejskiej — Radni proszę„ czy są  pytania Radnych?. 
Radny powiatowy chciał  coś  zapytać  

Pan Józef Drozdowski Radny Powiatu Lobeskiego - Ja chciałem się  zapytać, bo tu jest pismo 
Ministerstwa Finansów obniżające subwencję  a czy Ministerstwo Finansów tłumaczy 
zmniejszenie subwencji, która była planowana o tak dużą  kwotę  341.000,00. Uzasadnienie, jakie 
jest uzasadnienie, jakie są  przyczyny? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — Ministerstwo Finansów nie tłumaczy tylko na 
podstawie informacji, które szkoły przedkładają  SIO wylicza subwencję. Przede wszystkim jest 
to, że subwencja na dzieci niepełnosprawne została bardzo zmniejszona, ponieważ  te dzieci 
przeszły do ośrodków specjalistycznych, że tak powiem. Przedtem było tej subwencji było 600 
parę  tys. prawie 700 w tej chwili jest 440 i to wszystko mimo, że przejęliśmy uczniów ze 
Zwierzynka i z Miesz.ewa mimo wszystko odejście uczniów niepełnosprawnych spowodowało 
zmniejszenie subwencji. To jest główna przyczyna na co gmina akurat nie ma wpływu dzieci po 
prostu poszły do szkół  specjalnych 

Pan Jan Mazura Przewodniczcie.),  Rady Miejskiej — dziękuję  Pani Skarbnik, czy są  jeszcze jakieś  
pytania? Proszę  Przewodniczącego o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczqcy Komisji Budżetowo — Gospodarczej -- komisje projekt 
uchwały na druku numer 18 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazura Przewodniezqcy Rady Miejskiej — kto z Radnych jest za podjęciem uchwały w 
treści jak jest na druku nr 18? 

- W trakcie dyskusji na sale obrad powróciła Pani Radna Anna Łuksza - 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za — 13 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Pan Jan MliZi4r0 Przewodniczący Rady fvfiejskiej — dziękuję  stwierdzam, że uchwała została 
podjęta 
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Uchwała Nr XVI/13712016 
Rady Miejskiej w Węgormiie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2016 
(uchwała sianOlVi załacznik nr 17 do niniejszeoo  protokołu)  

Pan fan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — konsekwencją  przyjęcia tej uchwały jest 
uchwała na druku nr 19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy _finansowej Gminy Węgorzyno 
na lata 2016 — 2023 od razu z tym załącznikiem nr 1. Czy są  pytania? nie widzę. Proszę  
Przewodniczącego Komisji o stanowisko 

Pani Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej projekt uchwały 
na druku nr 19 Komisje zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan. Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, kto z Radnych jest za podjęciem 
uchwały w treści jak jest na. druku nr 19? 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
glosowało: 
Za — 13 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — 0 
Pan Jan Mazuro Przewodnicząćy Rady Miejskiej — dziękuję  stwierdzam, Że uchwała została 
podjęta 

Uchwała Nr XVI / 138/2016 
Rady Miejskiej w Wę12,-orzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2016-2023 
(uchwała stanowi załącznik nr 18 do ninieisze2o protokołu) 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej • projekt uchwały na druku nr 20 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych 1 
lokalu użytkowego w Podlipcach 3b wraz z udziałem w wys. 683/1000 części w gruncie działki 
nr 428 w obrębie Podlipce. Na komisjach było to omawiane czy są  pytania do projektu tej 
uchwały?. Nie widzę  pytań, proszę  o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Biedek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej komisje projekt 
uchwały na druku nr 20 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję  bardzo, kto z Radnych jest za 
podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 20? kto jest za? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną  liczbę  obecnych na sali obrad 13 radnych, 
głosowało: 
Za — .1.3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — 0 
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Pan Jan Mazuro Przewodnłcząćy Rady Miejskiej • dziękuję  stwierdzam, że uchwała została. 
podjęta 

Uchwala Nr XVI/139/2016 
Rady Mialskiej w Węgorzynie 

z dnia 19 maja 2016 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpialtuc, nabycie od Skarbu Państwa Agencji 
Nieruchomości Rolnych' lokalu użytkowego w Podlipcach 3b wraz z udzialem w wys. 

633/1000 części w gruncie działki nr 428 w obrębie Podlipce 
(uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszegrotokołu)  

Pan Jan Mazura Przewodniczgy Rady Mieiskiej — zakończyliśmy blok podjęcia uchwał  

5. Protokół  pokontrolny Komisji Rewizyjnei Rady Miejskiej w Weizorzynie:  

1) przedstawienie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej w Węgorzynie z kontroli 
sprzedaży/nabycia mienia gminy za 2015 rok 

Pan Jan Mazura hzewodniezaey Rady Miejskiej - jesteśmy w punkcie 5 Protokół  pokontrolny 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie na druku nr 22, proszę  

Pan Radny Łukasz ~wacki Komisja Rewizyjna zajęła się  tematem sprzedaży i nabyciem 
mienia gminy za rok 2015. Wynikało to z tego, że jest to wpisane do planu pracy w roku 2015 
chcieliśmy zrealizować  etapowo to zagadnienie jednak nie starczyło nam czasu nie udało się  
zrealizować  i w planie pracy na 2016 mieliśmy wpisany cały rok a w 2015 roku chcieliśmy to 
zrobić  kwartałami. Tutaj Państwo macie zbiorczą  tabelę  na temat tego nabycia/zbycia mniej 
więcej można powiedzieć, ze kształtowało się  to na podobnym poziomie. Nie byliśmy w słanie 
szczegółowo wszystkiego przeanalizować  jedną  wybraną  przez nas sprzedaż  działki w obrębie 
Cieszyn() konsultowaliśmy to 7. pracownikiem merytorycznym Panią  Ckiem, która zrobiła 
wykładnie prawną  na temat procedur i tutaj nie stwierdziliśmy jak gdyby żadnych uchybień. 
Sami Państwo widzicie jak ta sprzedaż  i nabycie jeżeli chodzi oto nabycie 2013/2015 zrobiliśmy 
porównanie i. wychodzi głównie, że to jest nabycie nieodpłatne na mocy prawa. Wypracowaliśmy 
takie wnioski pokontrolne, są  to wnioski ogólne, ogólnie kontrola nic nic wykazała. Także nie 
było żadnych nieprawidłowości związanych 7. przetargiem na zbycie i nabycie nieruchomości, 
ale należy również  podkreślić, że cała procedura była dobrze przygotowana jeżeli chodzi 
szczególnie o to Cieszył)°, które analizowaliśmy tą  działkę  przez pracownika merytorycznego i 
również  ujęliśmy to we wnioskach. Należałoby nie wiem jaka jest strategia gminy to nie jest 
takie proste jak jakieś  zabiegi marketingowe nie pierwszy raz myślę  gmina próbowała te zabiegi 
prowadzić. Rezultaty wiadomo jakie są  tak chyba wszędzie jest. Kontrola przebiegła pozytywnie 
jeszcze raz słowa uznania dla pracownika merytorycznego i to wszystko, dziękuję  

Pan Jan Mazura Przewodniezqey Rady Miejskiej — dziękuję  Przewodniczącemu Komisji 
Rewizyjnej. Czy są  pytania do informacji może?. W związku z tym, ze nie ma tu wniosków, 
które są  przyjęte do realizacji tej informacji nie będziemy głosować. Stwierdzam, ze Radni 
zapoznali się  z in ibrmacją  przedstawioną  przez Komisję  Rewizyjną  

6.0dpowiedzi na wnioski i zapytania Radnych oraz na interpelacje zglaszane na  
poprzednich sesjach.  
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- w trakcie odpowiedzi na wnioski i zapyifania Radnych na salę  abmd pomyki' Pan Radny 
Mariusz Zieliński , naiondasł  salę  opuścili Pani Radna Maria Sławska oraz "P.' Radny 
Krzysztof Krzqczkowsk - 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - 

l. 	Radny Szyłowi cz kąpieliska, tak jak mówiłam była wizja w ternie w ramach Komisji 
Budżetowo — Gospodarczej, były udzielane informacje przez pracownika 
merytorycznego. Państwo wiecie co będzie naprawiane jeśli chodzi o Trzebawie i o 
°godzenie nieruchomości prywatnej to taką  treść  korespondencji właściciel otrzymał, że 
należy sobie zabezpieczyć  żeby nie dochodziło do wejścia w teren prywatny. Więc takie 
już  były informacje przekazane. Pomosty będę  doraźnie naprawiane. Natomiast muszę  
powiedzieć, że oba pomosty póki co zostały złożone do projektu i będziemy wspólnie 
realizować  co dzisiaj mówiłam z Zespołem Parków Krajobrazowych, który przystąpił  do 
realizacji zagospodarowania terenu wokół  naszego jeziora 

2. Radna Lewandowska 
- Odnowa nawierzchni i oświetlenia to mówię  zostało złożone do nas pismo i 

odpowiedź  będzie udzielana 
- ul. Słowackiego czy jest wymiana chodnika i jezdni na razie nie planowaliśmy, 

ponieważ  mamy jakby ułożone priorytety, ułożoną  kolejkę  działań  
inwestycyjnych w tym temacie. Więc na razie nie ma ulicy Słowackiego zresztą  
tutaj Radny Nowacki pytał  też  o ulicę  Słowackiego myś lę, że w odpowiedzi już  
pisemnej podłączymy już  jakaś  mapkę, czy szkic na którym pokarzemy dokąd 
jest tern gminy a dokąd prywatny 

- ul. Kopernika w tej inwestycji, którą  teraz będziemy realizować  w związku z tym, 
że dofinansowanie nie będzie obejmować  żadnych elementów związanych z 
ulicami, chodnikami w związku z tym nie jest przewidziane żadne oświetlenie. 
I tak musieliśmy zmieniać  swoje podejście do tematu, bo chcieliśmy w terenie 
zabudowy mieszkaniowej zrobić  pol bruk, a później gruntówkę. Niemniej jednak 
instytucja dofinansowująca nie wyraziła na to zgody jakoś  nieprzychylnie patrzą  
na polbrukową  nawierzchnię  wymagają  jednolitej więc, albo cała gruntówka w 
mieście nie wypada żeby zrywać  trelinkę  i zostawiać  gruntówkę, więc wyrazili 
zgodę  na asfaltową  nawierzchnię  i taką  będziemy realizować  

- ul. Mickiewicza co z lampami? jest wpisane w kolejkę  naszych potrzeb 
- ul. Kopernika co z przepłukiwaniem wody? Mieszkańcy pamiętają  jak kiedyś  to 

się  odbywało, że hydranty były odkręcone i lala się  woda żeby przepłukać  tego 
się  już  teraz tego nie robi. Teraz jest chlorowana są  zamontowane różne filtry być  
może dlatego u nich jest ta obawa, że nie jest płukana to nie znaczy, że orli mają  
złą  wodę  oni mają  dobrą  wodę  i nie wymaga to piukania w ten sposób jaki oni 
pamiętąją. 

- w OPS ....ic czy jest ta intymność  zagwarantowana? To co Pani Halina, Pani 
Kierownik opowiadała ja tylko uzupełnię, że zaadoptowanie pomieszczeń  po 
byłej bibliotece na potrzeby OPS — u była dyskutowana tutaj z pracownikami „Ta 
brałam pod uwagę  i proponowałam żeby były chociażby boksy. Może dla tych 
którzy tam nie byli opowiem jak to wygląda to nie jest tak, że wchodzi się  z dworu 
i jest jedno wielkie pomieszczenie. Pracownik księgowości z kadrową  maja 
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osobne pomieszczenie. Te pomieszczenia o których Pani Halina opowiadała, że 
tam może być  wykorzystywany na ewentualne rozmowy indywidualne o tak 
powiem. Panie z zasiłków, czyli zasiłki rodzinne te 500+ mają  wydzielony osobny 
pokój, osobne biuro, Pani Kierownik ma osobne biuro i pozostałe Panie w ilości 
5 maksymalnie są  na pozostałej części obiektu otwartej, ponieważ  to co Pani 
Halina powiedziała przedstawiły mi i odeszłam od pomysłu robienia boksów w 
celu bezpieczefistwa dla samych pracowników 

3. Radna Kaczmarek — toaleta na targowisku, toaleta na targowisku po zadanej interpelacji 
została sprawdzona przez pracowników ona jest otwarta, wczoraj była otwarta i dzisiaj 
jest otwarta, ona stale jest otwarta. Tam kłódka wisi, ale może tylko po to żeby jak się  
przymknie te drzwi, żeby one może się  nie otwierały, ale Pani Radna jak idzie się  za 
potrzeba i widzi się  to się  idzie do samego TOI TOI i się  idzie sprawdzić  

Pani Radna Marta Kaczmarek ale jak się  widzi kłódkę  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — ale, kłódkę  się  widzi przy samym dojściu, 
widzi się  kłódkę, że nie jest zamknięta to dlaczego wymyślać, że jest zamknięte i trzeba gdzie 
indziej jest otwarta i była otwarta. 

4. Remont drogi Dłusko Sarnik ierz zwłaszcza przy KowaJadi ja wiem tak są  przez 
korzenie poniszczony asfalt. W tej chwili będzie naprawiona przede wszystkim ta wyrwa 
zaraz za Podlipcami ten taki uskok, który tak naprawdę  w ogóle nie widać, że on jest jakiś  
groźny, ale faktycznie powoduje, że można samochód uszkodzić. Tak jest podpisana 
umowa łącznie z tym co Pani Radna Gómiak dostała odpowiedz o tej natryskowej 
metodzie, to w tej umowie marny objęte kilkanaście miejsc na terenie naszej gminy i to 
ma być  w ramach tej umowy zrobione 

5. Odpowiedzi przesyłać  e — maiłem postaramy się  
6. Badanie wody w jeziorach odbywa się  zawsze dwukrotnie w sezonie. Nie we wszystkich 

jeziorach, tam gdzie są  kąpieliska, miejsca z których korzystają  mieszkańcy 

Pani Radna Barbara Górniak — a czy będziemy o tym powiadomieni? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - tzn. jak Państwo chcecie, żeby przesyłać  do 
Was informacje? Powiem tak, gdyby wyniki wyszły złe, to było by zakaz itd. jak wychodzi 
wszystko ok to gdzie mamy wieszać? 

Pani Radna Maria Sławska to nie ma nic 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — proszę  powiedzieć, jeżeli Pani potrzebuje 
intbrmacji żeby przesłać? 

Pani Radna Barbara Górniak — informacje na tablicę  ogłoszeń, że była przebadana woda i jest 
zdatna zawsze to dla mieszkańców będzie, że gmina zadbała o to 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — ale gmina zawsze dba o to 

Pan Radny Mariusz Zieliński -- to sanepid jest odpowiedzialny za to 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — to my musimy zlecić  oni sami z siebie nie 
zrobią  tego. Musimy zlecić, zapłacić  
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Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - 750 zł  będzie od jednego jeziora badanie 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — to nie są  małe pieniądze 

7. Oświetlenie lampy te. do cmentarza to są  ujęte a te na zakręcie jeśli nie ma to dopiszemy 
8. Co z ratownikiem? Swego czasu były naprawdę  działania podejmowane w celu 

zatrudnienia, ale nic było chętnych 

Pani Radny Łukasz Nowacki - nic wiem czy mogę  w tym momencie, pytam dlatego, bo 
rozmawiałem z Panem, który już  jakiś  czas jest ratownikiem i ma taką  grupę  ratowników pod 
sobą. Rozmawiałem na ten temat jak zabezpieczyć  kąpieliska itd. oprócz tego, że zatrudnić  
ratownika to jest jeszcze druga kwestia zakupienie sprzętu dla tego ratownika, że jesteśmy gminą  
turystyczną  to może z roku na rok byśmy jakieś  drobne kwoty przeznaczali i jakoś  to 
zabezpieczyli i teraz nie wiem jakie jest prawo, ale co się  stanie jak jakiemuś  dziecku coś  się  
stanie? 

Pani Monika Kuźmińska B 1,1171tiSłrZ Węgorzyna • • ale, my mamy plaże niestrzeżone i jest 
infonna.cj a. 

Pan Radny Łuksza Nowack —no ja wiem ale jakiś  tam roszczeń  nie będzie 

Pani Monika .Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — na własną  odpowiedzialność  puszczają, 
korzystają  z tego 

Pan Radny Łuksza Nowacki --- ale jeśli z dzieckiem coś  się  stanic tu chodzi o życie po prostu, o 
bezpieczeństwo. To ja powiem Państwu to jest bolączka moja osobista od paru lat, bo ja 
pamiętam jak miałem 15 czy 16 lat były takie dwa, trzy lata, że był  ratownik, później nagle gdzieś  
to wszystko się  ucięło 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — trzy lata pod rząd dawaliśmy ogłoszenie 

Pan Radny Łukasz Nowacki -ja wiem my to wszystko wiemy, że to jest kwestia pieniędzy 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — były zabezpieczone pieniążki, były ogłoszenia naboru 
i chętnych też  nie było 

Pan Radny Łukasz Nowacki — ale może ilości Łych pieniędzy, może tu był  problem nic 
oszukujmy się, prawdopodobnie tak 

Pani Radna Marta Kaczmarek — prawdopodobnie tak 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dobrze Pani Burmistrz proszę  o odpowiedzi 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — słuchajcie decydowaliście o opłacie 
śmieciowej zrobiliście tak, ze z budżetu będę  musiała przesunąć  pieniądze żeby dołożyć  do 
systemu a teraz mówicie to i tak nie pokryje symulacja całego przypisu pojmowana, że 100 % 
ściągalność  nie pokrywa kosztów systemu to już  nawet przy tych przeze mnie proponowanych 
nie pokrywało 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — może lepiej będą  segregować  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — 

9. ul. Słowackiego to to mówiłam, że sprawdzimy i damy na piśmie 
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10. Płyty z osiedla idą  na utwardzenie PSZOK — a i nic wszystkie one będą  zrywane, tani 
częściowo, bo koszt zerwania później podbudową  z kruszywa to skórka za wyprawkę  to 
się  naprawdę  nie opłaca, to większe pieniądze, będą  zrywane tam gdzie faktycznie nie 
będą  potrzebne, więc ich niewiele będzie 

11. Sprawa Państwa Nowak powiem tak była mowa, że Państwo Nowak nie moQą  uzyskać  
pozwolenia na użytkowanie. Pozwolenie na użytkowanie otrzymali 29 stycznia 2016. W 
między czasie pracownik urzędu z mojego polecenia z przygotowanym wnioskiem, 
zgłaszającym roboty do Starostwa był  u Państwa Nowak i próbowaliśmy załatwić  ten 
temat, ale trochę  został  załatwiony w inny sposób i pozwolenie na użytkowanie jest 
wydane 

Pani Radna .Anna Łuksza - to gdzie oni odprowadzają  ścieki? przecież  oni tam mieszkają  i co 
do kanalizacji nie są  podpięci? Tajemnica 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — nic wiem Państwo pytacie, więc zwrócę  się  z 
zapytaniem, bo ja nie wiem 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - to trzeba się  Państwa Nowak zapytać  w jaki sposób 
otrzymali pozwolenia na użytkowanie 

Pan Radny Łukasz Nowacki ja wiem ja rozmawiałem z ta Panią  oni już  się  podłączyli do 
kanalizy 

Pani Radna Anna Luksza do kanalizy nieczynnej 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — ale jak mogli się  sami podłączyć? Słuchajcie 
ja w dokumentach mam to co Państwu powiedziałam 

Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej • niedługo się  dowiemy jak wybije gdzieś  

Pani Monika Kuźmińska Rurmistrz Węgarzyna - z tego co tutaj było rozpatrywane ta niby 
skarga, która skarżący czy wnioskodawcy stwierdzili, że to nie miało mieć  charakteru skargi tak 
to było podnoszone, że mają  kredyty z których nic mogą  się  rozliczyć, że potrzebne im 
pozwolenie na użytkowanie 

Pan Radny Łukasz Nowacki - no dobra;  ok 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — więc jest pozwolenie na użytkowanie i myślę, 
że rozliczenie kredytu tek nastąpiło. Więc problem się  rozwiązał  ten co był  zgłaszany 

Pan Radny Łukasz Nowacki —ja myślę, 2D problem dopiero będzie 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej -  niedługo się  wyleje 

Pani Monika Ku~ska Burmistrz Węgorzy« jeżeli chodzi o aglomeracje I to wiecie 
Państwo podejmowaliście na poprzedniej sesji uchwałę  o zaciągnięciu pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu teraz są  opracowywane dokumenty z ogłoszeniem z 
przeprowadzeniem przetargu na poprawki właśnie tego kolejnego kawałka i jeszcze kawałka. 
Pierwszy mamy poprawiony, drugi to jest ulica Łąkowa przez ten park kawałek Drawskiej i 
kolejny to będzie tani gdzie będziemy robili tą  drogową  inwestycję  z kanalizacją  deszczową  z 
PRO W — u to co Pani Ania pytała o Zamkową, Sikorskiego itd. następne etapy 
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Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - 2 mln, 4, 3,5 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — tak samo z budżetem domowym ustalacie nie 
robicie remontu wszystkiego tylko patrzycie na co Was stać. I ja tak samo robię  z budżetem 
gminy chciałabym wszystko na raz 

Pan Radny Łukasz Nowacki -• • mam nadzieję, że ktoś  odpowiedzialność  za to poniesie 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - ale są  prowadzone postępowania 

12. Radny Zieliński 	2.500.000,00 zł  długu za stowarzyszenie ul. Rynek 1. Muszę  
zaprzeczyć  gmina nie spłaca żadnego długu. Jeśli chodzi o związek to myślę, że chodzi 
o Związek Gmin Ifiskiego Parku Krajobrazowego i jeśli chodzi o jakikolwiek dług 
związany z tym związkiem to tak potwierdzam takowy był, ponieważ  jak ja objęłam 
funkcje burmistrza to jeszcze komornik przychodził  pytając się  czy ja mam wiedzę  na 
temat majątku tego związku, ponieważ  na tym związku był  dług powyżej 2.000.000,00 
z1 najwidoczniej to jeszcze na etapie komornika było, bo najwidoczniej związek nie 
uregulował  tej sprawy nie wiem jak jest Da chwilę  obecną  

Pani Radna Anna Łuksza - ale czy gmina dalej należy? 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — nie gmina się, że tak powiem wyplątała z 
całej tej niemiłej sprawy jak był  Pan Konarski Burmistrzem. Pan Jerzy chyba też  pomagał  w 
tym wynajdowali odpowiednie kruczki prawne, aby gminę  uwolnić  z obowiązku, bo 
wówczas budżet gminy był  niecałe 10.000.000,00 zł  a na gminy ciążył  obowiązek spłaty 
prawie 40.000.000,00 zł  i udało się  skutecznie Gminę  Węgorzyno wyplątać. Inne gminy z 
różnym efektem cześć. jakieś  tam dokumentów odkupowała, część  regulowała, ale mówię  w 
2011 roku jak ja tu przyszłam pełnić  funkcje Burmistrza był  u mnie komornik pytając. czy 
mam jaką  kolwiek wiedzę, albo czy wiem gdzie jest jakiś  majątek tego związku, ponieważ  
jest dług ponad 2.000.000,00 zł, 2 mln 100 ileś  już  w tej chwili nie jestem wstanie powiedzieć  
dokładnie, fakt, że siedziba tego związku miała adres na Rynek 1, Węgorzyno. Nie wiem, 
czy udałoby się  nam poszukać  jakieś  dokumenty i może do tego komornika wystąpić, 
wystosować  pismo czy takowy dług jeszcze istnieje? czy dalej ten związek jest na naszej 
siedzibie? spróbujemy coś  zrobić  

13. Spotkanie z przedstawicielami R — XXI 

Pan Jan Mazur() Przewodniczqcy Rady Miejskiej — zorganizujemy 

Pani Monika Kuźmińska .Burmistrz Węgorzy« — zorganizujemy, czy przed komisją  którąś, czy 
przed sesją  

.Pan Radny Mariusz Zieliński - dobrze było żeby takie zestawienie było przed spotkaniem 

Pani Radna Anna Łuksza - żeby się  zapoznać  

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — dobrze wystąpimy 

14. Radna Kamińska udostępnić  kuchnie w świetlicy dla dzieci lo Radna Sławska poszła. To 
Pani Radna jest jednocześnie Sołtysem i chyba za przyczyną  Pani Sławskiej i Rady 
Sołeckiej, taką  podjęli decyzję, że zamykają  meble, zamykają  narzędzia, naczynia. Ja 
podnosiłam to na zebraniu sołeckim, bo przecież  ta świetlica służy Waszym 
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mieszkańcom to są  dzieci, ale to są  mieszkańcy tego sołectwa więc, dlaczego ograniczają  
korzystanie z naczyń, ale tak była decyzja 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej — decyzja jest taka tzn. decyzja 
jest na tyle nieprzyjemna, bo Panie świetliczanki, to nie jest żadna tajemnica maja różne formy 
pozyskiwania dzieci. Jedną  z Ibrm, którą  jest super pracują  dziewczyny w Winnikach w 
Pokhowie Soł tysi pootwierali kuchnie, bo to w końcu tez jest ich dzieciaki jakiś  sobie kisiel, 
robią  budynie, zarabiają  pieniążki na różnych rzeczach i z tego korzystają. A w Runowie no myją  
nawet kubki w ubikacji. Więc tak nie może być, jeżeli jest kuchnia ja uważam, to jest niepoważne 
trochę  to nie są  jacyś  złodzieje czy wandale 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — dobrze oficjalne pismo wystosuje 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - Wnioski sołtysów 

l. Pani Kobielska — poprawa drogi nad jezioro gruntówka, sprawdzimy co możemy 
zrobić  

9. Sołtys Żybort żeby zachować  proporcje to tutaj nie ma przebicia w jedną  stronę  
wszystko się  odbywa naturalnie i normalnie 

3. Lampa przy cmentarzu to będzie. ujęta w nasze potrzeby 
4, Sołtys Ginawy i Wiewiecka Pani Margol — kiedy będą  usunięte usterki to muszę  

sprawdzić  
Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — oni robili przegląd tych usterek Pan dostał  termin do 
wykonania nie zgłosił  do odbioru jeszcze, ale Tomek dzwonił  i mówił, że on to wykonał  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« czyli jest w trakcie 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy — czyli będzie teraz realizował  spotkanie na obejrzenie 
tego jak jest po 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej —  dziękuję  Pani Burmistrz, Radny Szyłowicz 
proszę  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — dziękuję  ja mam tylko jedną  sprawę  odnośnie zaproszenia 
kogoś  z R — XXI my praktycznie musimy określić  jakiś  zakres pytań  w jakim temacie będziemy 
mieć  te pytania, bo jak np. przyjedzie główny technolog to nic nic będzie wiedział  o finansach. 
Będzie nam opowiadał  o linii przerabiania także tutaj pod tym kontem musimy też  pomyśleć, 
dziękuję  

Pan jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, Radna Górniak 

Pani Radno Barbara Górniak —jak corocznie zapraszam wszystkich na 5 czerwca na święcenie 
pól 

7. Informacje Przewodniezącezo Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — to ja już  te swoje informacje działania w 
okresie międzysesyjnym w większości. W większości te działania pokrywały się  wspólnie z 
Panią  Burmistrz ta Gala przedsiębiorczości co odbyła się  w Tarnowie to byliśmy. Tam byli nasi 
przedsiębiorcy, na balu nie byliśmy. Uczestniczyliśmy w świętach tzw. Majowych co roku 
potwierdza się, że ta młodzież  szczególnie w gimnazjum jest przez nauczycieli bardzo dobrze 
przygotowywana i kto oglądał, uczestniczył  w tej akademii, albo uczestniczył  potem we mszy 
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w Węgorzynie, bo ta młodzież  dała też  występ przed mszą  na czasie. Nie wiem czyj ton pomysł  
był, ale w strojach naszych co gmina zakupiła tych naszych jak to powiedzieć  Pani Burmistrz 
zabytkowych, szlacheckich bardzo ładnie wyglądała młodzież  i bardzo przygotowana była 
artystycznie powiedzmy, ale treść  na temat tego co się  dzieje na górze to bardzo przedstawiała 
ta nasza targowica to było dokładnie w tych występach pokazane. Była msza też  wspólnie ze 
strażakami, m undx.irowyrni, złożenie kwiatów pod pomnikiem to był  Dzień  strażaka i dzień  
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Sporo osób, coraz więcej pod ten Obelisk przychodzi. Na 
niektóre zaproszenia, bo tych zaproszeń  otrzymuję  sporo chodzi też  moją  Zastępca Pani 
Przewodnicząca Pani Kamińska była w Przedszkolu, bo było takie święto takie ogólno 
powiatowe można powiedzieć, albo nawet szerzej to też  posiłkuję  się  akurat zastępcą. 
Najważniejsze to odbyło się  szkolenie na tej sali prowadził  nasz Pan mecenas, szkolenie było 
merytoryczne w tematach co ustaliliśmy tutaj z biurem Rady i Panią  Sekretarz. Tematy były 
szerokie i wyczerpujące, odpowiedzi tez. Pewnie wielu Radnym się  przydało. Większość  
Radnych się  usprawiedliwiła to się  nie da żeby zebrać  wszystkich R..adnych i Sołtysów, ale Ci co 
byli to na pewno to im się  w pracy przyda. Szkoda, że mało było osób na utrwaleniu tego 
szkolenia tam część  osób była utrwalaliśmy na Genewie to spotkanie integracyjne można 
powiedzieć. A w biurze Rady tez. spotkania z mieszkańcami to nie tylko w temacie powiedzmy 
prac Rady, ale ta bieda OPS -- a te opieki to ja jestem w kontakcie z Panią  Kierownik. To my te 
tematy, te bóle rozgryzamy próbujemy pomóc ile można, tak to wygląda. Z tych informacji 
więcej takich drobnych nie ma co mówić. 

8. Wolne wnioyki i komunikaty 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rad Miejskiej — w wolnych wnioskach i komunikatach to 
wiem, że jest 3 czerwca jest Brzeżnica ta młodzież  z gimnazjum to się  śmieje, że ma patronat 
pod kościołem we wsi, w której nie ma mieszkańców, ale to jest w naszej gminie i tam co roku 
młodzież  ma swoje powiedzmy pielgrzymki też  zapraszam. Pani Radna Lewandowska 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska — szkoda, że o tej porze jest tak mało osób, ale chciałabym 
tutaj zaprosić  ludzi wielkich serc w imieniu ludzi wielkich serc na jutrzejszy Rodzinny Festyn 
Charytatywny na rzecz małego mieszkańca naszej gminy, który odbędzie się  w Lobzie w Parku 
Miejskim w godz. od 17:00 — 20:00 także serdecznie zapraszam. 

9.2akończenie obrad.  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - zamykam XVI sesję  Rady Miejskiej w 
Węgorzynie, dziękuję  Radnym i dziękuję  wszystkim co wytrwali. 

Protokół  sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 65 ponumerowanych stron, oraz 19 
załączników. 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodu iczqcy Ra,d7Mriejskigj 
/ 

Jn4k(izunr• 

Prot,o,kolowała : 

Wioieta Początek 
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